



# ØBRO-SKAK

UDGIVET AF SKAKFORENINGEN ØBRO

nr. 1-2

januar - februar 1974

29 årg.

## !! G E N E R A L F O R S A M L I N G

Torsdag den 14 marts kl. 20.00 præcis.

Dagsorden ifølge lovene

På valg er: Formanden, Frede Bent Nielsen  
Turneringslederen, Knud Madsen  
Bestyrelsesmedlem, Henry Frederiksen

Mød flittigt op! der bliver vigtige ting at tage stilling til.

((((( )))

Bedre sent end aldrig.

Allan Skelbæk har i den senere tid været overbebyrdet med arbejde.

Dette har desværre medført forsinkelse af vores vel-estimerede blad, som han ellers på udmærket måde har redigeret. Skelbæk har anmodet om fritagelse for posten som redaktør. Desuden ønsker han at træde ud af bestyrelsen, hvilket er blevet ham bevilget, dog uden pension.

Som redaktører vil fremover Lars Møller og Bent E. Nielsen prøve at varetage dette arbejde. Mottoet må være, at bringe nyhederne før de ældes.

Vi mangler ikke stof til eftertanke, men vi mangler tanker til stof.

Vi imødeser derfor med forventning bidrag til højnelse af standarden i vort klubblad.

Forårsturnering 1974

Øbro fejrer i år 25 års jubilæum med hensyn til den populære forårsturnering.

I den anledning vil vi prøve på at skabe en turnering, der siger sparto til alt. Dertil blive store præmier i alle klasser. Bl.a. søger vi gennem såkaldte "tiggerbreve" at få større institutioner gjort interesseret, så de af et godt hjerte lader skillinger tilflyde vor slunkne kasse.

Stertskuddet lyder den 22 april, og turneringen afvikles i de efterfølgende syv uger. Nøjagtige oplysninger om denne store begivenhed følger i næste nr. af dette celebre blad.

+++++ + + +

++ ++++++

Betal dit kontingent med glæde

Er vi alle klar over, at vi er privilegerede i Øbro. Hermed menes, at vi som dagligt tumler os her i klubbens velholdte lokaler, absorberende en enkelt øl i i ny og næ, burde tage til eftertanke at intet her i livet er gratis, eller problemløst.

Klubben må selvfølgelig betale for goderne, da du er en part af klubben, forventer vi allerunderdanigst at du tager dig dette ad notam, hvilket på godt dansk vil sige, at du uden sure miner åbner din mølædte pung, og betaler din skærv.

Benyt venligst

medfølgende giro-indbetalingskort

Og vi vil fremover

stadig sige du til dig

Foruden naturligvis TAK

## Nyt fra turneringslederen

Vinterturneringen:

Ni runder af vinterturneringen er nu spillet. Man kan begynde at danne sig en forestilling om hvem der i de respektive grupper skal snuppe præmie.

Kampen om titlen Klubmester kommer til at stå mellem Kai Bjerring, der har afgivet  $1\frac{1}{2}$  points, Steen Grabow 2 points, samt Helge Hjort med 3 afgivne points. Endelig har Bent Andersen afgivet 2 points, men han har et hængeparti mod Henrik Larsen som er tabt. D.v.s. at der er fem mand, der alle kan blive klubmestre, så mere spændende kan det ikke blive.

I kampen om at blive remiskonge fører Bent Nielsen nu med 8 remisser, foran Ralf Plougs 7.

I 1 klasse er situationen uoverskuelig, idet kun tre spillere har spillet alle runder, men en ting er klart: Georg Kuhn med 7 points ud af 9 ligger bedst, hvis man da ikke betragter Arvid Heins 4 points ud af 5 som bedre.

2 klasse er fantastisk spændende. Den unge Jan Andersen spiller for fuld udblæsning. Han har foreløbig scoret  $8\frac{1}{2}$  ud af 9 points, men unge håbefulde Gert Hansen gør ham kunststykket efter med samme score. Niels Locker følger efter med 7 points. Jan og Gert mødes i næste runde.

3 klasse føres af Klaus Johansen med 8 points, tæt fulgt af Søren Uhde Madsen med  $7\frac{1}{2}$ . Denne er bedst på Uhde-bane. Nr. 3 Henning Lauridsen med  $6\frac{1}{2}$  kan måske true. Ligeledes Kjeld Andreasen med 5 ud af 7 points.

Som det fremgår af ovenstående er der i alle klasser lagt op til en spændende finale.

Læs bladet grundigt for nu bliver fortsat brug for alle aktive til slutfasen på sæsonen.

Som det vil ses starter holdturneringen - de sidste

runder i vinterturneringen skal afvikles, ikke spillede partier være færdige inden forårsturneringen starter.

## Holdturneringen

Nu kan vi gøre status over de 4 første runder. Alt taget i betragtning synes jeg de 6 hold har klaret sig pænt.

Hold 1 og 2 i henholdsvis 1 og 3 division holder lige skindet på næsen. Såfremt stillingen efter 7 runde er status quo, må det absolut betegnes som et fint resultat. Desværre kan vi nok ikke gøre disse 2 hold væsentlig stærkere, men spilleudvalget har før tryllet, og der kan endnu ske noget inden de nye holdopstillinger skal indsendes den 21 februar.

I KSU's holdturnering må vi først og fremmest gratulere 6-holdet, der fører rækken med hele 6,5 points foran nr. 2 Søllerød. Det kan selvfølgelig kun blive en klar førsteplads.

4-holdet ligger på en smuk 2 plads, kun 1 points efter Tårnet Ballerup. Når dette hold bliver forstærket til de 3 sidste runder bliver det sikkert til en førsteplads mere.

3-holdet i mesterrækken og 5-holdet i 2.rk. gr. 4 får det hårdt, men de klarer sikkert skærene i den sidste ende. 3-holdet skulle have et lettere program tilbage end Studenterne, der ligger 3 sidst. Undskyld Bing.

Spillerne er sikkert bekendt med, at der er 25 kr. at hente i topscorepræmie. Så lad os lige se på de individuelle resultater.

1. holdet:	Bent Andersen	3points
2.	- : Erik Andre Andersen	3,5 -
3.	- : Ludvik-Wolfgang-Gyula	2 -
4.	- : Sv. Katzmann	3,5 -
5.	- : Jens Hardy-Georg Kuhn	2,5 -
6.	- : Peter Høeg	4 -

Peter Høeg er altså den eneste med maksimumpoints  
Tillykke Peter.

Sv. Katzmann har scoret 1,5 p. på 3-holdet

## KSU's enkeltmandsturnering

Her deltager Øbro med 21 spillere.

I Københavnsklassen har vi vore 2 esser, Kai Bjerring og Lars Møller med. begge klarer sig glimrende - Lars Møller startede som lyn og torden, idet han først nedlagde Thorbjørn Rosenlund i meget smuk stil, derefter Jakob Øst i mindre smuk stil, tabte derefter pusten i de næste to partier. Han har et hængeparti mod Kai som ihvert fald ikke kan tabes.

Kai Bjerring har fået en solid start, idet han har spillet 4 remisser og vundet et parti. Med sin sikre stil kan ingen tilsyneladende ryste ham.

Eliteklassen har Øbro beriget med 5 spillere. Lad os sige det på den måde, at de fire spillere, nemlig Bent Andersen, Ralf Ploug, Dick Sørensen og Steen Grabow tilsammen kun har tabt et parti, medens Ole Mium desværre kun har en enkelt remis.

Erik Andersen har mesterklassen en score på 2 ud af 4 points.

Gyula Scücs er ene om at have succe i 1 klasse med 4 points ud af 4. Bravo

2 klasse går vi let hen over - ikke sandt Jan Andersen Heller ikke et ondt ord om Gert Hansen.

Måske bør vi lige nævne at Viggo Assentorp har 2½ p. i posen. Godt klaret af en Old Boy.

Og så håber ellers på en rask slutspurt af Øbro's "talenter"

Fra denne turnering kan vi bringe et parti hvor Lars Møller spiller sort mod Thorbjørn Rosenlund.

1. d4,Sf6 2. Sf3,e6 3. Lg5,Le7 4. e3,d5 5. Ld3,o-o  
6. Sbd2,Sbd7 7. c3,c5 8. Dc2,h6 9. h4,Dc7 10. g4,cxd4  
11. exd4,e5 12. Lxf6,Lxf6 13. Lh7,Kh8 14. g5,e4 15.  
gxf6,sxf6 16. Lxe4,Sxe4 17. Sxe4,Lf5 18. Sfd2,Tae8  
19. o-o-o,Df4 20. Da4,Txe4 21. Dxa7,Te2 22. Dxb7,Txd2  
23. Txd2,De4 24. Te2,Dxe2 25. Db3,Dxf2 26. Td1,Df4  
27. Td2,Te8 28. Dd1,De4

Og Thorbjørn opgav

Vestvoldturneringen 1973

Blev som sædvanlig spillet på Glostrup Bibliotek og fra Øbro deltog 14 spillere.

I eliteklassen deltog Ole Wiun, Lennart Sperber og undertegnede. Ingen af os havde vel drømt om at skulle gøre sig gældende i toppen, da de tre landsholdsspillere Poul E. Hansen, Thorbjørn Rosenlund og Michael Kjær - bye måtte betragtes som topfavoritter

Men det skulle gå helt anderledes. Jeg vandt turneringen med 5 p. foran Poul E. Hansen også 5 p. men med 1 p. mindre i korrektion, og jeg rykker dermed som den fjerde i klubben op i landsholdsklassen.

Lennart sluttede med 4 p. et virkelig godt resultat i betragtning af at det er hans debut i klassen. Ole opnåede kun  $\frac{1}{2}$  p. i den stærkt besatte og overkvalificerede eliteklasse.

I mesterklassen deltog Uffe Ørvad. Han klarede sig fint og scorede 4 p. Det skal dog tilføjes, at de to mesterklasser ikke var særlig stærkt besatte, uden dog derved at forklejne Uffe's indsats.

I 1 klasse fik Øbro to nye mesterspillere, idet Ludvik Douka og Erik Andersen begge opnåede 5 p. Ludvik vandt suverent, og kunne endda tillade sig at tabe i sidste runde, medens Erik havnede på en anden plads. Endvidere deltog her Roman Klos og Erling Mortensen. De scorede henholdsvis  $\frac{1}{2}$  og 4 p.

I 2 klasse deltog Frands Laursen, Peter Buchart og Peter Hansen. De scorede henholdsvis  $4\frac{1}{2}$ ,  $3\frac{1}{2}$ , 2 p.

I tredje klasse finder vi endnu to oprykkere, nemlig Torben Ibsen og Peter Høeg, der begge fik  $4\frac{1}{2}$  p. i hver sin gruppe. Ingen af dem fik dog præmie p.gr.a. dårlig korrektion.

Alt i alt en stor succe for Øbro, Jeg gentog altså Kai Bjerrings sejr fra sidste år og Ludvik, Erik, Torben og Peter rykkede alle en klasse op!.

Dick Sørensen

Husk generalforsamlingen den 14 marts ! ! ! ! !

## Julefest

Vi havde julefest - lørdag den 15 december, hvor der også blev afholdt små turneringer med Chr. Olsson og næstformanden som turneringsledere. 22 eller måske 20 kan huske denne dejlige aften. Flere var nemlig ikke mødt frem, selvom deltagerprisen kun var 10 kr.

Til julelynskakken torsdag den 20 december havde 36 spillere tilmeldt sig. 2 spillere meldte afbud-tak! 5 blev bare væk, 1 ankom kl. 20.05. men et par ekstra tilmeldinger og min egen deltagelse kunne vi endelig komme igang kl. 20.15, med ialt 8 hold.

Kaffepausen blev forlænget, og jeg tror vi alle havde det dejligt. Tak Henry og Yvonne for det pænt dækkede kaffebord.

Resultater fra julelyn:

1-pr. hold nr. 4:

Bent Andersen - Gyula Scücs - Knud Madsen - Peter Høeg

2 pr. hold nr. 2:

Steen Grabow - Jan Andersen - Georg Kuhn - Søren Madsen

3 pr. hold nr. 5:

Ralf Ploug - Ludvik Doucha - Gert Hansen - Kjeld Rasmussen

Topscorere: 1 bræt Steen - 2 bræt Gyula - 3 bræt Georg

4 bræt: Johan

Og så er der tilbage at sende alle medlemmer og venner af klubben en forsinket nytårshilsen med tak for det gamle år.

Knud Madsen

### Månedens program

Lørdag	den	2	februar	KSU's enkeltmandsturnering
Søndag	-	3	-	- - - - -
Mandag	-	4	-	Vinterturnering 10 runde
Torsdag	-	7	-	Skakundervisning
Lørdag	-	9	-	KSU's enkeltmandsturnering
Søndag	-	10	-	- - - - -
Mandag	-	11	-	Vinterturnering 11 runde
Torsdag	-	14	-	Skakundervisning
Mandag	-	18	-	Vinterturnering 12 runde
Torsdag	-	21	-	Skakundervisning
Mandag	-	25	-	Klubaften
Torsdag	-	28	-	Skakundervisning
Søndag	-	3	marts	I-holdet sp. 5 runde hj. mod Frederiksberg- II-holdet hj. mod Gladsaxe.
Mandag	-	4	-	III-holdet hj. <u>V</u> -holdet ude mod AS 04.
Tirsdag	-	5	-	IV-holdet ude mod Rødovre.
Torsdag	-	7	-	Skakundervisning
Mandag	-	11	-	Vinterturnering 13 sidste runde.
Torsdag	-	14	-	Generalforsamling ! ! ! ! !

=====

Skakforeningen Øbro spiller hver mandag tirsdag og  
torsdag fra kl. 14 til 24 i klubbens lokaler Rosen -  
vængets Alle 31.

Telefon 26 15 87

Giro 9 52 42

Redaktion:

Lars Møller og Bent E. Nielsen





# ØBRO-SKAK

UDGIVET AF SKAKFORENINGEN ØBRO

nr. 3

marts 1974

29 årg.

## Generalforsamling

Nu på torsdag den 14 marts 1974

Mød dugfrisk op denne dag. Store ting er på tapetet.

Formanden, Frede Bent Nielsen er på valg. Han ønsker ikke at fortsætte.

Af den nuværende bestyrelse ønsker endvidere vor uforlignelige turneringsleder, Knud Madsen at retirere, ligesom vor kantinebestyrer Henry ønsker at koncentrere sig om køkkenet fremover.

Mød frem kære medlemmer, det er klubbens fremtid det gælder!.

Man bør faktisk sige mindst et par fornuftige sætninger hver dag. Læg mærke til de to sidste i ovenstående.

## Forårsturneringen 1974

fejrer i år 25 års jubilæum, og det skulle jo gerne markeres, med den største og den bedste turnering af samtlige 25 turneringer - derfor, agiter for klubbens største og bedste arrangement, blandt dine skakvenner.

Vi starter onsdag d. 24/4 med mester og eliteklasser. I klasse torsd. d. 25 - II klasse mand. d. 22/4 - og III kl. tirsdag d. 23/4.

Mere om forårsturneringen på næste side, og masser af stof for interesserede iøvrigt inde i bladet.

Mere om forårsturneringen:

Alle medlemmer opfordres til at deltage, på den ene eller anden måde - den ene måde at spille med i turneringen - den anden måde, at give en hånd med i hvad man kan kalde det manuelle arbejde.

Brikker skal stilles op, mad skal tillaves, askebegre tømmes, resultater føres a.jour. o.s.v. o.s.v.

Lad nu være med at blive bange, det lyder værre end det er, vel at mærke hvis vi er tilstrækkelig mange om det!.

Alle er hjertelig velkomne i de arbejdendes rækker under forårsturneringen, såvel som før og efter. En klub som Øbro har brug for alle der er villige til at tage en tørn - ja, det er faktisk meget nødvendigt, at mindst 10 - 20 medlemmer vil gøre en indsats, uden at forlange meget andet end - Tak, men for at vi alle fortsat kan nyde godt af de muligheder, der er opbygget af tidligere optimister!.

Vedrørende forårsturneringen, har du nu muligheden for at vise din gode vilje - meld dig nu, du ved jo godt at din chance for præmie er under 50 %.

Som medhjælper kan du få 100 % succes, og det kan du også, hvis du vil deltage i klubbens arbejde fremover.

Det er bittert den dag man opdager, at man virkelig ligner sit pasfoto.

Når man ingen møbler har, er der intet at stille op.

Vinterturneringen afsluttes mandag den 11/3

Så lakker det mod enden. Desværre resterer der nogle hængepartier, så situationen er i de fleste klasser uafklaret.

Dog tør man vel spå, at Steen Grabow genvinder sit klubmesterskab. Han fører før sidste runde med 10 points ud af 12, og skal møde Klaus Wolff.

=====

Holdturneringen 5 runde:

I division, Øbro 1

Frederiksberg 1

Kai Bjerring	0 :: 1	Svend Hamann
Lars Møller	$\frac{1}{2} :: \frac{1}{2}$	Steen Fedder
Steen Grabow	$\frac{1}{2} :: \frac{1}{2}$	Jens Kristiansen
Bent Andersen	0 :: 1	Bj. Brinck-Clausen
Dick Sørensen	0 :: 1	Gert Iskov
Helge Hjort	0 :: 1	Allan Poulsen
Ralf Ploug	0 :: 1	Thorbj. Rosenlund
Lennart Sperber	0 :: 1	Lric Brøndum

-----  
1 :: 7

Et grimt nederlag, men det var jo også et imponerende hold vi der mødte - årets favoritter til danmarksmesterskabet, og den endefuld var vel ikke så uventet enda.

Lyspunkterne hos os var Lars Møller, remis mod Steen Fedder, samt den kommende klubmester Steen Grabow, der holdt remis mod hyperfarlige Jens Kristiansen.

Kai Bjerring fik sit første nederlag i divisionsturneringen. Han forspiste sig på en bonde, og det gør man ikke ustraffet mod Svend Hamann.

Stakkels Dick Sørensen fik Københavnsmeesteren Gert Iskov at øve sig på ved femte brættet.

fortsættes næste side

Bent Andersen på fjerde brættet mod Bj. Brinck Clausen så det nederlag skal vi vist ikke tage for tunkt på.

Nu banker vi Vejlbj Riisskov og Nørre Sundby i de to sidste runder, og forbliver i i division, håber vi da.

III division: Øbro 2

Gladsaxe

Ole Mium	$\frac{1}{2} :: \frac{1}{2}$	Ole Buch
Kjeld Pedersen	1 :: 0	Claus Olsen
Erik Andre Andersen	0 :: 1	Erik Poulsen
Henrik Larsen	$\frac{1}{2} :: \frac{1}{2}$	Jesper Bergmann
Bent E. Nielsen	1 :: 0	Bent Jørgensen
Niels Schnegelsberg	0 :: 1	Egon Poulsen
Ludvik Doucha R	$\frac{1}{2} :: \frac{1}{2}$	A.B. Jonasson
Torb. Christensen	$\frac{1}{2} :: \frac{1}{2}$	Helge Hau
	4 :: 4	

Udmærket indsats af vore spillere. Bent Nielsen og Kjeld Pedersen vandt, 4 remis og 2 tabte.

Nævnes skal det at Ole Mium sløede sit første halve points, enda mod selve Ole Buck - bravo Ole.

Erik Andre Andersen tabte sit første parti i holdturneringen, men han mødte også en stærk mand nemlig Erik Poulsen.

Doucha kombinerede sig til en fredelig remis efter godt spil i en vanskelig stilling.

Schnegelsberg, klubbens juridiske rådgiver, klarede ikke paragrafferne, med officer i overvægt bukkede han i tidnød.

Med andre ord, havde vi haft det fornødne held havde vi vundet matchen.

Resultater fra KSU's holdturnering på de næste sider.

Gamle dage - det var dengang der blev bukket for en, når man betalte kontant.

Prøv alligevel med vor kasserer!.

## M. rækken, Øbro 3

## Kampklubben

1: V. K. Andersen	0	::	1	Jens Holm Nielsen
2: Wolfgang Kohn	$\frac{1}{2}$	::	$\frac{1}{2}$	Jan Pedersen
3: Klaus Wolf	0	::	1	Merethe Haahr
4: Gyula Scücs	1	::	0	Niels Holdgaard
5: Palle Andersen	1	::	0	C. Parbo
6: Svend Katzmann	$\frac{1}{2}$	::	$\frac{1}{2}$	L. Damkilde
7: Chr. Olsson	0	::	1	C. Boeg
8: Jes Knudsen	0	::	1	Bent Rasmussen
3 :: 5				

## II rk. gr. 1, Øbro IV

## Rødovre IV

Kåre Kristensen	1	::	0	Peter Rank
2: Jens Back	1	::	0	Palle Larsen
3: Jens H. Pedersen	h	::	h	Finn Larsen
4: Georg Kuhn	1	::	0	Per Kühlmann
5: Viggo Assentoft	$\frac{1}{2}$	::	$\frac{1}{2}$	S. Gamburg
6: E. Dam Mortensen	1	::	0	Kaj Olsen
7: Kai Refsgaard	1	::	0	Thorvald Christensen
8: Jørgen Christensen	$\frac{1}{2}$	::	$\frac{1}{2}$	Erik Thomasen
6 :: 1				+ hængepartiet !

## II rk. gr. 4, Øbro V

## AS 1904 II

1: Ib Adelhøj	1	::	0	Benny Jensen
2: Knud Madsen	$\frac{1}{2}$	::	$\frac{1}{2}$	Gunnar Overgaard
3: Godtfred Larsen	1	::	0	Torben Mogensen
4: Jan Sandahl	1	::	0	Vagn Bernhard
5: Erling Kristensen	0	::	1	Michael Sørensen
6: Frands Lauersen	1	::	0	Morten Søndergaard
7: Kjeld A. Rasmussen	h	::	h	Dan Gram Larsen
8: Peder Hansen	0	::	1	Flemming Møckeberg
4 $\frac{1}{2}$ : 2 $\frac{1}{2}$				+ hængepartiet

## IV rk. gr. 1, Øbro VI

## Søllerød III

1: Gert Hansen	1 :: 0	F. Mohr
2: Niels Locher	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	G. Steen
3: Peter Høeg	1 :: 0	Kim K. Sørensen
4: Jørgen Kopt	1 :: 0	Finn Iversen
5: Johan Petersen	1 :: 0	Niels E. Petersen
6: Klaus Johansen	0 :: 1	Fl. Jensen
7: Henrik Ege	1 :: 0	Kr. Helt Hansen
8: Søren Ude Madsen	1 :: 0	B. Kock Sørensen

$6\frac{1}{2}$  ::  $1\frac{1}{2}$

Det var virkelig en fornøjelse at skrive navnlig de sidste resultater. Øbro har mange spillere med den rigtige kampånd - held og lykke med de sidste 2 runder, til alle holdene.

(((( )))

Københavnsturneringen 1974:

blev i år afviklet på Kirsebærhavens Skole i løbet af januar - februar måned. I den øverste klasse del - Kaj Bjerring og Lars Møller.

Bjerring spillede en solid turnering, hvor han vist nok kun få gange var i vanskeligheder. Til gengæld var han heldig med den ene gevindst, da hans modstander opgav på et tidspunkt, hvor der ingen gevinster kunne ses.

Med undertegnede gik det lidt op og ned. Jeg har noget at ærge mig over (gevinst og remisstillinger smidt væk imod Brinck-Clausen og Ole Jakobsen), men også noget at glæde mig over i form af nogle gode partier. I hvert fald er jeg blevet hårdet lidt mere indenfor den hårde turneringsskak.

Eliteklassen var domineret af spillere fra Øbro, idet hver femte spiller kom fra klubben.

Heldigvis var det ikke bare i antal, vi dominerede, men også placeringsmæssigt, med en 1 plads til Bent Andersen - 2 plads til Steen Grabow, og 4 plads til Ralf Ploug. Opgøret i sidste runde om 1 pladsen, hvor Grabow magtesløst måtte trave

fortsættes blad 11.

Hvad ville du dømme

Turneringskommissionens afgørelse i vinterturneringen mellem A-Flemming Jensen, og B-Georg Kuhn.

A sender afbud til den 10/12, men sender ikke afbud til den 17/12, hvor han skal spille mod B, og kommer først i klubben den 7/1 74.

B forventer at spille 6 runde den 17/12 og afventer ved brættet, hvor turneringslederen har lagt kortene ud, og 1 time efter igen modtager disse, og anfører et 0 for A og et et tal for B.

Den 7/1 ankommer A og protesterer, med den begrundelse at afbudet af 10/12 fortsat skal have gyldighed indtil han igen møder. Mod dette gør B indsigelse og nægter at spille partiet om, da det ikke klart er formuleret at afbudet også gjaldt den 17/12, og som turneringslederen også har opfattet det, da han opførte resultatet på turneringstavlen.

Turneringskommissionen giver A medhold.

B protesterer igen og mener at turneringskommissionen må have opfattet sagen forkert, da forskellige forklaringer om sygdom, som ikke er bevist, men heller ikke bestridt af B, samt manglende underretning om soilledatoen ved forkerte obroblade er underordnet og ikke kan tages som gyldig grund, da det må være enhver deltagers pligt selv at søge underretning om næste spilledato. Iøvrigt henviser B til kendelse af "Skak - nævnet" maj 73 i Skakbladet.

Det virker derfor uforståeligt at turneringslederen Knud Madsen, som har ledet turneringen med tilpas myndighed, slår over fra det ene synspunkt til det stik modsatte, og ligeledes at turneringsdommerne, som ubestridt er gode skakspillere, men er de gode dommere??.

Medlemmerne kan svare. Charlottenlund d. 21/2 74

Georg Kuhn

Ingen Kommentarer

Knud Madsen

Ungdomsredaktionen har ordet.

Stor succe for Øbro's juniorer!

Som mange nok har erfaret, sendte KSS sidste sommer 50 skoleelever til en helt uforglemmelig skaktur til Moskva. Det blev en meget stor succe - (til trods for resultatet  $92\frac{1}{2}$  -  $7\frac{1}{2}$  til de langt stærkere russere) Det hele var meget fint arrangeret af lærer Jørgen Nøhr, som primus motor.

Han har igen taget et stort initiativ. Atter skal LSS sende 50 elever afsted, dog ikke til Moskva, - 20 mand til Jugoslavien - 15 til Holland og 15 til Vesttyskland. De 50 er allerede udtaget! sideløbende med det rigtige KM er udtagelsesstævne blevet afholdt på Kirsebærhavens Skole i januar måned. . .

Efter den megen omtale af Moskvaturen skulle man regne med, at der ville sig en hel masse. Ved udtagelsesstævnet til Moskva var der ca. 260 med! Men da vi skulle begynde turneringen og kastede et blik på på tavlerne, og lagde dem sammen var der ialt tilmeldt 56 - (husk på at der skulle udtages 50!!). Grunden til dette meget lille deltagerantal skyldes højt sandsynlig, at der var et indskud på 40 kr.

Fra Øbro deltog følgende:

Søren Uhde Madsen, Stig Farholt, Henning Lauritsen og undertegnede.

Søren M: gr. 7 - 12 år  $4\frac{1}{2}$  p. 4 vundne 2 tab 1 remis  
Placering nr. 3! af 16.

Stig F.: gr. 12 - 14 år  $3\frac{1}{2}$  p. 3 vundne 3 tab 1 remis  
Placering nr. 8 af 14.

Henning: gr. 15 - 18 år 4 p. 3 vundne 2 tab 2 remis  
Placering nr. 7 af 26.

Johan P.: gr. 15 - 18 år 4 p. 2 vundne 1 tab! 4 remis.  
Placering nr. 9 af 26.

Søren og Henning skal til Holland, hvornår vides ikke helt endnu. Stig og undertegnede skal til Jugoslavien engang i april....

I ugerne efter det omtalte udtagelsesstævne blev det årlige KM i skoleskak afviklet. Her var Søren Madsen, Stig Farholt og jeg selv med.



## Søren Uhde Madsen Københavnsmeister i Skoleskak!!!

Den største succe fik Søren som overskriften jo siger. Her i hans gruppe (7 - 12 år) var der så mange tilmeldt at de måtte deles i to mindre grupper. Efter de 7 partier skulle de to gruppevindere møde hinanden i en finale. De to toere skulle så spille om 3-pladsen.

Søren spillede en fantastisk god turnering - med  $6\frac{1}{2}$  af 7 blev han en klar gruppevinder! - Og så skulle finalen stå! - Søren skulle spille mod Steen Bartoldy (der var med i Moskva på et af de højere brætter)

Første parti endte ret hurtigt remis (ca. 20 træk). Men i det andet hvor Søren havde sort gik det anderledes. Her spillede han fint og sikkert og vandt !!.

Herved blev Søren den stolte ejer af titlen -

K Ø B E N H A V N S M E S T E R

og i tilgift et flot skakspil der var præmien. . . .

Lægger man Sørens resultater fra de to turneringer sammen ser man en meget fin score, nemlig:

11 gevindster - 2 tab og 3 remis!! meget flot.

Stig Farholt var lidt mere beskednen ved KM:

3 gevindster - 3 tab og en enkelt remis.

Jeg selv fik ved KM:

2 gevindster - 1 tab (til mesteren i min gruppe) og til en afveksling kun 4 remis!?.

Følgende blev mestre: Gr. 7 - 12 år Søren Uhde Madsen  $6\frac{1}{2}$

gr. 12 - 14 år: Ivan Hede NZS 6 p. indtil fornylig og - så Øbro-spiller.

Gr. 15 - 18 år: Chr. Neusch - Johs. Skolen 6 p.

Ungdomsredaktionen v/ Johan Petersen.

Flot klaret, og en god indsats. Lad os høre noget mere af den slags.

DSS afholder skoleskaklejre i Tranum, hele 3 (8-14 juli 15-21 juli, 22-28 juli) Ledelse Borgå, Jørgen Gad og Sv. Svendsen. Prisen 295 kr. og man skal nok skynde sig, for der plejer at være overtegnet.

Man håber på deltagelse af Bent Larsen Jørn Slot og mange flere-Harald Enevoldsen, Sigfred From, Allan Poulsen og Helge Jensen.

Die Kunst der Bauernführung. Hans Knoch.  
OHG Berlin 1967 2 ed.

Når man står overfor at skulle købe en skakbog, kan valget være svært, idet der anslås at eksistere 30.000 værker, der direkte omhandler skak. Den bog jeg her vil fortælle om, er anbefalet af Jens Enevoldsen, hvilket skulle være garanti for dens kvalitet.

Den nu afdøde mester, Hans Knoch, er ophavsmand til to bøger: "Forsvarets kunst" og "Bondeslutspillet i skak". De er begge i en klasse for sig, men den sidstnævnte er et mesterværk. På bogens 300 løskert indbundne sider uddyber Knoch indtil mindste detalje bøndernes rolle.

Efter et kort indledende afsnit fanger han straks an med sprudlende parti eksemppler, hvorved megen tør og kedelig teori undgås. Efter en mindre afhandling om springerfelter og tårnlinier brilierer Knoch som pædagog i afsnittet om bondeformationer i forskellige åbninger, og der slutes af med 52 overrådigt kommenterede mesterpartier. For dem der har råd til at ofre den halvtredser, bogen koster i Skakhuset, er den som sendt fra himlen.

Værket er desværre på tysk (fås i engelsk oversættelse til samme pris: "Pawn Power in Chess") og for dem der er lidt uvenner med det tyske, følger her et lille stykke oversættelse, der forhåbentlig vil virke som en bekræftelse på mine rosende ord. Knoch fortæller om hvordan -

"Den dårlige løber opstår".

I diagrammet (Unzicker - Bhend, Zoneturneringen München 1954) - "Redaktionen må desværre afstå fra at bringe diagrammer i dette nummer"

har sort en klart dårligere stilling, ophæbningen af officerer på dronningefløj, bindingen af kongespringeren, dronningens stilling overfor Tø1, samt den noget beskadigede bondestilling - er alle omstændigheder, der spår uheld. Man forstår uden videre, at sort må tabe. Men at han skal gå til grunde på grund af sin dårlige løber er højst

ortsattes side 14 -

rundt og håber, at Bent Andersen afgav et halvt, kan følges nærmere i partiopdelingen.

Desuden deltog Dich Sørensen, for hvem turneringen må have været en katastrofe. Med kun 2 points er hans oprykning til landsholdsklassen annulleret, men med sin unge alder skal han nok komme igen.

Ole Mium måtte igen foretage en nedrykning, idet han kun scorede 2 halve.

De øvrige klasser er jeg desværre ude af stand til at referere, da jeg havde nok at gøre under turneringen. Derfor må jeg nøjes med at nævne deltagere og points - score.

#### Mesterklassen:

Erik Andersen 3 p.

#### I klasse:

Svend Katzmann 4 -

Gyula Scucs 4½ -

Arvid Hein 3 -

Kai Reffsgaard 3 -

#### II klasse:

Jan Andersen 3½ p.

Kjeld Rasmussen 3 -

Gert Hansen 4 -

Ivan Andersen 4 -

Frans Laurson 3 -

Peter Høegh 4 -

Jørg. Christensen 2 -

Viggo Assentoft 5 (4pr.)

#### KSU's EFT 74 7 runde, eliteklassen:

Hvid: Ralf Ploeg Hansen Sort: Bent Andersen

Situationen er den, at Bent skal vinde for at blive landsholdsspiller, og jeg har ved gevinst kun en chance, hvis Grabow satte points til, og det gjorde han som bekendt ikke.

1.c4 f5

Bent spiller alt muligt åbningspil, så jeg var ikke just overrasket.

2.Sf3 e6 3. g3 Sf6 4.Lg2 Le7 5.o-o o-o 6.d4

Først d4 nu, idet hvid undgår en stribe for sort be - kvemme opstillinger med Lb4.

6. - d5 7.Sbd2

En af de mange gode opstillinger mod Stonewall,- af Tajmanov anset for den bedste.

7. - c6 8.Se5 Sbd7 9.Sd3 Sc4 10.b3 ? Forts.næste side

11  
Dette giver sort en chance for udligning, f.eks. 10 -  
Dc8 11. Sf3 b6 ! 12. Lb2 Lf6. Hvid skulle spille 10.  
Dc2 fulgt af b4.

10. - Lf6 11.Sf3 dxc4 12.bxc4 e5 ?!

Sort prøver at udnytte diagonalen f6 - al til at befri  
sig på dronningefløjen. dette lykkes ikke, fordi hvids  
udvikling er for god, hvad man ikke kan sige om sorts  
13.e3 Dc7 14.La3 Te8 15.Tc1 Da5 ?

Spild af tid 15 - b6 fulgt af Lb7 var bedre.

16.Db3 g5 ?

Sorts stilling er vanskelig. Hvordan skal han fuld -  
ende sin udvikling? Jeg ved det ikke.

17.Tfd1 Dc7 18.Sfe5!Lxc5 19.dxc5??

Ak ja, de nerver. Man burde sidde på sine hænder.

Jeg havde selvfølgelig planlagt at slå med sprin -  
geren. Men lad os nu se nogle varianter. 19.Sxe5 to  
varianter: A) 19 - b6 20.Sxd7 Lxd7 21.Lxe4 fxe4 22.  
dxc5 bxc5 23.Lxc5! Bonde i pose og god stilling.

B) 19 - Sxe5 20.dxc5 g4 (der truede g4 med offi -  
cersgevindst) 21.Lxe4 fxe4 22.Db5!Td8 23.Lxc5  
med bondegevindst og klargevindststilling.

19. - g4 20.Lb2 b6 21.Lxe4

Desperation. Sort truede simpelt med 21 - Lb7 fulgt  
af Sg5. Og hvis hvid nu slår på e4, slår løberen  
igen, og hvid er uhyggelig svag på de hvide felter.

21. - fxe4 22.Sf4 Sxe5 23.Sh5

Et fidustræk. Jeg burde have slået Se5, omend jeg  
stadig står elendigt.

23. - Tf8 24.Dc3 Sf3 25.Kg2 e5 26.Sf4 Df7 27.Td5  
Truer kvalitetsoffer på e5 for at åbne den lange  
diagonal.

27. - Dc7 28.Tcd1 Lf5 29.Se2 Df6

Nu har vi hver ca. et kvarter tilbage til 11 træk,  
men Bent er uforlignelig i sit spil nu.

30.Sg1 Le6 31.Td6

Og Bent tænker 10 minutter. Det nærliggende 31.-  
Sxg1 besvares elegant med 32.Dxe5 og sort er snydt.  
Prøv selv at kigge efter.

31. - Dh6!

Et afgørende træk, kun 5 minutter før tid.

32.Sxf3 Dh3 33.Kh1 exf3 34.Tg1 Tf6

Løkken er lagt om halsen på hvid. der er ingen pa -  
rade. Jeg vælger selv at stramme rebet og udløse

faldlønnen.

35.Dxe5 Dxh2 36.Kxh2 Th6 Og hvid opgav  
Der er mat i næste træk. - Tillykke Bent med sejr,  
titel og penge. Hvad gør man ikke for en klubkammerat.

Ralf Ploug Hansen

- - - -

Endnu et parti fra københavnsturneringen:

Hvid: Kaj Bjerring

Sort: Steen Fedder

1.e4 e5 2.Sf3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6 5.Sc3 a6 6.Lg5  
e6 7.f4 Ld7!?

Trækket er endnu ikke spillet særlig meget. Måske  
skal hvid spille som Shakovic mod Ignatiev 1962,  
hvor der skete 8.f5 Sc6 9.Lc4 Sxd4 10.Dxd4 Le7  
(10. - exf5 11. exf5 Lxf5 12.o-o med angreb)  
11.o-o-o Dc7 12.Lb3 b5 13.The1 og 14.e5 med fordel  
til hvid.

8.Df3 Sc6 9.o-o-o Da5!? 10.g4

Andre træk er 10.Le2 (Geller-Najdorf) og 10.Lh4.

10. - h5!

Her havde jeg ventet 10. - Sxd4 11.Txd4 Lc6.

11.Sb3 Dc7 12.gxh5 Sxh5 13.Lh3!?Sf6 14.The1 Tc8!

15.Lf1 (med ideen e5) b5! 16.a3!

Her ville e5 være mindre godt: 16.e5 dxe5 17.fxe5  
Sxe5 18.Dg3 b4!.

16. - Le7 (16.- Txh2? 17.e5!) 17.Td2 b4 18.axb4  
(tid 1.44)Sxb4 (tid 1.27) 19.Ld3 (tid 2.10) Db6 20.  
f5! Sa2

20. - a5 21.e5! med fordel for hvid.

21.Sxa2 Dxb3 22.Kb1 Da4! 23.e5! dxe5 24.txe5 dg4!

25.fxe6!! (tid 2.23) Dxf3!

25. - Lxe6 26.Db7 med fordel for hvid.

26.exd7 Sxd7!

26. - Kxd7? 27.dxc8D Kxc8 28.Txe7. Hvid fordel.

27.Txe7 Kf8 28.Txd7 (tid 2.27) f6 29.Lxa6 (tid 2.28)

Tb3 30.Td8 Kf7 31.Tld7 Kg6 32.Txh8 Txh8 33.Lcl Txh2

34.Ld3 f5 35.b3! Thl! 36.Sc3? Dc6 37.Td5!! Dxc3 38.

Txf5 Txcl 39.Kxcl Kh6 40.Kdl g5 remis

Noter af Kaj Bjerring

forbavsende, idet bondestillingen p.g.a. modbønderne e4/e5 foreløbig kun giver en anelse om, at kongeløberen er den dårlige. Her er stillingen:

Hvid: Kgl - Ddl - Tal og el - Sa3 og f3 - Ld5 og h4.  
Bønder på b2 - c3 - d4 - e4 - f2 - g2 og h2. -

Sort: Kg8 - De7 - Ta8 og b8 - Lb7 og b6 - Sc6 og f6.  
Bønder på a6 - a4 - c7, d6 - e5 - f7 - g7 - h6.

Hvid forstår gennem en beundringsværdig, dybt gennemtænkt afvikling at forværre denne løbers mangler afgørende.

1:Sa3-c4.... Truer Sc4-e3-f5 med en kolossal forstærkning af angrebet, foruden 2:Lxe6 med gevindst af kongebonden.

1:... Sc6-a5. Tvunget forsvar. Sort har ikke bedre.  
2:Sc4xa5! Med 2:dxe kunne hvid vinde en bonde, men den af ham valgte fortsættelse er mere overbevisende.

2:....Lb6xa5. 3:Ld5xb7, Tb8xb7. 4:d4xe5, d6xe5. 5:Lh4xf6!! Afviklingens kerne. 5:.... g7xf6. Tvunget, da 5... Dxf6 koster en officer efter 6:Dd5, Db6. 7:Txa4. Men nu er den sorte bondestilling frygtelig splittet, hvad der i sig selv er en stor bagdel. Det svageste punkt i den sorte stilling er dobbeltbondens stopfelt. Og til alt uheld har sort netop de lette officerer i behold, der ikke kan dække f5, medens hvid er i besiddelse af en springer. Sort lider under en svaghed på de hvide felter.

6:Ddl-d5! Endnu et træk rettet mod løberen.  
6:.... c7-c5. Atter tvunget da der ellers tabes en officer. Bonden på c5 udgør, på trods af at den ikke er afgørende fastlagt, en spærresten for løberen.

7:Taxa4, La5-b6. 8:Sf3-h4..... Og nu hypper den lille hest frejdigt videre, som vi ventede, mod sit hjertes felt, dobbeltbondens stopfelt.

Hvid har vundet spil - her burde være diagram.

8:....De7-d7. 9:Sh4-f5. Fordi hvid efter 9:...Dxa4.  
10:Dxb7 vinder en officer.

9:....Kg8-h7. Mere modstand. 10:Sf5-e3. herpå behersker springeren både stopfeltet c4 og støttepunkt-d5. Den stråler af fornøjelse. 10:...c5-c4. selvmord! Der fulgte 11:Sxc4, Dg4. 12:Dxb7 - oghvid vandt.

Det foregående er skrevet og oversat af Peter Høeg fra "Die Kunst der Bauernführung".

Det er virkelig en fornøjelse at stifte bekendtskab med vore unge fra ungdomsafdelingen - det er gode tegn for Øbro, at vi har unge der er fulde af gåpå - mod - energi, samt ikke mindst dygtighed.

Aabo

DSU er tilbudt juniordeltagelse i Schilde, Belgien (25/7 til 3/8) og Champthierry, Frankrig - (2/7 til 13/7). Begge tilbuddene er accepteret - spillere udtages senere.

Semifinalerne om VM starter senest 15 april.

Til skak-O1 i Nice er tilmeldt 74 hold.

Danmark sender alligevel hold til Studenter-O1 i Teeside (16 juli - ?

#### F I N A N S B A N K E N!!!!!!!!!!!!

På falderebet, her hvor bladet er lige ved at være færdigt, har redaktionen fået meddelelse om et brev vedrørende FORÅRSTURNERINGEN som sikkert vil glæde de mange deltagere. altså, fra Finansbanken til Skak - foreningen Øbro -

Den 18/2 74 skrev De til os om eventuelt tilskud til Deres forening, og vi sagde nej d. 25/2 1974.

Imidlertid er underskriveren selv glad for at spille skak, og da jeg var en snes år gammel havde jeg den glæde, at vinde et par små præmier i Københavns Skak - forening, og Finansbanken vil da gerne i Deres turneringer udsætte nogle præmier, skakur, skakbrikker, et lille sølvbæger, indenfor et beløb af kr. 1.000. Lad os se en specifikation, og vi sender Dem en check.

Med venlig hilsen og held og lykke med turneringen.

Finansbanken  
Brask Thomsen

Denne venlige gestus glæder os meget, og vil sikkert øge interessen for turneringen.

En foreløbig tak til Finans Bankens direktør

### Kommende begivenheder!

Mandag	den 11 marts		Vinterturnering 13 og sidste runde
Torsdag	- 14	-	GENERALFORSAMLING!
Søndag	- 17	-	I division ude mod Vejlbj Riisskov II - - ude mod Helsingør
Mandag	- 18	-	IV-holdet hj. mod Vanløse V - holdet hj. mod Københavns Sk.f.
Onsdag	- 20	-	VI-holdet ude mod Tårnet Ballerup
Torsdag	- 21	-	III-holdet ude mod Frederiksholm
Søndag	- 31	-	I og III division - sidste runde
Mandag	- 1 april		III-IV-og VI-holdet hj. sidste runde.
Tirsdag	- 2	-	V-holdet ude mod Frederiksberg sidste runde.

Dansk Skak Unions 65. enkeltmandsturnering spilles i Vejle i påsken - se Skakbladet nr. 2.

Samme sted afholdes også delegeretmøde søndag d. 14 april - se Skakbladet nr.3.

Held og lykke til Øbro's spillere i de sidste arrangementer i sæsonen.

=====

Skakforeningen Øbro spiller hver mandag tirsdag og torsdag fra kl. 14 til 24 i klubbens lokaler Rosen - vængets Alle 31.

Telefon 26 15 87

Giro 9 52 42

Redaktion:

Lars Møller og Bent E. Nielsen





# ØBRO-SKAK

UDGIVET AF SKAKFORENINGEN ØBRO

Nr. 4.

april 1974

29 årg.

## Formandsskifte

Ved generalforsamlingen torsdag d. 14 marts, viste det sig næsten umuligt at finde en ny formand, da Frede Bent Nielsen ikke ønskede at fortsætte.

Undertegnede indvilgede da i at tage posten i et halvt år, og så håbe på bedre held næste gang.

Jeg beder alle vise forståelse og være behjælpelige, så vi kan få alt til at gå på bedste mådetil gavn for vor klub.

For de mange nye medlemmer, som måske ikke kender mig, kan jeg oplyse, at jeg før har været formand for Øbro i 10 år, ligesom jeg også har været kasserer og menigt bestyrelsesmedlem i adskillige år.

---- Jeg vil samtidig benytte lejligheden til at rette en tak til de afgåede bestyrelsesmedlemmer for godt arbejde i den tid de har virket.

Gerda Andreassen

## Dødsfald

Et af vore mangeårige medlemmer, Victor Kjar, er afgået ved døden 73 år gammel. Victor Kjar har været medlem i næsten 25 år, og gjort et stort stykke arbejde for Øbro. Han har holdt mange foredrag, og arrangeret solitaireskak samt undervist vore juniorer. V.K. gik heller ikke af vejen for at yde økonomisk støtte, hvis det kneb. I de senere år, har V.K. ikke været rask og kom blot i klubben for at hygge sig med gamle venner over et parti skak. Vi vil savne ham og ære hans minde.

Gerda Andreassen

Fortsat fra side 9.

(Dr.-afbytning havde givet roligere spil med fordel til sort, hvor merbonden er mere værd end hvids fri-bonde, men sorts Dr. går nu i aktion på anden måde.)

16: Kd1,Dg1+. 17: Kd2,Dd4+. 18: Dd3,Dh4. 19: Sxd5, - Dxd2+. 20: Ke3, - ( her hviskede Doucha farvel fra baggrunden, men ingen svarede, da man troede det var en kommentar til stillingen...)

20: - De5+. 21: Kf2,exd5. - ( på Dxd5 følger 22 Lg5, Te8. 23 Td1,Kd8. 24 De2.)

22: Lf4,Dh5. 23: Lg6,Dh4+. 24: Lg3,Dg5. 25: Tel,Sc6. (efter Tf8 kunne følge 26. TelxL+,DxT, 27. Lf5+.)

26: Tf5,Tf8. 27: Dxd5+,Ld6. 28: De6+Kd8.

29: TdT+ - Opgivet Noter af Ole Wium

o o o

Holdturneringen fortsat.

<u>M-rækken - Øbro III</u>			<u>Frederiksholm I</u>
1: Ludvik Doucha	0	:: 1	Poul E. Hansen
2: Villy K. Andersen	$\frac{1}{2}$	:: $\frac{1}{2}$	Torben Madsen
3: Wolfgang Kohn	0	:: 1	Jørg. Carstensen
4: Gyula Scucs	0	:: 1	Mogens Nielsson
5: Palle Andersen	0	:: 1	Kurt Jessø
6: Sv. Katzmann	0	:: 1	Tom Ørnqvist
7: Ivan Hede	0	:: 1	Bent Pedersen
8: E. Dam Mortensen	0	:: 1	P. Vestergaard Andersen
	$\frac{1}{2}$	:: $7\frac{1}{2}$	

Ja, det var jo en kedelig en, og desværre må vi for en gangs skyld se i øjnene, at også et Øbro hold kan rykke ned. Nå, men så må vi jo rykke op til næste år.

De øvrige hold går det bedre, hvilket ses på næste side.

Selvom vi ikke har alle plaseringerne eksakt er det ihvert fald sikkert at VI holdet vinder deres række, de skulle vinde mindst 5-3 og resultatet blev 7-1 !.

2 rk. gr. 2. Øbro IV			Valby I		
1: Kåre Kristensen	0	:: 1	Jørgen Lethan		
2: Jens Bach	0	:: 1	Preben Nielsen		
3: Jens H. Pedersen	0	:: 1	Svend Graversen		
4: John Zimmermann	1	:: 0	Helge Jensen		
5: Georg Kuhn	1	:: 0	V. Engelhardt		
6: Viggo Assentoft	1	:: 0	Richard H. Nielsen		
7: Bent J. Nielsen	1	:: 0	Verner Christensen		
8: Kaj Refsgaard	1	:: 0	H. Kaae		
	5	:: 3			

2 rk. gr. 4. Øbro V			KS III		
1: Ib Adelhøj	0	:: 1	Andreas Ziska		
2: Knud Madsen	$\frac{1}{2}$	:: $\frac{1}{2}$	Jørg.N. Jacobsen		
3: Godtfred Larsen	$\frac{1}{2}$	:: $\frac{1}{2}$	Erik Bennedsen		
4: Frands Lauersen	0	:: 1	Alex Rasmussen		
5: Kjeld A. Rasmussen	0	:: 1	Palle Nielsen		
6: Peder Hansen	0	:: 1	Sidney Flower		
7: Niels Locher	0	:: 1	Chr. Strachave		
8: Axel N. Pedersen	0	:: 1	Agnes Kumunik		
	1	:: 7			

4 rk. gr. 1. Øbro 6			Tårnet Ballerup		
1: Gert Hansen	1	:: 0	Poul Jensen		
2: Jan Andersen	1	:: 0	Werner Kjellin		
3: Peter Høeg	1	:: 0	Niels Petersen		
4: Jørgen Korpt	1	:: 0	Siegfred Wemersson		
5: Johan Petersen	1	:: 0	Jørgen Hansen		
6: Klaus Johansen	0	:: 1	Karin Kjelin		
7: Henrik Ege	1	:: 0	Siegfred Haubo		
8: Søren Madsen	1	:: 0	Kim Nørgård		
	7	:: 1			

Mon ikke det er rimeligt at klubben siger tak for en virkelig god indsats, af alle holdene

## Månedens program

Mandag	den	1	april	Øbro III mod B.S.F	hjemme
- - -	-	-	-	Øbro IV - Tårnby	ude
Tirsdag	-	2	-	Øbro V mod F.S.	ude
Torsdag	-	4	-	alm. spilleaften	
Mandag	-	8	-	absolut sidste frist for til - ding til forårsturneringen.	
Torsdag	-	11	-	påsketurn. i Vejle (D.S.U's E.M.T.	
Fredag	-	12	-	- - - - -	
Lørdag	-	13	-	- - - - -	
Søndag	-	14	-	- - - - - + Delegeretmøde	
Mandag	-	15	-	- - - - -	
Torsdag	-	18	-	alm. spilleaften	
Mandag	-	22	-	forårst. Øbro 1 runde	2 kl.
Tirsdag	-	23	-	- - - - -	3 kl.
Onsdag	-	24	-	- - - - -	E + M kl.
Torsdag	-	25	-	- - - - -	1 kl.
Mandag	-	29	-	- - - - - 2 runde	2 kl.
Tirsdag	-	30	-	- - - - -	3 kl.
Onsdag	-	1	maj	- - - - -	E + M kl.
Torsdag	-	2	-	- - - - -	1 kl.
Mandag	-	6	-	- - - - - 3 runde	2 kl.
Tirsdag	-	7	-	- - - - -	3 kl.
Onsdag	-	8	-	- - - - -	E + M kl.
Torsdag	-	9	-	- - - - -	1 kl.

. . . . .

Obs. E. + M. kl. starter kl. 18,30 -- de andre kl. 19,30. Angående hængepartier: se venligst programmet.

=====  
 Skakforeningen Øbro spiller hver mandag og tirsdag samt torsdag fra kl. 14 til 24. i klubbens lokaler Rosenvængets Alle 31      Telefon (01) 26 15 87  
 Giro 9 52 42

Formand: Gerda Andreassen, Hesseløgade 32 st. th.  
 2100 Ø      Telefon (01) 20 58 54

Redaktion: Bent E. Nielsen  
 Indlæg til næste nr. skal være redaktionen i hænde senest d. 15 april.



# ØBRO-SKAK

UDGIVET AF SKAKFORENINGEN ØBRO

Rosenvængets Alle 31 Tlf. 26 15 87

Nr. 5

Maj 1974

29 årg.

Limhamn - Øbro

Lørdag den 8 juni spilles vor årlige match mod Limhamn med 25 mand. Som bekendt vandt vi sidste år den flotte gong-gong til ejendom, og det bliver nu vor tur til at udsætte en ny vandrepræmie.

Her appellerer vi til vore medlemmer om at hjælpe os med at finde en køn, og ikke alt for almindelig ting at spille om, men det haster! vi skal snart ud og købe den, så kom frit frem med evt. forslag.

Sidste år havde vi et meget stærkt hold, og vandt med 13 - 12, så vi kan nok se, at vi skal stramme os vældig op, men da det i år er på hjemmebane går det vel nok, vi må gøre vort bedste.

Skriv dig venligst på listen, hvis du vil være med. Mere om tidspunktet i næste nummer.

## Delegeretmøde (D.S.U)

Referat fra delegeretmødet kommer i Skakbladet, så vi vil nøjes med et par vigtige oplysninger, der sikkert vil interessere en del:

Kontingentet blev forhøjet med 12 kr årligt, hvoraf  
vend -

de 4 kr. henlægges til 1978 med en evt. international turnering for øje, i anledning af D.S.U's 75 års jubilæum. Pensionister og juniorer kun det halve, altså en stigning på 6 kr. pr. år.

Endvidere skete der ændringer ved oprykning fra 2 og 3 klasse i koordinerede turneringer, hvilket får betydning allerede her ved vor forårsturnering.

2 kl. skal have  $5\frac{1}{2}$  p. for at rykke op i 1 kl. og 3 kl. skal have 5 p. for at rykke op i 2 kl.

Andre op og nedrykninger er uforandret.

- - - - -

Når I får Skak Bladet næste gang, er det muligvis lidt mindre end sædvanlig. Det er ingen fejl, men p.gr. af at det nuværende format ikke fås mere.

- - - - -

#### Svar til ungdomsredaktionen

Jeg har med interesse læst jeres indlæg i april nr. og jeg beklager hvis I er blevet skuffet, men se programmet i samme blad. Holdturneringen sluttede d. 4 april, altså een uge før påske. Der er kommet 3 nye folk i bestyrelsen, som skal have lidt tid til at komme i gang. Der er et stort forarbejde med tilrettelægning af forårsturneringen, en ting I sikkert ikke tænker på, men her har I rig lejlighed til at være med. Efter denne bliver det ferietid, så har I sikkert ikke lyst at spille skak, eller har I???? Men i den tid ligger bestyrelsen ikke stille, der arbejdes på efterårets arrancementer, så de ligger parat når tiden er inde. Har I ønsker, så kom frit frem med dem til bestyrelsen, så vi kan se, hvad det er I gerne vil, så skal vi prøve om vi kan efterkomme jeres ønsker.

## Præmieuddelingen

Lørdag d. 15 juni kl. 18,00

Præmieuddelingen for vinter og forårsturneringen finder sted som ovenfor nævnt, lørdag d. 15 juni, og vi beder Jer alle reservere dagen, så vi kan få en hyggelig aften i kammeratlig samvær.

Der bydes på sildemadder, et par stk. smørrebrød, ostemad, 2 øl, 2 snaps og kaffe for en pris af 30 kr. pr. deltager. Indtegningen, som er bindende, sker til turneringslederen, som også modtager pengene.

Vi håber på stor tilslutning, så vi kan få en god afslutning på vor 25. forårsturnering.

Vel mødt..... husk at tage "lillemor" med!.

---

### Skønhedspræmie

Som det fremgår af programmet for forårsturneringen er der udsat en skønhedspræmie for det bedste parti.

Vi opfordrer derfor alle der mener, de har spillet et godt parti, om at give det til turneringslederen for videre bedømmelse.

Hold Jer ikke tilbage, det behøver ikke absolut at være en elite eller mesterspiller, man har før set noget virkelig godt længere nede i rækkerne.

- - - - -

Forårsturneringen : er nu i fuld gang, og vi håber alle har fundet deres plads og føler sig godt tilpas.

Der er 160 deltagere, lige knap så mange som sidste år, hvilket vel er naturligt, da både Amager og Albertslund har turnering på samme tid, men alt i alt kan vi kun være tilfreds med tilslutningen.

Vi ønsker alle en god turnering.

## Gøngeturneringen 1974 i Præstø

Øbro deltog med 14 spillere, og fik 6 præmier. Et meget flot resultat.

I mesterrækken førte Bent Andersen før sidste runde med  $4\frac{1}{2}$  p. og tabte i tidnød til vinderen af rækken, Skovgård fra Gentofte, - og måtte lade sig nøje med en tredjeplads - Ralh Ploug fik  $3\frac{1}{2}$  p. - Dick Sørensen 3 p. og Willy Karl Andersen  $2\frac{1}{2}$  p.

I første klasse havde Bent Nielsen 4 p. før sidste runde, og spillede remis med Lars Persson der vandt rækken, og det gav Bent en tredjeplads med  $4\frac{1}{2}$  p. Svend Katzmann fik 4 p. og Kjeld Pedersen 2 p.?

I anden klasse overraskede Jørgen Christensen ved at vinde de første 5 runder, og kunne med remis blive nr. 1 - men han måtte se sig besejret af Kim Kjeldstrand Brønshøj, der vandt rækken - altså en 2-plads med 5 p. - Jan Andersen og undertegnede havde en chance for præmie, hvis vi kunne vinde sidste runde men det lykkedes kun for Jan, der dermed blev nr. 5 med  $4\frac{1}{2}$  p. - Peter Høeg og Gert Hansen henholdsvis  $3\frac{1}{2}$  og 3 p.

I tredje klasse skulle Søren Madsen og Johan Petersen mødes i 5 runde. Søren havde brillieret med at vinde de første 4. Johan havde skrabet  $3\frac{1}{2}$  sammen, så det blev en spændende match - Søren førte med 2 officerer, men tabte på tid, og da Johan vandt i sidste runde kom han på en førsteplads  $5\frac{1}{2}$  p. - Søren spillede remis og sikrede sig en tredjeplads. Et flot resultat af begge to!. Og allesammen.

Gøngeturneringen er blevet en meget populær turnering, der samler mange deltagere rent skakligt var den også i år, som sædvanlig vel arrangeret, men serveringen af drikke samt spisevarer var under lavmålet, og desuden var priserne skyhøje.

Gert Hansen

-----  
At alle veje fører til Rom- det si'r officerer med sabler  
men hvis man spør en rekrut derom, han svarer:  
de fører til vabler.



## Danmarksmesterskabet i Vejle 1974:

Øbro fik 4 deltagere med i Landsholdsklassen! idet Steen Grabow stod øverst på reservelisten, og altså trådte ind, 37 var tilmeldt, 4 afbud giver 33, derfor en reserve!.

Steen spillede godt i starten, men 1-taller ville han ikke have, han spillede vel for at få 5 p. og det lykkedes. Helge og Lars startede begge skidt, men på deres slutspurt fik de pyntet på resultatet henholdsvis 4,5 og 5 p.

Selv startede jeg godt, men det holdt kun til 5 runde hvor jeg med 3 ud af 4 p. tabte til Bo Jacobsen, så var det D.M. overstået?!? Med kvaliteten var det så som så - som sagt i interviewet (radioen) med Ulrik Rath blev der sat brikker i slag ang mas, jeg havde en selvmat, men min modstander var lige så febrilsk som jeg! 1-0??.

Danmarksmester blev Ulrik Rath. Han spillede pænt og solidt, eneste trussel i opløbet var Brinck-Clausen, som netop mod Ulrik spillede sit eneste dårlige parti, absolut meget flot klaret af Ulrik, som i 1967 var medlem af Øbro, og erobrede forårsmesterskabet. Han følte sig utilpas i Panow-varianten i Caro-Kann, skønt der intet var i vejen.

På Øbro Skakklubs vegne - tillykke, Ulrik!!.

Ellers er der vel kun at sige om turneringen, at den slags 10-runder Monrad skal give kraftige overraskelser, omend denne var eklatant.

Triumfatoren fra mange turneringer, Gert Iskov fik kun 3,5 p. hvilket burde vise, at det kan være svært at blive ved med at vinde, trætheden melder sig-eller skyldes Iskofs resultat mon et chok fra den internationale turnering i Olot i Spanien. Døm selv efter følgende parti.

Iskov - Bartrina (Spanien)

1: c4,Sf6. 2: Sc3,e5. 3: Sf3,Sc6. 4: g3,g6. 5: d4,exd4.  
6: Sxd4,Se5. 7: Lf4,De7. 8: Sdb5, Sf3+. Mat.

Af partier fra turneringen har vi måske ikke nogen særlig gode, men et par nok så spændende. vend -

D.M. fortsat:

For mit vedkommende vil jeg nu vise et remis-parti  
(karakteristisk)

Hvid: Kai Bjerring..... Sort: Peter Nørby.....

1: e4,c5. 2: Sf3,Sc6. 3: d4,cxd4. 4: Sxd4,Sf6.  
5: Sc3,d6. 6: Lc4,Db6!? 7: Sb3, (Sdb5!?) 7: - Lg4?+.  
8: f3,Ld7. 9: De2!Se5. 10: Lb5,e6. (Lxb5?!. 11.Sxb5,  
Sd4+) 11: f4?+ (g4+) 11: - Sc6. 12: Le3,Dc7.  
13: o-o,Le7. 14: a3?!,a6. 15: Ld3,Sa5!=. 16: f5,Tc8.  
17: Sxa5,Dxa5. 18: Tael,Lc6. 19: g4,h6. (h5?+)  
20: h3,b5?!. (e5!=) 21: fxe6,fxe6. 22: e5,dxe5.  
23: Lg6+Kf8!. (Kd8 eller d7?+-) 24: g5?!hxg5.  
25: Dg4,Ld7. 26: Lxg5,Tc4. 27: Dg3? (Te4!) 27: - Db6+  
28:Kh2,e4. 29: Txe4!e5. 30: h4,Txe4. 31: Sxe4,De6.  
32: Lf5? (b3!) 32: - Dc4!. 33: Tf2, (tid 2,28)  
33: - Lxf5. (tid 2,28) 34: Sxf6,gxf6. 35: Txf5,Dxc2+.  
36: Tf2,Dc6!=. (Dg6?+-) 37: Dxe5,Kf7. 38: Df5,Dd6+.  
39: Kh3,De6. 40: Dxe6,Kxe6. Remis.

Kai Bjerring

Til dette parti er brugt informatornoter. Da der  
måske er nogen der ikke kender dem, er her nogle  
af dem: + hvid står bedst = + sort står bedst -  
± Hvid står noget bedre - + og sort. - .

o o o

Af ovenstående referat får man det indtryk, at vore  
topspillere ikke er helt tilfredse med de opnåede  
resultater. Vi andre i klubben synes nu det er ret  
så ubegrundet. Vi er stadig nogle stykker i klubben  
der kan huske tilbage på de tider, da Øbro nok var  
en stor klub, men vore toppræstationer stort set  
kun resulterede i enkelte strejftog over I klasse.  
Derfor, vi er godt tilfreds med Jer, derimod er nok  
lidt betænkeligt, at vi siger og skriver kun havde  
2 med udenfor landsholdsklassen?.

Slutstillingen for Øbro's 6 hold.

1 division		3 division gruppe 1
1: Frederiksberg	39	1: Glostrup 32½
2: Studenterne	36	2: Vanløse 31
3: Vejlby-Riisskov	30	3: Gladsaxe 29½
4: Århus Nordre	28	4: Lyngby-Virum 28
5: Kampklubben	25½	5: Øbro 27
6: Øbro	23	6: Amager 26½
7: Nørresundby	22	7: Hillerød 25
8: Gentofte	20½	8: Helsingør 24½

---

K.S.U's mesterrække:		2 række gruppe 2
1: Frederiksholm	38	1: Tårnet Ballerup 38
2: A.S. 04	38	2: Øbro IV 37
3: B.S.F.	35	3: Sporvejene 30
4: Amager II	26	4: Valby Skakkl. 29
5: S.41	25	5: Søllerød 27
6: Studenterne	23	6: Tårnby 26
7: Øbro III	20	7: Rødovre 18
8: Kampklubben III	15	8: Studenterne 17

---

2 række gruppe 4		4 række gruppe 1
1: Rødovre II	35	1: Øbro VI 37
2: S.K. III	34	2: Amager V 26
3: Glostrup II	31	3: Søllerød III 24
4: Frederiksberg	31	4: A.S.04 23
5: Øbro V	25	5: Frederiksberg 21
6: Olympia I	24	6: Albertslund III 18
7: Gladsaxe III	21	7: Tårnet III 17
8: A.S.04 II	20	Johs. I udgået

---

1 førsteplads og 1 andenplads- flot klaret.

## Skakforeningen Øbro's bestyrelse

Formand: Gerda Andreassen, Hesseløgade 32 st. th.  
2100 Ø Tlf. 20 58 54

Næstformand: Bent nielsen, Nørrebrogade 237  $\frac{3}{}$   
2200 N Tlf. Ta. 7911

Kasserer: Jens Hardy Pedersen, Ryesgade 62  $\frac{1}{}$  (lejl.10)  
2100 Ø

Sekretær: John Zimmermann, Næstvedgade 25  $\frac{3}{}$   
2100 Ø Tlf. Tria 7418

Turn-leder: Gert Hansen, Fiskedamsgade 21  $\frac{1}{}$  th.  
2100 Ø

Materiale -  
forvalter: Jørgen Christensen, Møllegade 31  
2200 N

Suppleant: Max Svendsen, Ålborggade 2 st. tv.  
2100 Ø Tlf. Øbro 2399 X

Obs: Åbningstiderne er fra første maj ændret, idet vi går over til sommerplan.

Vi holder åbent fra 18,00 til 24,00 hver mandag og torsdag.

### Fra Boghjørnet:

Da det har vist sig at reglerne for udlån af klubbens bøger har været for stramme, har bestyrelsen besluttet, at lempe disse!.

Fremover vil betingelserne være: For udlån af 1 bog, pr. måned 50 øre.

For sent afleverede bøger vil i hvert enkelt tilfælde blive taget op af bestyrelsen.

De nye regler vil gælde fra 1/4 1974.

Turneringsrapport v/Johan Petersen

Søndag d. 28 april afholdt Gedser Skakklub for første gang en hurtigturnering. Turneringen blev afviklet på en hyggelig resaurant i Gedesby lidt nord for selve Gedser. Gert Hansen Svend Katzmann er begge passive medlemmer af Gedser Skakklub, og da Gert skulle være turneringsleder, kunne vi andre ligeså godt tage med. De "andre" var Søren Madsen, Peter Høeg, Katzmann og undertegnede. Det var meningen at Søren og jeg skulle spille i 3 klasse - men Gert mente at vi sagtens kunne klare at spille i 2 klasse. Gert og Svend deltog begge i 1 klasse (som var den højeste!) - Lad os slå det fast med det samme! - Svend var i fin form! Han gik fra start til mål i fin stil - kun 2 remisser blev afgivet. Hans værste konkurent var Leif Jensen fra Maribo, men han tabte til Svend, og Svend Vandt fortjent på korrektion - 20 mod 18.

De andre resultater fra 1 klasse:

1: Svend Katzmann	Øbro	5 p.
2: Leif Jensen	Maribo	5 -
3: Allan Sørensen	Nysted	4 -
4: Gert Hansen	Øbro	4 -

I 2 klasse var der hård kamp om placeringerne! men som Gert havde sagt, kunne vi godt klare os.

Efter 2 runde havde Peter og jeg begge  $1\frac{1}{2}$  p. og skæbnen ville at vi skulle mødes. Jeg kom levende ud af Peters velkendte c4, men i håb om tårnfangst of - rede jeg ukorrekt en bonde og tabte.

Men i 5 runde skulle kamphænerne Søren og Peter så mødes i topopgøret!. Også Søren slap godt fra c4, men i et remis lignende slutspil, lykkedes det dog Peter at sætte sin sidste officer i slag, og Søren vandt nemt! - Da jeg ret nemt vandt de sidste 3 runder, lykkedes det mig at nå op i toppen - Peter blev så den eneste af Øbro-spillerne der ikke fik Præmie.

2 klasse:

1: Søren U.Madsen	Øbro	5 p.
2: Johan Petersen	Øbro	$4\frac{1}{2}$ -
3: Ebbe Andersen	Nykøbing	4 -

3 klasse har af gode grunde ingen interesse for os, da der jo ingen Øbro-folk var at finde der.

## Partier til Bladet

Jeg har med stor glæde modtaget 1 stk. skakparti fra Henning. Det må jeg sige!! I har virkelig været oppe på mærkerne!.

Men alligevel - helt ærligt, er det nu ikke lige lovligt lidt???. Tag nu og gå skuffen igennem en gang til, og lad mig få nogle sjove partier til Bladet.

P.S. Tak!.

Johan Petersen.

o o o

Og nu et parti spillet i Tranum 9 juli 1973.

Hvid: Palle Skov, Hillerød                      Sort: Johan Petersen  
Hollandsk

1: d4,f5. 2: c4,Sf6. 3: Lg5,e6. 4: Sc3,Le7. 5: e3,d6.  
6: Ld3,Sbd7. 7: f4,b6. 8: Sf3,Lb7. 9: d5,exd5.  
10: cxd5,g6. 11: Lb5,a6. 12: Lc6?!Lxc6. 13: dxc6,Sc5.  
14: b4,Sce4. 15: Sxe4,Sxe4. 16: Lxe7,Dxe7.  
17: Dd4,o-o-o. 18: a4,Kb8!.

Nu er a5 intet værd da kongen dækker a7.

19: o-o,h5. 20: Tfb1? - (Intet værd da hvid ikke kan  
komme ind til kongen)

20: - h4. 21: b5? - (til hvilken nytte?- sorts stilling  
bliver nu solid.)

21: - a5. 22: Sd2,Sxd2. 23: Dxd2,h3! 24: g3,Dd4.

25: Tb3,Tdg8. 26: Td3,g5. 27: Td5?gxf4. 28: Td4?!Txg3!?.

( Dxe3 er nok bedre, men det andet er sjovere! Hvid skal nu spille meget korrekt - ellers...! Det gør han da også længe, men til sidst glibber det helt! ...

Hvis der var slået med bonden, var svaret også blevet Txg3!?)

29: hxg3,h2+. 30: Kf2,fxg3+!? 31: Kxg3, -

(Hvis Ke2 så Dg2 fulgt af DxD, samt g2!)

31: - f4+! 32: exf4??.

Ak,ak- efter Kf2 - fxe3+ - Dxe3 - DxD - KxD - h1D -Txh1

Txh1 - er der remis!!

32: - Tg8+. Og hvid opgav! (Kf2 - Dg2 og Tg3) o : 1

Johan Petersen

## Skak i Kampklubben

Også i dette års påske arrangerede Skakforeningen Kampklubben en koordineret turnering.

På grund af den store tilslutning, omkring 125 til - meldte spillere, måtte 1.-2.-og 3 klasserne spille på Hotel "Danmark", elite og mesterklassen fik derved lokalerne på Solitudevej alene, hvilket gav udmærkede spilleforhold med god plads.

I mesterkl. deltog Niels Schnegelsberg som eneste Ø - broer, og han scorede ikke mindre end 4 p. et udmær - ket resultat i betragtning af at han havde så travlt så travlt. Der kom ingen nye elitespillere, men der var heller ingen der præsterede noget særligt over - bevisende. Klassenvandtes af Lars Hyldkrog F.S. med 5 p. foran Arne Høgedal, Vesterbro 4½ p. og Rubek Rubeksen 4½ p.

Dich Sørensen, Øbro måtte dagen før turneringens start erkende at en nylig bortopereret nedgroet storetå-negl ikke muliggjorde seriøs skak, hvorfor jeg indtrådte i stedet uden at have den store spillelyst. Endvidere deltog Ole Wium, der skulle redde sin forbliven i den fine klasse.

Jeg selv spillede lutter dårlige partier, men fik alligevel 3½ p. på mine modstanderes endnu dårligere præ - stationer. Ole Wium fejrede ingen triumfer i påsken Han tabte dronningen lidt for ofte, og var allerede efter 5 runder rykket ned, men straks i 6 runde var han "karl for sin hat" og rev Kampklubbens 1. holds - spiller, tidnødnarkomanen Peter Gallmeyer med i fal - det fra tinderne.

Storfavoritten Erik Brøndum " danmarksmester i hold - skak 74" spillede ingen smukke partier, han skulle have tabt bl.a. til H.Normann Hansen og Chris Nørre - gård. Den ellers udmærkede referent (undertegnede) har desværre heller ingen partier, som tåler dagens skarpe lys. Derfor må vi nøjes med tabellen på næste side.

Vinderen Erik Brøndum havde ifølge D.S.U's rating - reglement en forventet score på 5 p., jeg selv skul - le score 3 p. og Ole Wium 1½ p. så som det ses af

tabellen klarede vi skærene. Ralf Ploug Hansen

Rating			:1:2:3:4:5:6:7:8:	Ialt
2213.	1.	Erik Brøndum	F.S	:x:½:1:½:1:½:1:1: 5½
2131.	2.	H. Normann Hansen	ST.S.	:½:x:0:1:1:1:1:1: 5½
2089.	3.	Carsten Høj	B.S.F.	:0:1:x:½:½:1:0:1: 4
2036.	4.	Lars Petersen	S.41	:½:0:½:x:½:1:1:½: 4
1985.	5.	Ralf P. Hansen	Øbro	:0:0:½:½:x:1:½:1: 3½
1836.	6.	Ole Wium	Øbro	:½:0:0:0:0:x:½:1: 2
2030.	7.	Chris Nørregård	Rosk.	:0:0:1:0:½:½:x:0: 2
2039.	8.	Peter Gallmeyer	S.K.	:0:0:0:½:0:0:1:x: 1½

Referat fra I - 2 og 3 klasserne:

Øbro havde 6 spillere med i disse klasser, og resultaterne vil man se af nedenstående.

Viggo Assentoft og Kai Refffsgaard, som begge deltog i 1 klasse, fik hver 4 p., hvilket er et pænt resultat men altså ikke tilstrækkeligt til præmie eller oprykning.

Jørgen Christensen fik 3 p. som således var tilstrækkeligt for at blive i klassen, medens det for Frands Laur - sen gik lidt bedre, han opnåede 3½ p. Disse 2 spillere samt Willium, som helt glippede med 7 nuller, deltog i 2 klasse.

John Zimmermann fik 5 p. ligeledes i 2 klasse, og dette var tilstrækkeligt for at få 3-præmie og oprykning til I klasse. Da undertegnede havde 4½ p. før sidste runde, og skulle møde en spiller med samme pointstal, skulle der være lagt op til en hurtig remis. Det viste sig imidlertid at modstanderen ikke var indstillet på dette, og det lykkedes også for ham, at opnå en gevinststilling med bønder mere, men heldigvis for undertegnede forstod han ikke at udnytte fordelene.

Iøvrigt kan det nævnes at spilleforholdene på hotel Danmark var nogenlunde, dog manglede der et lokale til analyse og lynskak. Priserne på øl og mad var rimelige.

Alt i alt en god turnering.

Referat: John Zimmermann og Jørgen Christensen

Mon Øbro's kasserer mangler penge?????????



### Månedens program

Hele maj og til midten af juni, spilles der forårs - turnering på ugens 4 første dage og hængepartier om fredagen, så vi nøjes med at henvise til programmet og opslag på tavlen.

Der er dog enkelte undtagelser:

Store Bededag d. 10 maj, Krist himmelfartsdag d. 23 maj og 2 pinsedag d. 3 juni er klubben lukket.

Onsdag d. 29 maj: K.S.U's delegeretmøde.

Lørdag d. 8 juni: Øbro - Limhamn.

Lørdag d. 15 juni: Præmieuddeling.

---

Skakforeningen Øbro har i maj måned åben fra kl. 18 til 24, ugens første 4 dage, fredag kl. 19 (hængep.)

---

#### Øbro's bestyrelse:

Formand: Gerda Andreassen, Hesseløgade 32 st. th.  
Tlf. 20 58 54 2100 Ø

Kasserer: Jens Hardy Pedersen, Ryesgade 62, I 2100 Ø

Næstformand: Bent Nielsen, Nørrebrogade 237, III  
Tlf. TA 7911 2200 N

Sekretær: John Zimmermann, Næstvedgade 25, III  
Tlf. TR 7418 2100 Ø

Turn-leder: Gert Hansen, Fiskedamsgade 21, I 2100 Ø

Materialeforvalter: Jørg. Christensen, Møllegade 31  
2200 N

Bestyrelsesmedlem: Lars Møller, H.C.Lumbyesgade 32  
2100 Ø

Redaktion: Bent Nielsen.

Indlæg til næste nr. skal være redaktionen i hænde senest den 15 maj.



# ØBRO-SKAK

UDGIVET AF SKAKFORENINGEN ØBRO

Rosenvængets Alle 31. tlf. 26 15 87.

Nr. 6.

Juni 1974

29. Årg.

## S. ROSE 80 ÅR.

S. Rose fyldte 80 år d. 10 april, hvilket naturligvis burde været fejret med pomp og pragt, men ak og vo, vi havde så travlt med påskeskak og forberedelse til forårsturneringen, så vi helt glemte Rose. Det er vi meget kedde af, men bedre sent end aldrig:

### HJERTELIG TIL LYKKE ROSE.

Rose har været medlem af Øbro siden 1940, da han tilførte klubben 10 nye medlemmer, nemlig den daværende Østerbroklub, hvilket gav Øbro et godt skub frem, og resulterede i at vi fik råd til at flytte til de dejlige lokaler i Clara Raphaels Hus, hvor vi boede i 12 år. Rose har altid og er stadig Øbro en god mand, som altid er parat til at bakke de siddende bestyrelser op, og yde hjælp, også af økonomisk art.

### LÆNGE LEVE ROSE.

Vi har brug for mange af hans slags.

Har I husket:

at skrive jer på listen til Limhamn - Øbro ??

at skrive jer på listen til præmieuddelingen ???

### Forårsturneringen.

Forårsturneringen synger nu på sidste vers, og spændingen stiger. På nuværende tidspunkt er der spillet 5 runder, men der mangler nogle hængepartier. Vi kan dog give nogle resultater, så kan man jo selv dømme.

I eliteklassen fører Thorbjørn Rosenlund F.S. med 4 p. + et hp. mod Ralf Ploug der har 3 1/2 p.

Torben Knochel F.S. har 3 p. + et hp. mod Steen Mølgård V.S. 2 1/2 p.

Lige efter kommer Bent Andersen Øbro, Kim Telling Gentofte og Eric Brøndum F.S., med hver 3 p.

I mesterklassen har Jens Haagen Hansen St.S. 4 p., men Harry Andreassen V.S. og Erling Christiansen Sk41 har hver 3 1/2 p + et hp. Her kan jo godt blive hård kamp om pladserne.

1.klasse A føres af Orla Jensen, Roskilde med 4 p. + et hp. mod Flemming Jensen, Øbro der har 3 p.

Carl Aage Jacobsen, Sk 41, Peder Rank, Rødovre og John Zimmermann, Øbro har alle 3 1/2 p.

1.klasse B: Mads Reinert G.S.F. fører med 4 p. + et hp. mod Ole Bæklund der har 3 p. Lige efter kommer Bent Nielsen, Øbro med 4 p.

I 2.klasse A klarer Peter Høeg sig fint. Han fører med 4 p., men lige efter kommer Alf Demant A.S.04, Hans J. Rasmussen, A.S.04 og Arne Carlsen, Roskilde med 3 1/2 p.

2.klasse B føres af Alex Rasmussen K.S. og Niels Juhl Madsen St.S. med hver 4 1/2 p. efterfulgt af Frands Laursen, Øbro med 4 p.

I 3. klasse A ligger 3 spillere lige med hver 4 p., nemlig Egon Hansen, Olympia, Lars Ohm Laursen, Birkerød og Peter Tams, Måløv.

3. klasse B føres af Arne Schøller Larsen F.S. med 4 1/2, efterfulgt af Johan Petersen, Øbro med 4 p.

Som før skrevet mangler der endnu 2 runder + nogle hp., og der kan jo ske så meget, men spændende er det.

Vi ønsker fortsat god fornøjelse.

### ----- Skønhedspræmie.

Husker I at aflevere??? Ja det er jo de velspillede partier, det gælder. Vi har jo en meget flot skønhedspræmie, som tilfalder den, som har spillet det bedste parti, men det forudsætter naturligvis, at det er afleveret til bedømmelse.

### "Nordre Birk Turnering".

Fire klubber har slået sig sammen for at genoplive denne turnering, som har ligget stille i mange år.

De fire er: Birkerød Skakklub, Lyngby-Virum Skakklub, Gladsaxe Skakklub og Søllerød Skakklub.

Turneringen bliver koordineret og spilles i klasserne: E.- M.- I.- II.- og III. Endvidere bliver der en ikke koordineret klasse.

Turneringen afholdes i Lyngby Storcenter i dagene: 15/9 - 17/9- 21/9- 22/9- 24/9- 29/9- og 1/10.

Der er længe til, vil mange nok sige, men det er af hensyn til ferietiden, at det allerede nu kommer i bladet.

Indtegningen slutter 27 august. Tilmeldelse gennem klubben. Nærmere oplysninger kan fås hos:

Carl Erik Møller, tlf. 88 15 55 /L.1417.

### Høj Juniorer.

Her er noget for jer.

Klubben har ved medlemmers hjælp anskaffet en meget fin sølvpokal, som får navnet "Øbro Pokalen".

Denne pokal skal være en vandrepræmie for juniorer, og uddeles første gang ved præmieuddelingen 1975.

Hvordan kan man vinde den????

Jo, ser i, den går til den junior, der skønnes at have repræsenteret Øbro bedst, såvel ude som hjemme i det forløbne år.

Tro nu ikke, at det er den, der vinder flest partier, det behøver det nemlig ikke at være, alt tages i betragtning, såsom hjælpsomhed, god opførsel og m.m.

Som i ser, her er noget at kæmpe for, vi ønsker jer held og lykke.

### Ferietid.

Ferietiden står for døren, mange rejser bort, nogle dog kun til Fælledparken, men alligevel, klubben affolkes.

Jeg henstiller derfor til jer alle, at holde jer ajour med hvad der måtte komme. Det er ærgeligt at komme for sent, hvis der er et arrangement, man gerne ville have været med i. Derfor: Meld ferieflytning, så i får jeres blad.

Næste nr. udkommer midt i juli måned. Vi ønsker alle en god ferie.

F. I. D. E. s 50 års jubilæumsturnering.

	1r.	2r.	3r.	4r.	5r.	6r.	7r.	8r.	p.	kor.
1. Csom	23 1	34 1	24 1/2	12 1/2	5 1	8 1	9 1/2	13 1	6, 5	35
2. Szilagyi	26 1/2	8 0	11 1/2	35 1	21 1/2	36 1	18 0	12 1/2	4, 0	29, 5
3. Sallay	27 1/2	28 1/2	10 0	26 1	32 1/2	21 1	8 0	17 0	3, 5	34
4. Eslon	31 1	20 1	12 1/2	8 0	27 1/2	6 0	34 1	18 1	5, 0	37, 5
5. Hansson	25 1	33 1/2	27 1/2	1 1	1 0	15 0	16 1	20 1	5, 0	37, 5
6. Ivarsson	11 1	12 0	7 0	5 0	20 1	4 1	13 0	25 0	4, 0	33
7. Laurine	14 0	19 1	6 0	36 0	34 0	26 0	22 0	30 0	1, 0	27
8. Spassov	19 1	2 1	9 1/2	4 1	13 0	1 0	3 1	10 0	4, 5	39, 5
9. Radulov	16 1	14 1	8 1/2	1 1/2	10 1/2	13 1	1 1/2	15 1/2	6, 0	41
10. Padevoski	21 0	36 1	3 1	33 1	9 1/2	18 1	24 1/2	8 1	6, 0	35, 5
11. Gereben	6 0	16 1/2	2 1/2	30 1	33 0	29 1/2	17 0	35 1/2	3, 0	29, 5
12. Bjerring	15 1	6 1	4 1/2	1 1/2	18 1/2	24 0	28 0	2 1/2	4, 0	40
13. Holm	30 1	32 1	33 1	31 1	8 1	9 0	6 1	1 0	5, 5	34
14. Witt	7 1	9 0	35 1	27 1/2	24 0	17 1	25 0	33 1/2	4, 0	33, 5
15. Fritchett	12 0	22 1	21 1/2	17 1	31 1/2	5 1	33 1	9 1/2	5, 5	32
16. de Bruycker	9 0	11 1/2	32 1	21 1/2	36 1/2	28 0	5 0	34 1	3, 5	32
17. Sawadkouhi	32 1/2	26 1	31 0	15 0	19 1	14 0	11 1	3 1	4, 5	29
18. Bastian	24 0	30 1	34 1	25 1	12 1/2	10 0	2 1	4 0	4, 5	35, 5
19. Braun	8 0	7 0	36 0	22 1	17 0	23 1	30 1	26 0	3, 0	24
20. Clemens	36 1	4 0	25 0	34 1	6 0	30 1	27 1	5 0	4, 0	33
21. Gergs	10 1	24 0	15 1/2	16 1/2	2 1/2	3 0	29 0	23 1/2	3, 0	33, 5
22. K. Keller	33 0	15 0	30 0	19 0	23 0	35 1	7 1	32 0	2, 0	27
23. Th. Keller	1 0	15 0	29 0	32 0	22 1	19 0	35 0	21 1/2	1, 5	27
24. Kurajica	18 1	21 1	1 1/2	9 0	14 1	12 1	10 1/2	28 1/2	5, 5	39
25. Ostojic	5 0	29 1	20 1	18 0	28 1/2	31 1	14 1	6 1	5, 5	33, 5
26. M. Keller	2 1/2	17 0	28 1/2	3 0	30 1/2	7 1	31 1/2	19 1	4, 0	26, 5
27. M. Klein	3 1/2	35 1	5 1/2	14 1/2	4 1/2	33 0	20 0	31 1	4, 0	31, 5
28. Kunstowice	35 0	3 1/2	26 1/2	29 1	25 1/2	16 1	12 1	24 1/2	5, 0	32, 5
29. Lachmann	34 0	25 0	22 1	28 0	35 1	11 1/2	21 1	36 1/2	4, 0	27, 5
30. Dr. Meyer	13 0	18 0	22 1	11 0	26 1/2	20 0	19 0	7 1	2, 5	27
31. Munder	4 0	23 1	17 1	13 0	15 1/2	25 0	26 1/2	27 0	3, 0	34, 5
32. Putzbach	17 1/2	13 0	16 0	26 1	3 1/2	34 0	36 0	22 1	3, 0	31, 5
33. Religtab	22 1	5 1/2	13 1/2	10 0	11 1/2	27 1	15 0	14 1/2	4, 5	35
35. N. J. Schultz	20 0	10 0	19 1	7 0	16 0	2 0	32 1	29 1/2	4, 0	28, 5
36. H. J. Schultz	28 1	27 0	14 0	2 0	29 0	22 0	23 1	11 1/2	2, 5	27, 5

35. W.J.Schultz20 o 10 o 19 i 7 i 16 1/2 2 o 32 i 29 1/2 4,0 28,5  
 36. H.J.Schultz28 i 27 o 14 o 2 o 29 o 23 i 11 1/2 2,5 27,5

En lille rettelse: nr.35 skal være W.Schultz.

Parti fra turneringen: Hvid: Hansson. Sort: Ostojic.

- 1) e4, c5. 2).Sf3, e6. 3).d4, cxd4. 4).Sxd4, Sf6. 5).Sc3, a6. 6).Lc4,d6.
- 7).Lb3,b5. 8).o-o. Le7. 9). a4, b4. 10).Sa2, o-o. 11). Sxb4, Db6. 12).c3,
- Sxe4.(a5?) 13). a5, Da7. 14).f4, Sd7.(e5?) 15).f5, Sd c5. 16).fxc6,fxe6.
- 17). Txf8+, Lxf8. 18)Lc2, Lb7. 19). Dg4, Te8. 20).Le3, g6. 21). Sxa6, Lxa6.
- 22). Lxe4, Sxe4. 23). Dxe4, Dc5. 24). Dc6, Dxc6. 25). Sxc6, d5. 26). Ld4,
- Ld6. 27). Te1, Lb5. 28). Se5, Lxe5. 29). Lxe5, Ta8. 30). Tal, Kf7. 31).Kf2,
- g5. 32). Ke3, h5. 33). Kd4, Tc8. 34). b3, La6. 35). Ta2, Ke7. 36). Tf2,Tc6.
- 37). Tf6, Le2. 38). Tg6, Ld1. 39). Tg7+, Kd8. 40). Tb7, g4. 41).Kd3, g3?
- 42). Lxg3, Ta6. 43). Tb8+, Kd7. 44). Kd2, Lg4. 45). b4, Lf5. 46).Le5,Le4.
- 47). g3, Lg2. 48). Th8,Lf3. 49). Ld4, e5. 50). Lxe5, Te6. 51). Lf4, Te2+.
- 52). Kd3, Txh2. 53). Kd4, Ta2. 54). Kc5, Ta3. 55). Le5, Ke6.:Ld4,Kf5.
- 57). Kb6, Le2. 58). b5, opg.

For flest gevinstpartier fik følgende:

- 1. Padewski 5 21 1200 DM.
- 2. Csom 5 19,5 900 DM.
- 3. Ostojic 5 19 700 DM.
- 4. Holm 5 17 500 DM.
- 5. Radulov 4 18,5 300 DM.

Alle præmier blev afgjort på Buchholz, og her talte kun gevinsterne.

Bedste tysker blev Uwe Kunstowice, 300 DM.  
 som også er fra Hamburg, hvorved han også blev bedste Hamburgspiller, 300DM.  
 Bedste remisparti, Relistab - Holm 300 DM.  
 Næstbedste remisparti Bastian - Bjerring 100 DM.

Kaj Bjerring.

Øbro's 25 Forårsturnering  
(Jubilæumsturnering)

Vi indbyder herved alle klubspillere til vor 25 års jubilæumsturnering, som vi vil bestræbe os for at få ekstra god.

Vi opfordrer derfor alle, der har lyst at være med om at møde op, her og nu, og blive skrevet på listen.

Sidste frist er nemlig allerede mandag d. 8 april, og I vil vel ikke snyde jer selv for denne chance.

Spillerkort og indskud skal følge med indtegningen, for at denne er gyldig.

Indskud er:

E. 75 kr. - M. 50 - 1 kl. 40 - 2 kl. 30 og 3 kl. 20 kr.

-----

<u>Spilletider:</u>	<u>Dato</u>	<u>Hængepartier</u>
---------------------	-------------	---------------------

Elite og Mester:

1 runde:	Onsdag d. 24 april.	Fredag d. 26 april.
2 runde:	Onsdag d. 1 maj	Fredag d. 3 maj
3 runde:	Onsdag d. 8 maj.	Mandag d. 13 maj
4 runde:	Onsdag d. 15 maj	Fredag d. 17 maj
5 runde:	Onsdag d. 22 maj	Fredag d. 24 maj
6 runde:	Onsdag d. 29 maj	Fredag d. 31 maj
7 runde:	Onsdag d. 5 juni	Fredag d. 7 juni

-----

1 klasse:

1 runde:	Torsdag d. 25 april	Fredag d. 26 april
2 runde:	Torsdag d. 2 maj	Fredag d. 3 maj
3 runde:	Torsdag d. 9 maj	Tirsd. d. 14 maj
4 runde:	Torsdag d. 16 maj	Fredag d. 17 maj
5 runde:	Fredag d. 24 maj	Mandag d. 27 maj
6 runde:	Torsdag d. 30 maj	Fredag d. 31 maj
7 runde:	Torsdag d. 6 juni	Fredag d. 7 juni

-----

Elite og Mesterklasse starter kl. 18,30, andre klasser kl. 19,30.

Præmieuddelingen finder sted lørdag d. 15 juni.

Mere om dette samt præmieliste i næste nr.

-----

Fortsettes næste side -

### F.I.D.E.s jubilæumsturnering.

I anledning af F.I.D.E.s 50 års jubilæum afholdt L.C.Fa-  
vorite Hammonia en turnering med deltagelse af 3 GMére og  
6 IMére samt en masse mesterkandidater.

Vi spillede i R.C.s klubhus, et pænt et-plans hus ved  
Alster, med smuk udsigt. (Det regnede det meste af tiden)  
Otte runder efter et system hvor lodtrækningsnummeret spil-  
lede hovedrollen. Korrektion Buchholz medførte nogle  
diskussioner, men ellers må man betragte turneringen  
som en succes.

De første 20 spillere troede, at det var deres sidste  
turnering af denne slags. Ledelsen skal undskyldes, da  
dette var det første forsøg, men der blev virkelig taget  
et meget ringe hensyn til at det var skak. Hamburger-klub-  
ben er vist også mere kendt for hockey og rosport.

Succes havde Sejer Holm, idet han opnåede en IM norm,  
desværre skal man spille 9 runder både for dette og for Elo.  
Selv startede jeg godt og fik derfor de bedste modstande-  
re. Jeg er tilfreds med mig selv, jeg er jo ikke proffj.,  
og jeg opnåede da at kvalificere mig til LH /sp. mere  
havde givet mig en IM-norm?!

Efter denne smagsprøve må jeg give de hjemlige profeter  
(Ode J., Emmann) ret i at en lukket klasse er det bedste.

Ed så mange deltagere er det for tilfældigt, hvem der  
får point og hvem der bare får gode modstandere. Spillet  
bliver hasarderet, fordi man må vinde hele tiden.

Flere af mestrene udtalte sig om dette på linie med  
indholdet af dette.

Resultatet blev næsten som ventet, de 3 GMére og der-  
næst de andre.

-----  
Mere fra turneringen på midtersiderne.

### Øbro-Limhamn.

Limhamn kommer som bekendt torsdag d. 8. juni. Har i  
husket at skrive jer på listen? Når disse linier skrives  
har vi endnu ikke fået det nøjagtige tidspunkt for deres  
ankomst, men vi kan vist rolig regne med at spillet  
begynder kl. 12,00.

Vel mødt lørdag d. 8 juni.

-----  
Husk venligst at levere kopper, flasker o.l. tilbage til  
køkkenet efter endt brug.



### Præmieuddelingen.

Præmieuddelingen finder som bekendt sted lørdag d. 15 juni kl. 18,00. Det skulle gerne blive en rigtig festlig aften, hvor vi alle kan slappe af efter vinterens og forårets turneringer. Vi opfordre derfor alle, der endnu ikke har meldt sig til denne aften, om at komme op af hullerne og få sig skrevet på. Husk. Familien er særdeles velkommen, for sådan en aften behøver de ikke at lade sig afskrække af skakken.

Indtegning til festen slutter mandag d. 10 juni af hensyn til indkøb, så skynd jer.

Der serveres sildemad, smørrebrød, ostemad, øl, snaps og kaffe for kun 30,00 kr. pr. person.

Vel mødt lørdag d. 15 juni.

### Holdturnering for juniorer.

Søndag d. 9. juni kl. 10,00 afholdes en holdturnering i Øbros lokaler.

Vi har kontaktet 3 klubber, nemlig Lyngby - Virum, A.S.04 og Gladsaxe som alle var meget positivt indstillet og som lovede, at de skulle prøve at stille hold.

Der skal spilles med 8 mands hold alle mod alle.

Betænkningstiden bliver  $3/4$  time til hver spiller pr. parti, altså  $1 \frac{1}{2}$  time til hele partiet.

Holdene skal bestå af spillere fra 1.klasse og nedefter. Indskud pr. hold, er 25,00 kr., som bruges til et skakur til det vindende hold.

-----  
STØJ - STØJ - STØJ.  
-----

Det er beklageligt, men nødvendigt, atter og atter at skulle tysse på gemytterne. Bestyrelsen opfordre alle såvel de unge som de ældre at vise hensyn.

Vi har alt for megen støj, man kan virkelig godt hygge sig uden at råbe højt. Vi modtager adskillige klager, og det er ikke sjovt, at skulle gå og spille "Bussemand"

Derfor: VÆR VENLIG AT DÆMPE JER LIDT NED? TAK.

-----  
Husk præmieuddelingen, lørdag d. 15 juni, kl. 18,00.

Månedens program.

Mandag d. 3. juni: pinse (lukket)  
Tirsdag d. 4. " : Forårsturnering 3.kl. 7. runde.  
Onsdag d. 5. " : " " E. og M.7.runde  
Torsdag d. 6. " : " " 1.kl. 7.runde  
Fredag d. 7. " : " " hængepartier.  
Lørdag d. 8. " : Øbro - Linhamn kl. 12,00.  
Søndag d. 9. " : 4 holdsmatch for juniorer. kl.10,00  
Mandag d. 10. " : Forårsturnering 2.kl. 7.runde.  
Tirsdag d. 11. " : " " hængepartier.  
Torsdag d. 13. " : alm. spilleaften.  
Lørdag d. 15. " : Præmieuddeling kl. 18,00.

---

Herefter går vi over til sommertid, d.v.s. at vi har åbent hver mandag og torsdag fra kl. 19 - 24.

---

Øbros bestyrelse:

Formand:	Gerda Andreassen,	tlf.nr. 20 58 54.
	Hesseløgade 32 st. 2100 Ø.	
Kasserer:	Jens Hardy Pedersen,	
	Ryesgade 62,1. 2100 Ø.	
Næstformand:	Bent Nielsen,	Ta. 79 11
	Nørrebrogade 237,3, 2200 N.	
Sekretær:	John Zimmermann,	Tr. 74 18
	Næstvedgade 25,3, 2100 Ø.	
Turneringsleder:	Gert Hansen,	
	Fiskedamsgade 21,1, 2100 Ø.	
Materialeforvalter:	Jørgen Christensen,	
	Møllegade 31, 2200 N.	
Suppleant:	Max Svendsen,	Øb.2399x
	Ålborggade 2, st. 2100 Ø.	

---

Stof til næste nr. bedes afleveret til redaktionen senest d. 24 juni.

---

Skakforeningen Øbro, Rosenvængets Alle 31, 2100 Ø.  
tlf. 26 15 87 giro : 9 52 42.

---

Redaktion: (denne gang) Gerda Andreassen.



# ØBRO-SKAK

UDGIVET AF SKAKFORENINGEN ØBRO

Rosenvængets Alle 31. Tlf. 26 15 87

Nr. 7-8

Juli - August

29 årg.

## I N D B Y D E L S E T I L

Hurtigskak i Øbro's lokaler 7 - 8 september, 9 runder.  
 $\frac{1}{2}$  time pr. spiller pr. parti-schweizersystem, seeding.  
Der spilles lørdag kl. 14 - 4 runder - søndag 5 runder  
Præmieuddeling søndag kl. ca. 16,30.

Indskud: 40 kr. - præmiebeløb v/ 50 delt. 2.000 kr.

1 pr. . seedede 6 00 kr. ikke seedede 4.00 kr.

Tilmelding i klubben med indskud.

Generalforsamling afholdes d. 16/9 74

Dagsorden ifølge lovene.

## Weekend- tur til Lübeck

Sidste år havde vi en meget vellykket by tur til Lübeck, sammen med Hvidovre. Med genvisit af de mange venner vi fik dernede - det blev simpelthen en bra - gende succe - turen starter i år lørdag d. 28 september kl. 7,00 og hjemkomst søndag kl. ca. 23-24.  
Prisen: højst 130 kr. incl. bus, overfart og overnatning. Skaktureringen starter kl. ca. 15,00 - selskabeligt samvær, lørdag aften og søndag.

K.S.U. har haft besøg af et Hollandsk hold, og det gav dansk sejr 14 - 6. Hamann spillede på første - brættet mod den nye hollandske stormester Jan Timman. Her er et interresant parti:

Timman - Hamann 1: e4,c5. 2: Sf3,d6. 3: d4,cxd4.  
4: Sxd4,Sf6. 5: Sc3,a6. 6: Lg5,e6. 7: f4,Le7. 8: Df3, Dc7. 9: o-o-o,Sbd7. 10: Ld3,b5. 11: The1,Lb7. 12: Dg3, b4. 13: Sd5,exd5. 14: exd5,Kd8. 15: Sf5,Lf8. 16: Lh4, Dc5. 17: Sxg7,Kc7. 18: Lxf6,Sxf6. 19: Dg5,Sxd5.  
20: Le4,Se3!. 21: Dxc5+,dxc5. 22: Lxb7,Sxd1! 23: Lxa8, Lxg7. 24: Te7+,Kd6. 25: Txf7,Lxb2+. 26: Kxd1,Txa8.  
27: Txh7,Te8. 28: c4,bxc3. 29: h4,Tel+! 0 - 1

=====

E. Verner Nielsen, Kampklubben fyldte 23 maj 75 år.

Mange kender Verner Nielsen fra hans hyggelige skak - og snakbøger. Hvad mener man om denne -

Fusker: "Hov, det er mig, der skal have de hvide brikker" Verner Nielsen: "Passer mig glimrende, det er et dårligt træk mere."

=====

Da nu sommeren ikke blev så god, som vi kunne ønske, var det måske godt med lidt indendørs tænkning.

Stil denne stilling op:

Hvid: Kal - De2 - Le6 - og bønder på, a4 - d4 - c5 - e5 - d6.

Sort: Kc6 - Dh1 - Lb8 - Sb1 - Se8 - Tb7 og bonde c7.

Hvid trækker og vinder.

Der kan hvist lige blive plads til en til.

Hvid: Kc8 - Da6 - Tb8.

Sort: Kal - Tf4 - bonde a2.

Hvid trækker og sætter mat i 3 træk.

## Forårsturneringen 1974 afsluttet

Vinder af Øbro's forårsturnering 1974 blev, ikke uventet Thorbjørn Rosenlund, som suverent kvasede al modstand over ende.

7 points af 7 mulige, det er noget man kan forstå. Det er første gang i turneringens 25-årige historie, at turneringen er vundet med maksimumpoints!.

En helt enestående præstation af Thorbjørn-Tillykke.

På andenpladsen placerede den uortodokst spillende Erik Brøndum sig med 5 p. - man kan sige meget om Erik, men kedelig er hans spillestil sandelig ikke.

Tredjepladsen deltes mellem evigunge Poul Hedegaard Jensen, og AS 04's himmelstormer "skægge" Ib Andersen.

Bedste Øbro'er blev iderige, Bent Andersen med 4 p.

Resten af Øbro's deltagere forbigår vi i dybeste tavshed.

### Mesterklassen:

var meget jævnbyrdig - sluttelig endte bundsolide Jens Haagen Hansen på førstepladsen med  $5\frac{1}{2}$  p. Harry Andersen, Vanløse præsterede samme udmærkede resultat, men med en anelse ringere korrektion.

Tredjepladsen delte Peter Guldmejer SK og Johnny Thulin, Rødovre med 5 p.

### I klasse A:

udklækkede en ny mesterspiller! nemlig Orla Jensen Roskilde med  $6\frac{1}{2}$  p. - Bravo Orla.

Flemming Jensen, Øbro gik ubesejret gennem turneringen, scorede 5 p. - fornemt, fornemt!.

Nr. 3 John Nielsen  $4\frac{1}{2}$  - nr. 4 Carl A. Jacobsen ligeledes  $4\frac{1}{2}$  p.

### I klasse B:

blev vundet af 14-årige Mads Reinert med 6 p. - ham kommer vi til at høre mere om!.

Nr. 2 tegnede sig for Øbro's bedste resultat i denne turnering, nemlig redaktørens placering som nr. 2 med  $5\frac{1}{2}$  p. og ret til oprykning til mesterklassen!.

Nr. 3 Victor Christensen, Vanløse - nr. 4 Erling Petersen, Brønshøj begge med  $4\frac{1}{2}$  p.

Nævnes bør det, at den tidligere formand, Frede Bent

Nielsen opnåede 3 p. og lige redde livet.

II klasse a:

her kårede man to nye 1-klassespillere, glædeligt for Øbro var Peter Høegh den ene af disse, og til - vandt han gruppen med  $5\frac{1}{2}$  p. - en anden Øbro spiller, Jan Sandahl tog sig af andenpladsen ligeledes med  $5\frac{1}{2}$  p. - tillykke. Nr. 3 Arne Carlsen, Roskilde og nr. 4 Georg Rasmussen, Ballerup, fik begge  $4\frac{1}{2}$  p.

Peter Høegh venter vi os meget af i fremtiden. Kan han ikke klare sig rent skakligt, er han manden der kan sludre sine modstandere ihjel.

Peter Sandahl har lovet at skifte til særere fodtøj.

II klasse B:

også her fik man to nye 1-klassespillere. Nr. 1 Alex Rasmussen med  $5\frac{1}{2}$  p. og nr. 2 Niels H. Petersen, Frh. med samme p.-Bravo!. Nr. 3 Niels Juhl Madsen med 5p. Nr. 4 Frants Lauersen, Øbro også med 5 p.

III klasse A:

Nr. 1 Lars Chr. Laursen, Birkerød  $5\frac{1}{2}$  p. Nr. 2 og 3 Peter Tams og Henning Lauridsen, også med  $5\frac{1}{2}$  p. Altså 3 oprykkere!.

III klasse B:

unge håbefulde Johan Petersen tog første spæde skridt mod stjernerne - han vandt gruppen med  $5\frac{1}{2}$  p. Bravo!. Dennis Raj Petersen, Frh. blev nr 2 også med  $5\frac{1}{2}$  p. Arne Schøller Larsen kom på 3-pladsen med 5 p.

o o o

Kronborgturneringen:

medens forårsturneringen blev spillet, havde vi tre spillere i helsingør, til en ligeledes fast forårs - turnering.

Jan Andersen spillede sig op i I klasse, idet han opnåede 6 points, og blev klassevinder, samt turneringens topscorer.

Kørelæreren, og Lennart Sperber opnåede  $5\frac{1}{2}$  p.-tilsmmen?.

- - - -

Der er ikke noget der er værre, end at være født genert og så gå med sko, der knirker.

## Vinterturneringen 1973 - 74

Klubmester bev for andet år i træk, Steen Grabow!!!

Han scorede  $10\frac{1}{2}$  points i 13 runder og gik ubesejret gennem turneringen. Steens fine positionelle stil fejrede triumfer - egentlig var Steen kun i tabsfare i 2 partier, men som han selv siger: da kom den snade mesterstyrke til sin ret.

Tillykke Steen - du er en værdig mester. Nu venter vi kun, at din søn bliver medlem, så du kan få lidt modstand?!

Kai Bjerring hang selvfølgelig på til det sidste - så ud som en vinder - kiksede imidlertid mod Bent Andersen, der pludselig stod til en topplacering, den spolerede Bent i sidste runde, mod nr. sidst i feltet, Ole Wium - ak ja, skak er lunefuldt.

Det bør nævnes, at Steen og Kai stod lige med  $10\frac{1}{2}$  hver, men Steens korrektion var den bedste. Bent Andersen blev nr. 3 med  $9\frac{1}{2}$  p. Helge Hjort nr. 4 med 8 p.

I første klasse var der hård og jævnbyrdig kamp om de første pladser. Arvid Hein Pedersen så længe ud til at ligne en suveræn vinder, men mod slutningen fik han ørene i maskinen - tabte to af de sidste 3 runder. Resultatet blev at John Zimmermann nåede at indhente ham, de sluttede begge med  $8\frac{1}{2}$  p. Arvid fik dog førstepladsen på bedre korrektion.

Lige i rumpen på disse to, kom som nr. 3 Svend Katzmann, og Jens Hardy Pedersen begge med 8 p.

Anden klasse var udelukkende et opgør mellem unge lovende Jan Andersen, og den lidt ældre Gert Hansen. Det blev dødt løb - slutfacit  $11\frac{1}{2}$  til hver, men med bedre korrektion til Gert.

Niels Locher blev nr. 3 med  $9\frac{1}{2}$  p..

Axel N. Petersen producerede  $8\frac{1}{2}$  p. som nr. 4

Tredje klasse gav sejr til Klaus Johansen - 12 p. ud af 13 mulige. Meget flot!.

Søren Uhde Madsen "vor skoleskakmester" gjorde det næsten lige så godt med  $11\frac{1}{2}$  p.

Vinterturn. fortsat:

Henning Laurdsens  $10\frac{1}{2}$  p. er heller ikke til at kimse af.

Kjeld Andreasen sluttede på en hæderfuld fjerdeplads med 9 p.

Alt ialt en god turnering, vel ledet af turnerings - leder Knud Madsen.

### Afslutningsfesten

Lørdag den 15 juni samledes vi igen i Øbro's skønne lokaler, og alle præmietagere fra forårsturneringen og vinterturneringen blev fejret med maner, og hyldet efter alle kunstens regler.

Vi havde gerne set lidt flere deltagere i festen, men vi må jo bøje os for konkurrence, og i år var den nær - mest uovervindelig? - nemlig, verdensmesterskaber i fodbold - det er da ihvert fald en god undskyldning.

Nogen har enda talt om, at lørdag ikke mere er særlig velegnet? - nuvel, det må vi vel overveje, men mon ikke fodbolden i år var hovedårsagen?.

Nu til Præmietagerne - Forårsmesteren, Thorbjørn Rosenlund, og Klubmesteren, Steen Crabow er begge kommet i fint selskab, sammen med de øvrige præmietagere!.

Øbro's forårsturnering - henholdsvis - vinterturnering, har udviklet sig henholdsvis fra 1956 til og med 1974 og et bredt udsnit af dansk skakelite, har gennem årene deltaget i begge turneringer.

Som bekendt var det i år 25-gang forårsturneringen blev spillet, og Finans Banken gav ærespræmier til samtlige gruppevindere.

Politikens skønhedspræmie - det flotte skaksæt, har desværre endnu ikke fået en vinder, men det kommer.

Harald Hammers vandrepræmie, fik Th. Rosenlund sin første aktie i, og her er han i selskab med - Steen Fedder - Børge Pedersen - Axel Roos - Helge Hjort og Allan Poulsen. Denne flotte pokal skal vindes 3 gange i træk, eller 5 gange ialt, for at blive ejendom.

Hjertelig tillykke - og på gensyn til alle deltagere.



Ungdomsredaktionen:

4 holdsmatch for juniorer:

Søndag den 9 juni afholdt Øbro en holdturnering for juniorer. Vi havde indviteret AS o4, Lyngby-Virum og Gladsaxe. Vi spillede med 8 mand på hvert hold - betænkningstid 45 minutter pr. spiller pr. parti.

Præmien var et skakur til den vindende klub!.

Desværre fik vi afbud fra Peter Høegh og Jan Andersen, så vi måtte til at lede med lys og lygte efter 2 andre. Dennis Rej Pedersen fra Frederiksholm ville gerne være med, og Jens Sødring sagde heller ikke nej.

På forhånd var Lyngby-Virum favoritter, da de havde erhvervet sig nogle ekstra fra Søllerød.

Det så man også tydeligt efter første runde:

L.V.S. - Øbro	6½ - 1½
Gladsaxe - ASo4	5 - 3

Det var store smæk at få, men de var lidt for gode for os. Vores hele ponts fik vi på udeblivelse!!

2 runde:

L.V.S. - Gladsaxe	7 - 1
Øbro - ASo4	5 - 3

L.V.S. var atter suveræne og vandt stort. Det var ikke den store modstand ASo4 gav os.

3 runde:

L.V.S. - ASo4	5 - 3
Øbro - Gladsaxe	5 - 3

Slutstillingen:

L.V.S.	18½
Øbro	11½
Gladsaxe	9
ASo4	9

Til trods for 2 afbud var det en pæn indsats af Øbro. De nekeltes resultater ser således ud:

1.bræt: Ivan Hede ½ (3)	5.bræt: Søren Madsen 1½ (3)
2.bræt: Johan Petersen 1½ (3)	6.bræt: Stig Farholt 1 (3)
3.bræt: Dennis Pedersen 2 (3)	7.bræt: Peter Farholt 2 (3)
4.bræt: Henn. Lauritsen 1½ (3)	8.bræt: Jens Sødring 1½ (3)

Et enkelt parti fra turneringen, på næste side

## Forårsturneringen fortsat:

<u>Spilletider:</u>	<u>Dato:</u>	<u>Hængepartier:</u>
2 klasse:		
1 runde:	Mandag d. 22 april.	Fredag d. 26 april
2 runde:	Mandag d. 29 april.	Fredag d. 3 maj
3 runde:	Mandag d. 6 maj.	Tirsd. d. 7 maj
4 runde:	Mandag d. 13 maj.	Fredag d. 17 maj
5 runde:	Mandag d. 20 maj.	Fredag d. 24 maj
6 runde:	Mandag d. 27 maj.	Fredag d. 31 maj
7 runde:	Mandag d. 10 juni.	Tirsdag d. 11 juni

- - - - -

3 klasse:		
1 runde:	Tirsdag d. 23 april.	Fredag d. 26 april
2 runde:	Tirsdag d. 30 april.	Fredag d. 3 maj
3 runde:	Tirsdag d. 7 maj.	Onsdag d. 8 maj
4 runde:	Tirsdag d. 14 maj.	Fredag d. 17 maj
5 runde:	Tirsdag d. 21 maj.	Fredag d. 24 maj
6 runde:	Tirsdag d. 28 maj.	Fredag d. 31 maj
7 runde:	Tirsdag d. 4 juni.	Fredag d. 7 juni

o o o

O P R Å B !Medlemmerne bedes erindre:

- 1). Absolut stilhed i Turneringslokalet.
- 2). Højroestet, tale og anden larm er ikke tilladt, og tolereres heller ikke i de andre lokaler.
- 3). Bordet ved køkkenet bedes ikke benyttet til skakspil, men stå til ledelsens disposition.
- 4). Kopper, flasker, glas o.l. bedes afleveret ved disken.
- 5). Kort sagt: Vær med til at højne god tone og orden.
- 6). Evt. hængepartier skal slutte kl. 23,45, der lukkes kl. 24,00.
- 7). Der lukkes i køkkenet for al servering kl. 23,30.

! ! ! ! ! ! ! ! !

Hvid: Lars Kaaber, ASo4      Sort Johan Petersen, Øbro

1: e4,e6. 2: d4,d5. 3: Sc3,Sf6. 4: Lg5,Lb4. 5: e5,h6.  
6: Lh4,g5. 7: Lg3,Se4. 8: Dd3,a6. 9: Sge2,c5.  
10: f3,c4. 11: De3,Sxc3. 12: Sxc3,Sc6. 13: h4,Le7.  
14: Df2,f5. 15: hxg5,Lxg5. 16: f4,Le7. 17: b3?Da5.  
18: De3,Lb4. 19: Kd2,b5!. 20: Le2,Lxc3+. 21: Dxc3,DxD.  
22: KxD,b4+. 23: Kb2,c3+. 24: Kc1,Sxd4. 25: Lh5+Kf8.  
26: Kd1,Tg8. 27: Lf2,Sc6. 28: g3,Lb7. 29: Lf3,Kg7.  
30: Ke2,Tad8. 31: Kd3,a5. 32: Ke3,La6. 33: Le2,d4+.  
34: Kf3,d3. 35: Lxd3,Lxd3. 36: cxd3,Txd3+. 37: Ke2,  
Td2+. 38: Kel,Thg8. 39: Le3,T2d3. 40: Ke2,T3d5.  
41: Tacl,Sd4+. 42: LxS,TxL. 43: Tc2,Td2+. 44: TxT,TxT+  
45: Kel,Txa2. Opgivet - o - l

Vi har længe rykket for et junior arrangement her i klubben, og det fik vi da også. Hvad med at gøre det til en årlig begivenhed?!? - Sidst, men ikke mindst en tak til Gerda og Gert for deres hjælp m.m.

Forårsturneringen:

i denne turnering havde Øbro alle sine aktive juniorer med, hvilket vil sige 8 stk. det var 1 i første, 2 i anden, og endelig de sidste 5 i tredje klasse. Vi starter fra bunden og ser hvordan det er gået:

3 klasse A:

her lykkedes det for Henning at få ikke mindre end  $5\frac{1}{2}$  p. og en delt anden-tredjeplads!. Søren og Stig fik begge 4 p. - et forlidt.

3 klasse B:

Her fik Peter Farholdt  $3\frac{1}{2}$  p. mens jeg selv fik  $5\frac{1}{2}$  p. og en førsteplads!.

2 klasse :

Jan Ivan Andersen fik her 4 p., mens Peter uden Tabs-partier fik de  $5\frac{1}{2}$  der skulle til!. Desuden fik han førstepræmie - tillykke!.

1 klasse:

her fik Ivan Hede  $2\frac{1}{2}$  p. (?!?) Hvor er din gamle form blevet af???

Desuden har Jan I. Andersen sideløbende med forårsturneringen, deltaget i Kronborgturneringen, og det med bragende succe!! i 2 kl. fik han, udentab, 6 p.

og oprykning til 1 klasse. Tillykke også til ham.

Midt i alle disse fine resultater, kan vi med gråd i halse meddele, at turene til henholdsvis Holland og Jugoslavien er - aflyst!? Vi (dvs. Søren, Ivan Stig og undertegnede) har fået brev fra DSS der kort og godt meddeler, at de har fået et par negative breve fra de to lande. Vi har fået vores indskud (40 -) igen, og kan altså kigge langt efter at komme ud at rejse.

Jan Andersen og Johan Petersen rejser i tiden 15/7 til 21/7 en uge til Skole Skaklejren i Tranum (Nordjylland) for at få træning af "alle de stærke".

Johan Petersen

- - - - -

Amagerturneringen: spillet 16/4 til 28/5. Koordineret

Hvid: Ernst Liljedahl Amager- Sort: Willy K. Andersen  
Øbro

1: e4,e5. 2: Sf3,Sc6. 3: d4,exd4. 4: c3,d3. 5: Lxd3,  
Lc5. 6: o-o,d6. 7: Lg5,f6. 8: Lf4,Le6. 9: b4,Lb6.  
10: b5,Se5. 11: Sd4,Dd7. 12: a4,Se7. 13: LxSe5,fxe5.  
14: Sxe6,Dxe6. 15: Sd2,Df6. 16: Sc4,Tf8. 17: De2,  
Sg6. 18: Sb2,Sf4. 19: Df3,a5. 20: bxa5e.p.bxa6.  
21: a5,La7. 22: Kh1,Dh6. 23: Lxa6,Ke7. 24: Lb7,Td8.  
25: c4, Tf6. 26: c5,dxc5. 27: Dc3,Dg5. 28: Dg3,Dh5.  
29: Ld5,Tg6. 30: Df3,Dh4. 31: g3,Dh3. 32: Tg1,Dxh2+

Og hvid opgav. (grunden til at hvid spiller 32. Tg1 er naturligvis truslen 32. - Th6.)

Dette parti var afgørende for om Willy Karl skulle blive elitespiller. Som det ses klarede han skærene og fik de nødvendige 5½ p.  
Godt skuldret Willy, og tillykke.

(( ( )))

Venskabsmatchen mod Limhamn, lørdag den 8 juni.

Som sædvanlig havde vi en hyggelig dag med vore svenske venner, selvom de måske ikke syntes vi behandlede dem særlig venskabelig? så håber vi alligevel de rejste hjem med et godt indtryk - mere næste side -

Øbro		Limhamn
1: Th. Rosenlund	0 :: 1	Schüsse
2: J. Øst Hansen	1 :: 0	D. Dolence
3: Helge Hjort	1 :: 0	B. Kristensen
4: Jens Hartung	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	C. Holst
5: Kim Tellin	0 :: 1	B. Christiansen
6: Ove Søgaard	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	G. Nielsson
7: Peter Galmayer	1 :: 0	O. Tall
8: Henrik Larsen	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	Ib Starke
9: Bent Nielsen	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	R. Kirpp
10: Wolffgang Kohn	0 :: 1	M. Nielsland
11: Klaus Wolff	0 :: 1	S. Svennius
12: Kjeld Pedersen	1 :: 0	K. Håkosson
13: Victor Christensen	1 :: 0	S.A.Pettersson
14: Viggo Assentoft	1 :: 0	Ronald Hansson
15: Folmer Nielsen	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	Ronny Hansson
16: Godtfred Larsen	0 :: 1	K. Larsson
17: Knud Madsen	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	O. Nilsson
18: Frede B. Nielsen	1 :: 0	J. Wengelin
19: John Zimmermann	1 :: 0	N. Nielsson
20: Robert Andreasen	1 :: 0	O. Nordqvist
21: Jens Bach	1 :: 0	N. Åkervall
22: Georg Kuhn	1 :: 0	Johan Billgren
23: Peter Høegh	1 :: 0	Ragner Wangelin
24: Per Bengtsen	1 :: 0	Palle Frigyes
25: Frands Laursen	1 :: 0	Peter Martinsson

17 :: 8

Og dermed vandt Øbro første aktie i den vandrepræmie, der skal vindes 3 gange i træk, eller 5 gange ialt. Et parti fra stævnet:

Hvid Kjeld Pedersen

Sort: Karl Håkonsson

1: d4,e6. 2: c4,Sf6. 3: Sc3,Lb4. 4: e3,c5. 5: Ld3,o-o.  
 6: Sge2,d5. 7: a3,dxc4. 8: Lxc4,cxd4. 9: exd4,Dc7.  
 10: Ld3,Ld6. 11: Sb5,Dc6. 12: Sxd6,Dxd6. 13: Lf4,Dd5.  
 14: o-o,Sc6. 15: Tc1,Td8. 16: Txc6,bxc6. 17: Le5,  
 Se8. 18: Sf4,Dd7. 19: Dh5,f5. 20: Lc4,Df7. 21: Dg5,  
 Ld7. 22: g4,g6. 23: h4,fxg4. 24: Ld3,Sg7. 25: Sxg6,  
 Le8. 26: Sf4,Td7. 27: h5,Kf8. 28: Lxh7,Sxh5.  
 29: Sg6+ - Opgivet!

Tjah-sådan kan skak også spilles i Øbro!. Det er dog ikke ensbetydende med-at Limhamn ikke hævner sig.1975

## Lidt fra Olympiaden

I forrige nummer af dette blad, bragte vi et parti af Gert Iskov, som han sikkert ikke var særlig glad for, måske kan vi få lidt absolution ved at bringe dette parti - fra Olympiaden.

### Kuprejanov (Canada) - Iskov

1: e4,c5. 2: Sf3,d6. 3: Lb5+Sc6. 4: o-o,Lg4. 5: c3,  
a6. 6: Lxc6+bxc6. 7: d3,e6. 8: Sbd2,Sf6. 9: Da4,Db6.  
10: Sc4,Db5. 11: Dd1,Sd7. 12: a4,Db7. 13: Lf4,e5.  
14: Lcl,Le7. 15: h3,Le6. 16: Sg5,d5. 17: Sxe6,fxe6.  
18: Se3,o-o. 19: Sg4,Tf7. 20: De2,Ld6. 21: Lg5,Tb8.  
22: Tfb1,Tbf8. 23: f3,Tb8. 24: Lh4,Sf8. 25: Lg3,Sg6.  
26: Kh1,Dc7. 27: Tel,Sf4. 28: Lxf4,exf4. 29: c4,h5.  
30: Sf2,Le7. 31: Sd1,Lh4. 32: Tf1,Lf6. 33: Tel,dxc4.  
34: dxc4,Ld4. 35: Tf1,De5. 36: Ta2,Tfb7. 37: Dd2,Tb4.  
38: Dd3,g5. 39: Tel,Kf7. 40: Te2,g4. 41: fxg4,hxg4.  
42: Sf2,Tb3. 43: Db1,f3. 44: Sxg4,fxg2+. 45: Txg2,  
Txh3+. 46: Th2,Txh2+. 47: Sxh2,Th8. 48: b3,Df4.  
49: Tg2,Le5. 50: Dgl,Df3. o - 1

=====

Børge Andersen spillede sort mod den Islandske stormester Olafsson, i en moderne variant.

Olafsson - Andersen 1: e4,Sf6. 2: e5,Sd5. 3: d4,d6.  
4: Sf3,Lg4. 5: Le2,e6. 6: o-o,Le7. 7: h3,Lh5. 8: c4,  
Sb6. 9: Sc3,o-o. 10: Le3,d5. 11: c5,Lxf3. 12: Lxf3,  
Sc4. 13: b3,Sxe3. 14: fxe3,Sc6. 15: Tbl,f6. 16: exf6,  
Lxf6. 17: b4,Se7. 18: Lg4,Dd7. 19: Kh1,Tad8. 20: e4,  
dxe4. 21: Db3,Kh8. 22: Sxe4,Sf5. 23: Sxf6,Txf6.  
24: Lxf5,Txf5. 25: Txf5,exf5. 26: d5,Dxd5. 27: Dxd5,  
Txd5. 28: Tel,h6. 29: Te7,a5.  $\frac{1}{2}$  -  $\frac{1}{2}$

=====

### Szmetan (Argentina) - Sbia(Marokko)

1: e4,c5. 2: Sf3,d6. 3: d4,cxd4. 4: Sxd4,Sf6. 5: Sc3,  
g6. 6: f4,Lg7. 7: e5,dxe5. 8: fxe5,Sg4. 9: Lb5+Kf8.  
10: Se6+ 1 - 0 Ingen kommentarer.

Skakforeningen Øbro har i sommertiden åbent hver mandag og torsdag kl. 19 til 24.

-----  
Øbro's bestyrelse:

Formand:	Gerda Andreassen, Tlf. 20 58 54 Hesseløgade 32 st.	2100	Ø
Kasserer:	Jens Hardy Pedersen Ryesgade 62 I,	2100	Ø
Næstformand:	Bent Nielsen Tlf. TA 7911 Nørrebrogade 237 III,	2200	N
Sekretær:	John Zimmermann Tlf. TR. 7418 Næsvedgade 25 III,	2100	Ø
Turneringsleder:	Gert Hansen Fiskedamsgade 21 I	2100	Ø
Materialeforvalter:	Jørgen Christensen Møllegade 31	2200	N
Suppleant:	Max Svendsen Tlf. ØB. 2399 Ålborggade 2 st.	2100	Ø
Redaktion:	Bent Nielsen		

Stof til næste nummer bedes afleveret senest 5 august.

-----  
Lillerød Skakklub indbyder til koordineret jubilæumsturnering, på Lillerød Skole, Frederiksborgvej 5 på følgende datoer: 31/8, 1/9, 7/9, 8/9, 14/9, 15/9 og 21/9 - E og M-klasserne sp. kl. 10 - 15.  
Øvrige klasser 10 til 14.  
Tilmelding klubvis med indskud og gyldigt spillerkort, senest 12 august.

Desuden er der: Ballerupturn. stert 20/8

Hvidovret. start 20/8 ( ) Solvognt. hurtisk. sp. i Vig  
søndag d. 4/8

Week-end 10-11/8 i Vejle ( ) Nordre Birk Turnering 15/9  
Koordineret 7 runder.

Dette er et udvalg af turneringer du kan nå endnu!



# ØBRO-SKAK

UDGIVET AF SKAKFORENINGEN ØBRO

Nr. 9

SEPTEMBER

29. årg.

GENERALFORSAMLING d. 16/9-1974, kl. 20.00.

- Dagsorden:
1. Valg af dirigent
  2. Protokol
  3. Formandens beretning
  4. Regnskab
  5. Forslag
  6. Valg
  7. Eventuelt

Efter sommerens dvaletilstand nærmer tiden sig nu med hastige skridt tidspunktet for skaklige begivenheder. Her i ØBRO har vi noget at leve op til. Tænk blot på, at vi har hold i 1.- og 3. division. Vi har kvalificerede spillere nok til at klare begreberne, men er de rede til at spendere tiden, det nu engang kræver, for at ØBRO kan bevare statussen som en af landets skakligt set stærkeste klubber.

Hvad medlemstallet angår, ligger vi lunt i svinget. Vi må med beklagelse erkende, at 1.-divisionsholdet er blevet alvorligt svækket. Kai Bjerring og Lars Møller, to af krumtapperne, har meldt fra - Lars grundet skaktræthed. Vi håber så sandelig, at Lars her i den forløbne sommer har genvundet kræfterne, thi såvel unge som ældre her i klubben værdsætter Lars som en eminent skakspiller, ligesom vi respekterer den pæne måde, han indvier os i skakspillet's mysterier på. Erindrende Osvald Helmuths gamle succes "Åh, kom dog hjem, åh, kom dog hjem" beder vi dig Lars tænke tingene igennem endnu en gang. Du kan under alle omstændigheder komme til at spille "Old-boys-skak"!

(fortsættes næste side)



...generalforsamlingen fortsat

Det er ikke lutter bedrøvelighed det hele. Nye ansigter er dukket op. Hvad mener man om to fusere som Carsten Høi samt "Krabasken", Eric Brøndum.

Never mind! Generalforsamlingen stander for. Alle medlemmer opfordres til at møde op, så vi kan få afklaret nuværende såvel som fremtidige problemer. Først og fremmest skal vi have en splinterny bestyrelse. Formandinden, Gerda A., ønsker ikke genvalg. Næstformanden trækker sig ligeledes tilbage, idet han agter at gøre klubben en sidste tjeneste. Max Svendsen fratræder ligeledes. Jørgen Christensen, materielforvalteren, nedlægger brikkerne. Med andre ord så godt som en helt ny, handlekraftig bestyrelse skal skabes. Nuværende bestyrelse fremkommer med følgende forslag:

#### KONTINGENTFORHØJELSE:

Seniorerne med 5 kr. pr. måned, således at kvartalskontingentet bliver 90 kr. Ligeledes bliver pensionisternes kvartalskontingent forhøjet med 5 kr. til 50 kr. De to juniorgrupper foreslås sammenlagt, således at samtlige juniorer betaler 36 kr. pr. kvartal. Forslaget motiveres med de stigende omkostninger på alt!!

Fra vort udmærkede medlem, Niels Schnegelsberg, har vi modtaget følgende forslag til ændring af klubbens love: "På grund af den ringe tilslutning til klubbens to årlige generalforsamlinger, som vi har oplevet, siden disse blev indført, foreslår jeg, at vi ændrer klubbens love, således at der fremtidig kun afholdes én generalforsamling om året. Denne lægges så ved sæsonens afslutning, såvidt muligt i maj måned.

En sådan ordning medfører adskillige fordele frem for den bestående, idet vi således kun behøver at vælge en ny bestyrelse én gang om året. Desuden får den nye bestyrelse så hele sommerperioden til at konstituere sig og lægge et program for sæsonen, således at vi undgår de opløsningstendenser i klubben, som vi har oplevet på det sidste."

Mød frem og vær med til at debattere disse to vigtige forslag. Samtidig skal vi jo have stablet en helt ny bestyrelse på benene - måske er DU manden, der kan bringe et frisk pust ind i vor gamle klub!!

-bn

## KOMMENDE ARRANGEMENTER

### 1. To. 5/9:

#### Match mod Sporvejene

Så er vi atter på sporet. Det skinner klart igennem, at vi er klar til "remisen", der i dette tilfælde er ØBROs lokaler. ØBROs medlemmer opfordres til at møde op på hjemmebane mod skinneartisterne fra Sporvejene. Billetteringsliste er opslået i klublokalet. Dette er stoppestedet for dårlige vittigheder!

### 2. Lø. 7/9 & sø. 8/9:

#### Hurtigturnering

Lørdag kl. 14.00 starter første runde ud af ni runder. Indskud for alle deltagere 40 kr. Ved tilslutning af mindst 50 deltagere vil 1.-præmierne for henholdsvis seedede og useedede spillere være kr. 600 og kr. 400. Præmieuddeling forventes at finde sted kl. 16.30 om søndagen. Kom nu ikke for sent til hurtigtturneringen!!

### 3. Ma. 23/9:

#### Afslapningsmatch mod AS 1904

Gode, gamle hæderkronede AS 1904 viger ikke tilbage for selv de sværeste opgaver, så de møder friske og veloplagte frem til opgøret mod ØLBROs kanoner. Nedtællingen og affyringen starter i A/S' lokaler, Guldbergsgade 118/st. kl. 19.30. AS 1904 beværter med kanonføde og krudtslam.

### 4. Lø. 28/9 & sø. 29/9:

#### Lübeck kalder, Lübeck kalder!

Atter drager en lille udsøgt skare fra ØBRO sammen med dilettanter fra Hvidovre mod Lübeck for at deltage i de årlige armbøjninger, imellem hvilke der sågar spilles skak i en berusende atmosfære, hvor koner, skønne kvinder samt løse fugle (lommelærker) i skønne foreninger samarbejder om hængepartier såvel som patter!

Bus, overfart og overnatning ca. kr. 130. Tilmelding helst inden 4/9 af hensyn til forberedelserne. Se i øvrigt forsiden af sidste nummer af ØBRO-SKAK.

STATUS PR. 1. JULI 1974

AKTIVER

Kassebeholdning 4727,13  
Girobeholdning 259,10  
Restancer 1659,00  
Inventar 1,77  
Ure, brikker og bøger 1,00  
Værdi af lokaler 175000,00  
Ejerpantebrev 3000,00  
Depositum belysning 100,00

-----  
Balance 184748,00  
-----

PASSIVER

Pantebrev I 86380,68  
Pantebrev II 44362,16  
Forudbet. kontingent 810,00  
Ejerpantebrev 3000,00  
Foræmne 50195,16

-----  
Balance 184748,00  
-----

Regnskabet er revideret og fundet i overensstemmelse med bøger og bilag.  
Kasse- og girobeholdningers tilstedeværelse konstateret.  
København den 8/7-74.

Sten Grabow  
revisor

J. H. Pedersen  
Kasserer

Niels Schnegelsberg  
revisor

Driftsregnskab for året 1973-74  
1. juli 1973 - 30. juni 1974

UDGIFTER

Bestyrelsesmøder	750,00
Kontingent KSU	6650,00
Rengøring	1292,00
Lys og gas	1938,50
Divisionsturnering	2233,00
Fester	738,50
Foredrag	430,00
Telefon	729,70
Forsikring	75,00
Vedligeholdelse	1455,83
Premier	8215,00
Delegermøder	150,00
Diverse	1054,35
Pokalr og gravering	516,00
Fjendomsstat	624,10
Fællesudgifter	5291,20
Rejsetilskud	200,00
Blad	1920,23
Overskud:	
Heraf betalt termin	17023,92
Kassebeholdn.	4727,13
Girobeholdn.	259,10
	22010,15

INDTÆGTER

Overført af overskud fra sidste år	2979,70
Kontingent Turneringsindskud	28971,00
Renter	810,00
Gave til lok. f.	65,95
Rejsetilskud DSU	304,00
Udlejning	1487,50
Premier KSU	2418,77
Overskud af køkken- salg	150,00
Diverse	11456,94
	330,00

## Rapport fra generalforsamlingen 14/3

Som sædvanlig var interessen for generalforsamlingen alt for lille, kun ca. 35 medlemmer var mødt frem, og taget i betragtning hvilke vigtige ting der var at tage stilling til, var det beskemmende få.

Formanden indledte med mindeord over Victor Kjær.

Gerda Andreassen blev valgt til dirigent.

Formandensberetning oplyste at der p.t. er 145 medlemmer, heraf 115 aktive, hvilket placerer Øbro som, måske landets største skakklub.

Mange gode resultater blev omtalt, Kai Bjerrings floplacering i toppen af dansk skak, K.S.U.'s E.M.T. hvor eliteklassen blev vundet af Bent Andersen foran Steen Grabow.

Også mange gode resultater af vore juniorer, Søren Uhde Madsens københavns mesterskab i Skoleskak.

Kassereren gav en oversigt over regnskabet, og det fremgik at økonomien var god.

Formanden, Frede Bent Nielsen, Knud Madsen og Henry Frederiksen var på valg. Ingen af dem ønskede at fortsætte, og de lod sig ikke overtale.

Til formandsposten foreslog flere Aabo Carlsen, der takkede for tilliden, men måtte afslå da hans læge havde frarådet ham at påtage sig mere fritidsarbejde på nuværende tidspunkt.

Derefter lod Gerda Andreassen sig overtale til at tage jobbet for et halvt år.

Gert Hansen og Zimmermann blev nye bestyrelsesmedlemmer.

Max Svendsen blev genvalgt som suppleant, og Peter Høegh blev nyvalgt.

Eventuelt blev ret kortvarigt, efter en diskussion om et hængeparti i vinterturneringen, var energien brugt op.

Dirigenten sluttede mødet med et leve for klubben.

## DIVISIONS- og HOLDTURNERINGEN

Divisionsturneringen starter søndag d. 6. oktober.  
Holdturneringen påbegyndes mandag d. 7. oktober.  
Sidste frist for tilmelding mandag d. 9. september.

## VINTERTURNERINGEN

Startskuddet for vinterturneringen lyder mandag d. 14. oktober. Indskudet er i år forhøjet med 5 kr. til følgende:

M-kl.	kr. 45
1 kl.	kr. 35
2 kl.	kr. 30
3 kl.	kr. 25

I øvrigt gør vi opmærksom på, at hele indskudet som sædvanligt vil blive udbetalt i præmier.  
Sidste tilmeldingsfrist torsdag d. 26. september.

## Løsninger på skakopgaver fra sidste nummer

### Opgave 1:

Hvid: Kal, De2, Le6, Ba4, d4, e5, c5 og d6.  
Sort: Kc6, Dh1, Tb7, Lb8, Sbl, Se8, Bc7.

Hvid trækker 1. De2-h5. Hvis 1. -, Dh1xh5, så følger 2. d6-d7 med mat i næste træk. Hvis sort forsøger at dække hvids trussel 3. d7-d8S skakmat med 2. -, Dh5-g5, følger i stedet 3. d7xe8D/L skakmat!!

### Opgave 2:

Hvid: Kc8, Da6, Tb8.  
Sort: Kal, Tf4, Ba2.

Desværre havde vi ved en trykfejl i sidste nummer deklareret mat i 3 træk. Vi beklager dybt de spillere, som har forsøgt at løse opgaven på disse vilkår. Opgaven lyder nemlig i al sin rørende enkelthed: "Hvid trækker og vinder". Kun ét førstetræk vinder, nemlig 1. Da6-h6! Hovedvarianten: 1. -, Tf4-f8+ 2. Kc8-c7, Tf8xb8 (2. -, Tf8-f7+ 3. Kc7-b6!) 3. Dh6-cl+, Tb8-bl 4. Del-c3+, Tbl-b2 5. Dc3-d4! Kal-bl 6. Dd4-d1 skakmat. Der er andre mindre væsentlige løsninger, som vi formoder læserne har fundet undervejs. Ellers god fornøjelse!

SKAKFORENINGEN ØBRO  
Rosenvængets Allé 31  
2100 København Ø.  
Tlf.: (01) 26 15 87.

Åbent i sommerperioden: Mandag & torsdag  
kl. 19.00-24.00

ØBROs bestyrelse:

Formand: Gerda Andreassen, tlf. 20 58 54  
Hesseløgade 32 st. 2100 Ø

Kasserer: Jens Hardy Pedersen,  
Ryesgade 62/I 2100 Ø

Næstformand: Bent Nielsen, tlf. TA 7911  
Nørrebrogade 237/III 2200 N.

Sekretær: John Zimmermann, tlf. TR 7418  
Næstvedgade 25/III 2100 Ø.

Turneringsleder: Gert Hansen,  
Fiskedamsgade 21/I 2100 Ø.

Materialeforvalter: Jørgen Christensen,  
Møllegade 31/st. 2200 N.

Suppleant: Max Svendsen, tlf. ØB 2399x  
Ålborggade 2/st. 2100 Ø.

Redaktion: Bent Nielsen & Kjeld Pedersen.  
Stof til næste nummer bedes afle-  
veret senest torsdag d. 19. sept.

-----  
Redaktionelt hjertesuk

Fra Johan Petersen har vi modtaget et udførligt refe-  
rat fra opholdet i Tranum-lejren, som vi desværre af  
tidsmæssige grunde har måttet udsætte til næste nummer.

-----  
D. 12. & 16. sept. holder biblioteket lukket på grund  
af status.

Jørgen.



# ØBRO-SKAK

UDGIVET AF SKAKFORENINGEN ØBRO

Nr. 10

OKTOBER

29. årg.

## GENERALFORSAMLINGEN DEN 16. SEPTEMBER 1974.

På denne halvårlige generalforsamling blev flere vigtige forhold af betydning for klubbens medlemmer ændret.

Først og fremmest er der bestyrelsens nye udseende at nævne. Tre nye medlemmer indvilligede i at modtage valg til bestyrelsen: Kjeld Pedersen som formand, vor tidligere formand Frede B. Nielsen til næstformand og Niels Schnegelsberg til redaktør. Den samlede bestyrelses udseende vil man kunne se på bagsiden.

Et forslag fra bestyrelsen om kontingentforhøjelse motiveret med stigende udgifter på varme, porto m.v. blev vedtaget. Kontingentsatserne ser herefter således ud:

	Måned	Kvartal
Juniorer (op til 20 år - de to juniorgrupper slået sammen)	12 kr	36 kr
Seniorer	30 kr	90 kr
Pensionister	17 kr	50 kr
Passive (uændret)	15 kr	45 kr

Endelig vedtoges et forslag stillet af Niels Schnegelsberg om ændring af klubbens love, således at der kun skal afholdes en generalforsamling om året. Næste generalforsamling skal afholdes sidst på sæsonen efter denne ændring af lovene - altså enten i maj eller juni måned 1975.

Bestyrelsen.



SKAKFORENINGEN ØBRO  
Rosenvængets Allé 31  
2100 København Ø.  
Tlf.: (01) 26 15 87.

Åbent i sommerperioden: Mandag & torsdag  
kl. 19.00-24.00

ØBROs bestyrelse:

Formand: Gerda Andreassen, tlf. 20 58 54  
Hesseløgade 32 st. 2100 Ø

Kasserer: Jens Hardy Pedersen,  
Ryesgade 62/I 2100 Ø

Næstformand: Bent Nielsen, tlf. TA 7911  
Nørrebrogade 237/III 2200 N.

Sekretær: John Zimmermann, tlf. TR 7418  
Næstvedgade 25/III 2100 Ø.

Turneringsleder: Gert Hansen,  
Fiskedamsgade 21/I 2100 Ø.

Materialeforvalter: Jørgen Christensen,  
Møllegade 31/st. 2200 N.

Suppleant: Max Svendsen, tlf. ØB 2399x  
Ålborggade 2/st. 2100 Ø.

Redaktion: Bent Nielsen & Kjeld Pedersen.  
Stof til næste nummer bedes afle-  
veret senest torsdag d. 19. sept.

-----  
Redaktionelt hjertesuk

Fra Johan Petersen har vi modtaget et udførligt refe-  
rat fra opholdet i Tranum-lejren, som vi desværre af  
tidsmæssige grunde har måttet udsætte til næste nummer.

-----  
D. 12. & 16. sept. holder biblioteket lukket på grund  
af status.

Jørgen.



# ØBRO-SKAK

UDGIVET AF SKAKFORENINGEN ØBRO

Nr. 10

OKTOBER

29. årg.

## GENERALFORSAMLINGEN DEN 16. SEPTEMBER 1974.

På denne halvårlige generalforsamling blev flere vigtige forhold af betydning for klubbens medlemmer ændret.

Først og fremmest er der bestyrelsens nye udseende at nævne. Tre nye medlemmer indvilligede i at modtage valg til bestyrelsen: Kjeld Pedersen som formand, vor tidligere formand Frede B. Nielsen til næstformand og Niels Schnegelsberg til redaktør. Den samlede bestyrelses udseende vil man kunne se på bagsiden.

Et forslag fra bestyrelsen om kontingentforhøjelse motiveret med stigende udgifter på varme, porto m.v. blev vedtaget. Kontingentsatserne ser herefter således ud:

	Måned	Kvartal
Juniorer (op til 20 år - de to juniorgrupper slået sammen)	12 kr	36 kr
Seniorer	30 kr	90 kr
Pensionister	17 kr	50 kr
Passive (uændret)	15 kr	45 kr

Endelig vedtoges et forslag stillet af Niels Schnegelsberg om ændring af klubbens love, således at der kun skal afholdes en generalforsamling om året. Næste generalforsamling skal afholdes sidst på sæsonen efter denne ændring af lovene - altså enten i maj eller juni måned 1975.

Bestyrelsen.

## DØDSFALD



Igen har ØBRO lidt et smerteligt tab, idet vort gode, trofaste og mangeårige medlem, Sofus Rose, er afgået ved døden, 80 år gammel.

Sofus Rose havde været syg i længere tid, men var netop lige kommet hjem fra hospitalet. Vi besøgte Rose, der som altid spurgte til klubben og interesseret fulgte med i, hvad der skete. Han håbede, at han kunne komme med til generalforsamlingen d. 16. sept., men to dage før udåndede Rose.

Rose var det sidste af de medlemmer, han i 1940 tilførte klubben fra den gamle Østerbro Skakklub, og som dengang var skyld i, at ØBRO fik et godt skub fremad. Vi er mange, der vil savne Rose.

ÆRET VÆRE HANS MINDE!

Gerda Andreassen.

## Ny formand!

Gerda Andreassen meddelte ved generalforsamlingen i foråret, at hun var villig til at tage formandsposten for et halvt år, da man ikke kunne finde en anden. Som vi alle ved, er Gerda stærkt engageret i KSU, og derfor har det været noget af en uriaspost for hende. Det er derfor yderst prisværdigt, at det er lykkedes Gerda at fuldbyrde formandsgerningen i det halve år, hvilket i høj grad skyldes, at Gerda har lang tids erfaring som formand i ØBRO.

Et halvt år går hurtigt, hvilket vi erfarede ved sidste generalforsamling d. 16. sept., for atter skulle vi vælge en ny formand. Som så ofte før var det besværligt, da der ikke rigtigt fandtes nogen, der er villige. Atter en gang måtte dirigenten ophæve forsamlingen i et kvarter, og som Knud Madsen meget rigtigt bemærkede, er disse 15 minutter ret så nyttige, for også denne gang løste de problemet. Efter en del betænkningstid indvilligede undertegnede i at tage hvervet.

Selv om jeg ikke er ubekendt med bestyrelsesarbejde, er det alligevel en uerfaren formand, som foreningen har fået. Jeg vil derfor henstille til medlemmerne, at de vil være mig behjælpelige. Til gengæld har jeg sammen med min bestyrelse opstillet et program for, hvad vi vil søge at opnå i overskuelig fremtid.

1) Bl.a. er vi indstillet på at gøre noget radikalt ud af redaktionen, således at medlemmerne nu vil vide, hvad de har at rette sig efter. Vi vil bestræbe os på, at klubbladet vil ligge fremme den første klubaften i en måned, og de, der ikke afhenter det denne dag, vil derefter få det tilsendt.

2) Dernæst vil vi prøve at indhente tilbud på installation af ventilation i turneringslokalet. Dette har efterhånden længe været et kildent problem, og vi vil nu forsøge at gøre noget ved sagen. Desværre er vi ikke en klub med ubegrænsede midler, så derfor er vi nødsaget til at skorte til økonomien, før vi beslutter os.

3) Belysningen i de mindre lokaler har også været drøftet tidligere, og det vil blive realiseret i meget nær fremtid. Vi vil helt gå over til neonbelysning, hvilket i det lange løb skulle blive en besparelse på el-regningen, og samtidig vil det give en bedre belysning.

(fortsættes side 6)

HOLDOPSTILLINGERNE1.-holdet

1. Eric Brøndum
2. Sten Grabow
3. Bent Andersen
4. Helge Hjort
5. Ralf Plough
6. Dick Sørensen
7. Lennart Sperber
8. Villy K. Andersen

Holdleder: Sten Grabow,  
Præstøgade 5 B/II  
2100 Ø.

2.-holdet

1. Kjeld Pedersen
2. Benny Adelhøj
3. Erik A. Andersen
4. Henrik Larsen
5. Niels Schnegelsberg
6. Ole Wium
7. Peter Dürrfeldt
8. Bent Nielsen

Holdleder: KJ. Pedersen,  
Gustav Bangs Gade 3  
2450 SV, 22 92 38.

3.-holdet

1. Christian Olsson
2. Torben Christensen
3. Klaus Wolf
4. Svend Katzmann
5. John Zimmermann
6. Jens H. Pedersen
7. Jens Bach
8. Flemming Jensen

Holdleder: John Zimmermann,  
Næstvedgade 25/3  
2100 Ø, TR 7418

4.-holdet

1. Viggo Assentoft
2. Georg Kuhn
3. Morten R. Mortensen
4. Jan Sandahl
5. Robert Andreasen
6. Jørgen Castenskjold
7. Erling D. Mortensen
8. Gert Hansen

Holdleder: Gert Hansen,  
Tjørnegade 2/4  
2200 N.

ÅBENT HUS I ØBRO

Fra og med fredag d. 25. oktober starter vi med at arrangere lynturneringer i vore lokaler. Det vil indledningsvis køre hveranden fredag fremover, men hvis tilslutningen bliver tilstrækkelig stor, vil vi køre turneringer hver fredag. Indskud vil blive 5 kr., hvoraf 10% vil gå til vedligeholdelse af skakurene og resten til præmier. Spillere fra andre klubber er velkomne til at komme ned og spille med. Turneringerne vil starte ca. 19.30, hvorfor vi beder folk komme i god tid!

5.-holdet

1. Jørgen Karpf
2. Johan Petersen
3. Knud Madsen
4. G. Larsen
5. Ib Adelhøj
6. Ernst Hellesøe
7. Henrik Morten Ege
8. Ole Vitoft

Holdleder: Johan Petersen,  
Jens Juhls Gade 5  
2100 Ø

6.-holdet

1. Anfinn Niclasen
2. Henning Lauridsen
3. Søren Madsen
4. Stig Farholt
5. Bjarne Christensen
6. Frank Nielsen
7. Tony Jakobsen
8. Åge Thomsen

Holdleder: Åbo Carlsen,  
Ringstedgade 6 A/4  
2100 Ø, TR 4414

SPILLETIDSPUNKTER FOR 2. runde

- |            |                                      |
|------------|--------------------------------------|
| 1.-holdet: | Sø.d.27/10 hjemme mod Frederiksberg. |
| 2.-holdet: | Sø.d.27/10 ude mod Gladsaxe.         |
| 3.-holdet: | To.d.31/10 ude mod Gladsaxe.         |
| 4.-holdet: | To.d.31/10 ude mod Skovlunde.        |
| 5.-holdet: | Ma.d.28/10 hjemme mod Vanløse.       |
| 6.-holdet: | Ti.d.29/10 ude mod Rødovre.          |

- - - - -

Som det ses af holdopstillingerne, har vi mistet nogle af vore bedste folk, hvorfor det kan blive vanskeligt at klare os lige så godt som sidste år. Men ved en energisk indsats og flittig mødeprocent skulle det være muligt at undgå nedrykning for vore divisionshold, og vi må så håbe, at de øvrige hold kan redde nogle gode placeringer hjem til klubben.

Så derfor - mød frem til kampene så ofte som det overhovedet er muligt!!!

Ungdomsredaktionen: Nu sker der snart noget! ! !

Vi kan vist ret hurtigt blive enige om, at det arbejde der gøres for Øbro's juniorspillere er minimalt, ja, der gøres faktisk ikke en døjt! - Mon ikke det var på tide at der blev gjort lidt? ?.

For et par måneder siden havde Bent Nielsen fået arrangeret nogle foredrag af stærke spillere som f.eks. Lars Møller - Grabow (godaw do!!) og Bjerring. Efter disse af kvalitet mere eller mindre svingende foredrag, blev der holdt simultan af foredragsholderen. Tilslutningen var ikke kolossal, men dog nogenlunde, men af ukendte årsager stoppede disse ugentlige aftener.

Men nu synes nogle stykker af os, bl.a. Peter Høeg (Øbro's svar på Tom Bogs!!) Jan Andersen og undertegnede, at der må gøres noget. Vi har længe gået og puslet med tanken om en decideret juniorturnering.

At Øbro har en del talentfulde spillere kan ses af denne liste: Ivan Hede, som atter har meldt sig ind i Øbro, er 1. klassens spiller, han har 2 KM i skoleskak, han var med i Moskva (se sept.1973) - og han er udtaget til Jugoslavien (se sidste nr. af Øbro-skak).

Peter Høeg og Jan Andersen er begge stærke 2.klasses spillere - Søren Uhde Madsen er nybagt KM i skoleskak - han har været i Tranum (skoleskakklejren) hvor han bl.a. slog Bent Larsen. Søren er sammen med Henning Lauritsen udtaget til Hollandsholdet. Stig Farholt skal til Jugoslavien osv.osv. Kom så ikke og sig at der ikke findes talentfulde juniorer her i Øbro.

Nu varer det nok ikke så længe før en - muligvis dobbeltrundet juniorturnering løber af stabelen. Det skulle der være tid til mellem vinterturneringen og forårsturneringen.

Efter denne juniorturnering skal vi nok kunne stille et juniorhold på ca. 8 stykker af jævn styrke. (Vores lille turnering er selvfølgelig afgørende for holdopstillingen). Det er så planen at dette hold skal spille matcher mod andre klubber!!. Ja, jeg ved godt!! Det er store planer, men hvorfor skulle det ikke kunne lade sig gøre??? Det må da også være i klubbens interesse ?? s.u.

(fortsat fra side 3)

4) Juniorskakken har været og er stadig et af vort største problemer, som længe har skreget på opmærksomhed. Et af vore stærkeste medlemmer, Eric Brøndum, har taget posten som ungdomsleder, men det er desværre på nuværende tidspunkt umuligt at fremkomme med et konkret program.

5) På det konstituerende bestyrelsesmøde kort tid efter generalforsamlingen nedsattes forskellige udvalg. Bl.a. nedsattes et lovudvalg, hvis opgave bliver at revidere vore love, hvilket de har trængt til længe. Desuden fik vi et festudvalg, hvis primære opgave bliver at arrangere fester og generelt festlige og hyggelige sammenkomster, hvor skakken ikke er involveret. Dette udvalg har allerede nu udfærdiget rammerne for alle tiders kæmpefest fredag d. 29/11 (se nedenfor).

6) I fremtiden vil vi i øvrigt forsøge at koordinere to umiddelbart paradoksale ting, nemlig vedligeholdelse af skakurene og arrangementer af faste lynturneringer. Det vil fungere på den måde, at hveranden fredag holdes åbent hus, og der arrangeres da lynturneringer med 5 kr. i indskud, hvoraf 10-20% går til vedligeholdelse af skakurene. Hvis det bliver en succes, vil det i fremtiden blive en fast institution.

7) De åbningstider for vinterhalvåret er blevet fastlagt - se bagsiden. Nogen vil måske undre sig over, at tirsdagen ikke er nævnt, men det skyldes, at whistklubben på grund af manglende tilslutning har måttet lukke, og vi ser derfor ingen grund til at holde åbent om tirsdagen.

Til slut vil jeg takke for den tilslutning, der var om mit valg til formand, og jeg vil samtidig udtrykke håb om, at jeg kan udføre gerningen på ligeså tilfredsstillende vis som mine forgængere.

Kjeld Pedersen.

---

### Kæmpefest d. 29. november 1974

Festudvalget har fredag d. 29. november arrangeret en efterårsfest, der skulle sige spar to til alt, hvad der hidtil har set dagens lys i ØBRO. For en formidabelt lav pris af 10 kr. vil der blive serveret sild, smørrebrød, kaffe og kager og senere afvikles champagnequiz, pakkeauktion m.v. Invitér nogle af dine venner og reservér dagen allerede nu!!! Nærmere tilgår i næste nummer.



## VINTERTURNERINGEN

Så starter vinterturneringen for denne sæson. Vi har i år 56 deltagere fordelt på fem klasser, og første runde spilles mandag d. 14. oktober kl. 19.30.

Som det vil bemærkes, ligger denne dato i skolernes efterårsferie, så i fald nogen skulle være forhindret i at spille denne dag, bedes de melde afbud i god tid til turneringslederen, Gert Hansen.

Anden og tredje runde spilles d. 21/10 og 4/11.

HUSK AT BETALE INDSKUD INDEN FØRSTE RUNDE!!!

## ØBROs HURTIGTURNERING 1974

ØBRO afviklede i week-enden den 7.-8. september en hurtigturnering med 42 deltagere.

Turneringsformen var Schweizersystemet med seedning af mesterspillere og elitespillere.

Vinderen af den seedede gruppe blev B. Brinck-Clausen, FS, med 7 points ( korrektion 42,5).

Tredjepladsen tog Thorbjørn Rosenlund sig af med 6 points. Bedste mesterspiller blev Erling Christiansen, SK 41. Vinderen af den useede gruppe blev Verner Danielsen, Roskilde med 6,5 points. Nummer to blev Lars Persson, Gentofte med 6 points. Michael Sommer med 5,5 points besatte tredjepladsen.

Bedste 2/3-klassespiller blev Peter Jensen, Tårnet i Svendborg.

Der spillede 9 runder med  $\frac{1}{2}$  times betænkningstid pr. spiller.

Turneringen afvikledes i øvrigt uden problemer - udmærket ledet af Gert Hansen.

John Zimmermann

SKAKFORENINGEN ØBRO  
Rosenvængets Allé 31  
2100 København Ø.  
Tlf.: (01) 261587.

Åbningstider: mandag og torsdag kl. 14-24 samt  
fredag kl. 19-24.

Bestyrelsen:

Formand: Kjeld Pedersen,  
Gustav Bangs Gade 3  
2450 SV, 22 92 38

Næstformand: Frede Bent Nielsen,  
Århusgade 46  
2100 Ø, ØB 8659

Kasserer: Jens Hardy Pedersen,  
Ryesgade 62/1  
2100 Ø.

Sekretær: John Zimmermann,  
Næstvedgade 25  
2100 Ø, TR 7418

Turneringsleder: Gert Hansen,  
Tjørnegade 2/4  
2200 N

Materialeforvalter: Jørgen Christensen,  
Møllegade 31/st.  
2200 N.

Redaktør: Niels Schnegelsberg,  
Blågårdsgade 29 D/st.  
2200 N, 377926

-----  
Stof til næste nummer, som påregnes at udkomme d.  
4/11, må være redaktionen i hænde senest d. 20/10.  
-----

Da bladet beklageligvis ikke er blevet færdigt til  
det forventede tidspunkt, kan vi nå at bringe de  
første holdresultater. De blev som følger:

- 1.-holdet spillede på hjemmebane 4-4 mod EVANS.
- 2.-holdet spillede på hjemmebane 4-4 mod AMAGER.
- 3.-holdet vandt hjemme 5-2+h over TÅRNET.



# ØBRO-SKAK

UDGIVET AF SKAKFORENINGEN ØBRO

---

Nr. 11

NOVEMBER 1974

29. årg.

---

## **STOR EFTERÅRSFEST I ØBRO d. 29. NOV.**

*se midtersiderne*

---

## **ØBRO spillede 4-4 mod mestrene fra FS!**

*se side 5*

LUBECK-TUREN. d. 28-29. september.

Lørdag d. 28. september drog otte ØBRO-spillere plus tre damer - alle i følge med Bent Nielsen - af sted mod Hvidovre for at samle denne klubs amatører op, inden turen gik mod Gedser. Efter en fornøjelig sejltur med rigelig mad og drikke ankom vi til Travemünde, hvor vi blev modtaget af repræsentanter fra skakklubben i Lübeck. Efter en kort velkomst kørte vi direkte til spillestedet, en restaurant i udkanten af Lübeck, hvor vi fik en enkelt genstand, inden matchen begyndte.

Hvidovre og ØBRO stillede med et kombineret mandskab på femten mand, idet vi på grund af den ringe tilslutning ikke var i stand til at stille hver sit hold. Vi spillede to partier hver, og efter en ikke særlig sindsoprivende kamp, tabte vi med  $19\frac{1}{2}$  -  $10\frac{1}{2}$ . Dette nederlag var ganske hæderligt - holdets sammensætning taget i betragtning, men det er beklageligt, at en klub med ØBRO's styrke ikke kan stille et bedre hold. Jeg vil derfor appellere til klubbens stærke spillere om at stille op til næste år, når matchen skal spilles i København, således at vi blot en enkelt gang kan prøve, hvordan det er at vinde over Lübeck.

Efter kampen kørte vi hjem til vore værter og spiste middag. Vi var privat indkvarteret, og om aftenen var vi til stor fest med musik og dans.

Næste morgen var vi på sejltur i kanalerne langs den østtyske grænse, og derefter blev vi kørt ud til en restaurant, hvor vi skulle forsøge at få revanche i keglespil - dog først efter at have indtaget en solid middag.

Om vi fik revanche, gik ikke rigtig op for mig, men det var i hvert fald meget morsomt at spille kegler. Efter denne kamp var klokken blevet så mange, at vi måtte tage afsked med vore værter og atter drage mod København efter en meget vellykket tur.

Niels Schnegelsberg.

DIVISIONS- & HOLDTURNERINGS

1. runde, der afvikledes i ugen 6-13 okt., blev fra ØBROs side imødeset med en del spænding, idet vi må indse, at vore hold er blevet lidt svagere end sidste sæson. I betragtning heraf er det rosværdigt, at vi klarede 1. runde uden nederlag. Resultaterne:

1. division:	ØBRO - EVANS	4	-	4
1. Eric Brøndum - Gunnar Nielsen	.....	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
2. Sten Grabow - Peder Madsen	..	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
3. Bent Andersen - Ivan Sørensen	.....	0	:	1
4. Helge Hjort - Preben Sørensen	.....	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
5. Ralf Ploug - Ole Nørregård Hansen	.	0	-	1
6. Dick Sørensen - Jørgen Aaskov	.....	1	:	0
7. Lennart Sperber - Ole Lauridsen	...	1	:	0
8. Villy Karl Andersen - Torben Larsen	.....	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$

Øvrige resultater: Kampklubben - Studenterne  
 $3\frac{1}{2}$  -  $4\frac{1}{2}$ , Frederiksberg - Nordre  $3\frac{1}{2}$  -  $4\frac{1}{2}$ ,  
 Esbjerg - Vejlbjby-Risskov 2 - 6.

3. division, gruppe 1	ØBRO - AMAGER	4	-	4
1. Kjeld Pedersen - Ernst Liljedahl	..	0	:	1
2. Erik Andre Andersen - Georg Albæk Jensen		1	:	0
3. Niels Schnegelsberg - Teddy Pedersen	....	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
4. Ole Wium - Peter M. Lunding	.....	1	:	0
5. Bent Nielsen - Marius Bannerup	.....	0	:	1
6. Torben Christensen - Ole Poulsen	..	1	:	0
7. John Zimmermann - Svend Jensen	....	0	:	1
8. Ivan Hede - Sten Sjöbeck	....	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$

Øvrige resultater: Frederiksholm - Studenterne 4 - 4, Lyngby-Virum - KS 4 - 4, Vanløse - Gladsaxe 2 - 6.

1. række, gruppe 1	ØBRO - TÅRNET	6	-	2
1. Christian Olsson - Otto Larsen	....	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
2. Svend Katzmann - J. Bannov	.,	0	:	1
3. Jens Hardy Pedersen - Alex Christensen	..	1	:	0
4. Jens Bäch - Leif Olsen	.....	1	:	0
5. Flemming Jensen - Henrik Rasmussen	.....	1	:	0
6. Gyula Scücz - Kay Petersen	..	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
7. Frede Bent Nielsen - Einar Wernersson	...	1	:	0
8. Gert Hansen - Jørgen Berthelsen	...	1	:	0

Øvrige resultater: Lyngby-Virum - SK 41  $7\frac{1}{2}$  -  $\frac{1}{2}$ , Birkerød - Gladsaxe  $2\frac{1}{2}$  -  $5\frac{1}{2}$ , Brønshøj - Studenterne  $2\frac{1}{2}$  -  $5\frac{1}{2}$ .

2. række, gruppe 2 ØBRO - RØDOVRE  $4\frac{1}{2}$  -  $3\frac{1}{2}$

1. Viggo Assentoft - Leif S. Jørgensen	...	1	:	0
2. Georg Kuhn - Uffe Dahl	...	0	:	1
3. Morten Rude Mortensen - Preben Rank	...	1	:	0
4. Jan Sandahl - Kim Clausen	...	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
5. Robert Andreasen - Søren Bertolt	...	0	:	1
6. Jørgen Castenskjold - Kaj Olsen	...	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
7. Erling Dam Mortensen - B. Selsted	...	1	:	0
8. Jørgen Christensen - Palle Larsen	...	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$

Øvrige resultater: Tåstrup - Skovlunde  $3\frac{1}{2}$  -  $4\frac{1}{2}$ , Valby - Amager  $4\frac{1}{2}$  -  $3\frac{1}{2}$ , Tårnby - Glostrup 3 - 5.

2. række, gruppe 3 ØBRO - BLINDES SKAKKLUB 5 - 3

1. Johan Petersen - Ejnar Larsen	...	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
2. Knud Madsen - Tage R. Jensen	...	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
3. Godtfred Larsen - Jørgen Nielsen	...	1	:	0
4. Ib Adelhøj - Gunnar Larsen	...	1	:	0
5. Ernst Hellesøe - Holger Jensen	...	1	:	0
6. Henrik Morten Ege - Palle Lykkeby Jensen	...	1	:	0
7. Ole Erik Vitoft - Jørgen Dahl	...	0	:	1
8. Claus Johansen - Niels Åge Hjort	...	0	:	1

Øvrige resultater: Vesterbro - Hellerup 4 - 4, Vanløse Lyngby-Virum 1 - 6 + 1 H, Valby - Studenterne  $6\frac{1}{2}$  -  $1\frac{1}{2}$ .

3. række, gruppe 1 ØBRO - HVIDOVRE 5 - 3

1. Anfinn Nielsen - Niels Christensen	...	1	:	0
2. Henning Lauridsen - Bent Dalberg	...	1	:	0
3. Søren Madsen - Erling Thomsen	...	1	:	0
4. Stig Farholt - Flemming Groth	...	0	:	1
5. Bjarne Christiansen - Hans Chr. Sørensen	...	0	:	1
6. Tommy Jacobsen - Lars Klausen	...	0	:	1
7. Axel N. Petersen - Kaj Regel	...	1	:	0
8. Peter Farholt - Tommy Madsen	...	1	:	0

Øvrige resultater: Tåstrup - Rødovre  $2\frac{1}{2}$  -  $5\frac{1}{2}$ , AS 1904 - Brønshøj  $1\frac{1}{2}$  -  $6\frac{1}{2}$ , Tårnet - Tårnby  $2\frac{1}{2}$  -  $4\frac{1}{2}$  + 1 H.

DIVISIONSTURNERINGEN - 2. runde, sø. d. 27. oktober:

Selvom redaktionen var sluttet lang tid før 2. runde afvikledes, bestræbte vi os på at få resultaterne med. Det var heldigvis heller ikke spildt ulejlighed, for denne runde bragte virkelig en glædelig overraskelse. Vort 1.-hold spillede sig helt ud, og efter en spændende kamp måtte Frederiksberg, sidste års danmarksmestre, se kendsgerningerne i øjnene: Uafgjort 4 - 4! Dette resultat giver naturligvis blod på tanden, og det styrker os i hvert fald i håbet om at klare pladsen i 1. division. Enkeltresultaterne blev:

1. division:	ØBRO - FREDERIKSBERG	4	-	4
1.	Eric Brøndum - Svend Hamann	1	:	0
2.	Sten Grabow - Gert Iskov	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
3.	Bent Andersen - Sten Fedder	0	:	1
4.	Helge Hjort - Bjørn Brinck-Clausen	1	:	0
5.	Ralf Ploug Hansen - Allan Poulsen	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
6.	Dick Sørensen - Torben Knöchel	1	:	0
7.	Lennart Sperber - Bjarne Kristensen	0	:	1
8.	Villy Karl Andersen - Frode Therkelsen	0	:	1

Villy Karl stod endda til gevinst, men han røg ned i tidnøden. En sejr var altså inden for mulighedernes grænse. De øvrige resultater i 1. division: Esbjerg - Kampklubben  $4\frac{1}{2}$  -  $3\frac{1}{2}$ , Evans - Vejlbj-Risskov  $1\frac{1}{2}$  -  $6\frac{1}{2}$ . Studenterne - Nordre 5 - 3.

3.- divisionsholdet røg ind i et ventet nederlag mod én af favoritterne, Gladsaxe. Enkeltresultaterne blev:

3. division, gruppe 1:	ØBRO - GLADSAXE	$3\frac{1}{2}$	-	$4\frac{1}{2}$
1.	Arne Kragh Pedersen - Jens Kristiansen	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
2.	Kjeld Pedersen - Ole Buch	0	:	1
3.	Erik Andre Andersen - Erik Poulsen	0	:	1
4.	Niels Schnegelsberg - Claus Olsen	1	:	0
5.	Ole Wium - Bent Jørgensen	0	:	1
6.	Bent Nielsen - Mads Reinert	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
7.	Klaus Wolf - Egon Hansen	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
8.	Ivan Hede - Jan Weimann	1	:	0

Lynturneringerne om fredagen ligger nu i faste rammer. Følgende dage er fastsat: fr. d. 8/11, fr. d. 22/11 og fr. d. 6/12. Husk, der er åbent hus, så spillere fra andre klubber er hjerteligt velkomne !!!

Tag familie og bekendte med til

# ØBROS EFTERÅRSFEST,

fredag d. 29. november, kl. 19.00.

For kun kr. **10.00** pr. deltager

serveres der:

\* sild

\* smørrebrød

\* kaffe

\* kager



\* ADITE

\* Kager

Flverd medlem bedes derudover medbringe  
en pakke af en værdi af mindst kr. 10.00.

Der arrangeres endvidere :

STOR CHAMPAGNEQUIZ

PAKKEAUKTION

KINESISK LOTTERI

SELSKABSKONKURRENCER

og naturligvis

MUSIK & DANS

Smugkroen har åbent  
hele aftenen !!

Tilmelding i klubben til et be-

styrelsesmedlem ! Skynd dig -

der er begrænset antal billetter.



Program for 3. og 4. runde:

## 3. runde:

ØBRO I, sø. d. 17/11 hjemme mod Kampklubben.  
 ØBRO II, sø. d. 17/11 hjemme mod Vanløse.  
 ØBRO III, sø. d. 18/11 hjemme mod Lyngby-Virum.  
 ØBRO IV, to. d. 21/11 hjemme mod Glostrup.  
 ØBRO V, to. d. 21/11 ude mod Valby.  
 ØBRO VI, to. d. 21/11 hjemme mod Tårnby.

## 4. runde:

ØBRO I, sø. d. 8/11 ude mod Studenterne.  
 ØBRO II, sø. d. 8/12 ude mod Studenterne.  
 ØBRO III, ma. d. 9/12 ude mod Birkerød.  
 ØBRO IV, ti. d. 10/12 ude mod Amager.  
 ØBRO V, ma. d. 9/12 hjemme mod Studenterne.  
 ØBRO VI, to. d. 12/12 ude mod Brønshøj.

UNGDOMSMATCHEN ØBRO Ø BRØNSHØJ

Mandag d. 30. september havde ØBRO besøg af et meget stærkt juniorhold fra Brønshøj. Det skulle egentlig have været en ren juniormatch, men vi må se kendsgerningerne i øjnene, at ØBRO som Danmarks 3.-største skakklub ikke er i stand til at stille 10 juniorer !?! I stedet blev det en ungdomsmatch med grænsen ved ca. 23 år. Som det ses af nedenstående resultat, var Brønshøj en klasse bedre end os - i bogstaveligste forstand !! (i parentes er anført ratingtal eller den klasse, pågældende spiller deltager i):

1. Dick Sørensen (2064) - Carsten Høi (2127) .....	0 : 1
2. Ivan Hede (1) - Claus Jørgensen (1940) .....	0 : 1
3. John Zimmermann (1) - Preben Bølt (1895) .....	0 : 1
4. Jean Parloff (-) - Tim Bjerre (1940) ... ..	1 : 0
5. Henrik M. Ege (2) - Jan I. Andersen (1) .....	0 : 1
6. Anfinn Niclasen (2) - Kurt Pedersen (1) .....	0 : 1
7. Johan Petersen (2) - Erik Madsen (1) ... ..	½ : ½
8. Henning Lauridsen (2) - Søren Sundorph (1) ...	0 : 1
9. Søren Madsen (3) - Bent Fabricius (1) .. ..	0 : 1
10. Stig Farholt (3) - Jens Pedersen (3) .. ..	1 : 0

2½ : 7½

Johan Petersen.

Fra 1.-divisionskampen mellem ØBRO og FS har vi nået at få partiet på 1.-brættet mellem Svend Hamann og Eric Brøndum med. Brøndum giver det her med korte noter:

Hvid: Svend Hamann, FS

Sort: Eric Brøndum, ØBRO

### SICILIANSK

1. e4 c5 2. Sf3 d6 3. Lb5+ (Altså ikke Najdorf-varianten, som Hamann selv spiller) Ld7 4. Ld7:+ Dd7: 5. c4 Sc6 (ikke 5. -, Dg4 6. o-o De4: 7. d4! + Quinteros-Browne) 6. o-o Sf6 7. Sc3 g6 8. a3 Lg7 9. Tbl o-o 10. b4 Sh5!? (Med ideen at spille 11. -, Lc3:, da den sorte løber som regel bliver dårlig i disse varianter) 11. Sd5 e6 12. Se3 Sd4 13. d3 f5 (Skarpt, men hvorfor spille passivt?) 14. ef5: Sf5: 15.Sc2 Sd4 16. Sfd4: cd4: 17. Dg4 (Hvids pointe!) Sf6 18. Dd4: Sd5! (Sorts pointe!) 19. Dg4 Sc3 20. Tb3 (Det bedste; på 20. Tb2? er 20. -, Df7! stærkt med truslen 21..-, h5 og 22. -, Se2+) Da4 21. Tc3: Lc3: 22. De6:+ Kh8 23. Se3 Lg7 24. h4 Db3 25. Dd5 Dc3! 26. g3 Tae8 27. Kg2 b6 28. b5 Le5 29. Sg4 Lg7 30. Lf4 h5(!) (Tilsyneladende har sort bare hjulpet hvid med at få brikkerne ud, men fakta er, at stillingen nu er blevet endnu mere taktisk, og hvid bliver da også for grådig!) 31. Se3 Tf6 32. Dc6(?) (Her taber hvid tråden. I forbindelse med næste træk fører dette til tab. 32. Ld6:? taber også på grund af 32. -, Te3:!) 33. fe3: Dd2+! Tfe6 33. Sd5? (Den afgørende fejl!) Dd3: 34. Sc7 Tel 35. Tel: Tel: 36. Ld6: Dfl+ 37. opgivet

Eric Brøndum

LILLERØD JUBILÆUMSTURNERING

I denne turnering havde vi 5 deltagere. I den fine klasse Sten Grabow. 1. klasse Jan Andersen samt Jørgen Christensen, Peter Hansen og Ivan Andersen i 2. klasse.

Det blev ikke nogen udpræget succes, endskønt spilleforhold og omgivelser var prima.

Stem var kommet i menneskehænder, men fik dog skrabet 3 points sammen. Det var han selv tilfreds med, og så kan vi andre vel også være det. Jan lavede  $3\frac{1}{2}$  points i sin 1.-klasse-debut - vist nok lidt i underkanten, men naturligvis acceptabelt. Derimod stod Jørgen Christensen for en god indsats. Kun sort uheld var årsag til, at han ikke fik oprykning til 1. klasse. Nu måtte han nøjes med en absolut hæderværdig 2.-plads og en pæn pengepræmie. Denne delagtiggjorde han dog vi andre i, for på den anden side af vejen lå en hyggelig kro med billard - og desværre spiller Jørgen ikke så godt billard.

Peter og kørelæreren var et par bløde mellemvarer, henholdsvis 4 og 3 points.

Men vi siger som bokseren, der i 100 kampe blev slået ud 100 gange: "Man kan vel ikke vinde hver gang!!"

Ivan Andersen.

-----

Venskabsmatchen mod AS 1904, ma. d. 23. sept.

Denne match blev i år afviklet i AS 1904s nye lokaler i Guldbergsgade 118. Det er ikke store lokaler, og der var maksimalt plads til 30 spillere fra hver klub. Da vi på grund af dårlig tilslutning ikke kunne stille mere end 28 spillere, løste problemet sig selv. Vi plejer at vinde denne match mod vore venner i AS 1904, men i år blev der kæmpet bravt fra vore værtsfolk, og resultatet  $16\frac{1}{2}$ - $11\frac{1}{2}$  i vort favør, hvilket tilsyneladende lyder overbevisende nok, var noget heldigt sluppet. Enkeltresultaterne var:

AS 1904 - ØBRO

1. Ib Andersen - Eric Brøndum	.....	.....	.....	0	:	1
2. Flemming Lund - Sten Grabow	....	.....	.....	1	:	0
3. Ivan Normann Andersen - Carsten Petersen	...	.....	.....	0	:	1
4. Fritz Hansen - Dick Sørensen	...	.....	.....	1	:	0

5. Drakan Filipovic - Kjeld Pedersen	0	:	1
6. Gunnar Overgård - Svend Katzmann	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
7. V. Olsen - Jan Andersen	1	:	0
8. Aage Dyrholm - Jean Parloff	0	:	1
9. M. Søndergaard - Jens Bach	1	:	0
10. J. Larsen - Henrik Dybdal	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
11. Lars Kaaber - Frede B. Nielsen	0	:	1
12. Michael Dubré - Jens Hardy Pedersen	0	:	1
13. Flemming Mørkeberg - Robert Andreasen	1	:	0
14. Vagn Saugstrup - Georg Kuhn	0	:	1
15. Vagn Bernhard - Gerda Andreasen	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
16. Egmont Petersen - Gert Hansen	0	:	1
17. Else Thygesen - Knud Madsen	1	:	0
18. Peter Sumberg - Johan Petersen	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$
19. Bent Seis - Henrik Morten Ege	0	:	1
20. S. Andersen - Jørgen Christensen	0	:	1
21. Inger Sørensen - Knud Jensen	0	:	1
22. Jan Stæhr - Ivan Andersen	0	:	1
23. A. Jensen - Henry Frederiksen	1	:	0
24. Allan Nielsen - Peter Meedom	0	:	1
25. Jørgen Velling - Otto Andersen	1	:	0
26. H. Lüthje - Lisbeth Nielsen	1	:	0
27. Jens Højbæk - Anfinn Niclasen	0	:	1
28. Elith Erhardsen - Godtfred Larsen	$\frac{1}{2}$	:	$\frac{1}{2}$

M Å N E D E N S P R O G R A M (ang. holdturneringen, se side 8).

Mandag d. 4/11: Vinterturnering, 3. runde  
 Fredag d. 8/11: Lynturnering.  
 Mandag d. 11/11: Vinterturnering, 4. runde.  
 Ugen 17. - 23/11: Holdturnering, (se side 8).  
 Fredag d. 22/11: Lynturnering.  
 Mandag d. 25/11: Vinterturnering, 5. runde.  
 Fredag d. 29/11: E F T E R S Å R S F E S T, kl. 19.00 !!  
 Mandag d. 2/12: Vinturnering, 6. runde.  
 Fredag d. 6/12: Lynturnering.

Stof til næste nummer, der påregnes at udkomme mandag d, 2. december, må være redaktionen i hænde senest mandag d, 18. november !!

SKAKFORENINGEN ØBRO  
Rosenvængets Allé 31  
2100 København Ø.  
Tlf.: (01) 26 15 87.

Åbningstider: Mandag 14.00 - 24.00  
Torsdag 14.00 - 24.00  
Fredag 19.00 - 24.00

B E S T Y R E L S E N

Formand: Kjeld Pedersen,  
Gustav Bangs Gade 3/1  
2450 SV.  
Tlf.: 22 92 38.

Næstformand: Frede Bent Nielsen,  
Århusgade 46  
2100 Ø.  
Tlf.: ØB 8659.

Kasserer: Jens Hardy Pedersen,  
Ryesgade 62/1  
2100 Ø.

Sekretær: John Zimmermann,  
Næstvedgade 25  
2100 Ø.  
Tlf.: TR 7418.

Turneringsleder: Gert Hansen,  
Tjørnegade 2/4  
2200 N.

Materialeforvalter: Jørgen Christensen,  
Møllegade 31/st.  
2200 N.

Redaktør: Niels Schnegelsberg,  
Blågårdsgade 29D/st.  
2200 N.  
Tlf.: 37 79 26.

Redaktionen vil i fremtiden bestræbe sig på, at ØBRO-SKAK ligger fremme i klubben den første klubaften i en måned. De medlemmer, der ikke afhenter bladet denne aften, vil derefter få det tilsendt.



# ØBRO-SKAK

UDGIVET AF SKAKFORENINGEN ØBRO

Nr. 12

DECEMBER

29. årg.

JULESKAK, TORSDAG D. 19/12, kl. 19.30.

Så nærmer vi os atter jul med al den fest og halløj det medfører.

Her i klubben indskrænker vi os dog i år til at afholde den traditionelle julelynturnering for hold, idet programmet for december ikke levner plads til nogen større fester.

Denne populære turnering foregår i år torsdag d. 19. kl. 19.30 præcis, og alle kan deltage uanset spillestyrke, men vi forbeholder os ret til at ståndse tilmeldingen ved 48 deltagere, idet det ellers kan knibe med tiden. Så derfor, meld jer til i god tid.

Rent praktisk foregår det således, at spillerne deles op i hold af fire med nogenlunde samme spillestyrke, som så spiller alle mod alle. Hvert hold vælger en holdleder, som af turneringslederen får udleveret et rundeskema, hvoraf det fremgår, hvilke hold man skal spille imod i de enkelte runder og hvilken farve, man skal have.

Der er som sædvanligt tre flotte præmier til de bedste hold, samt præmier til de fire topscorere. Prisen for at deltage er 10 kr.

Efter 6. runde holder vi en pause, så vi kan få en kop kaffe og en julebolle, inden den spændende finale.

Turneringsleder er atter i år Knud Madsen, hvilket skulle garantere succésen. **GOD FORNØJELSE!**



UNGDOMSREDAKTIONEN

v/Johan Petersen.

### Ungdomsredaktionen 1-års jubilæum!

Ja, så er det 1 år siden, vi startede på at skrive her i ØBRO-SKAK! Men har vi nu fået noget ud af det? Ja, lidt har vi vel. Vi råbte og skreg på opmærksomhed, og til sidst kom der da også gang i sagerne! Vi fik - takket være Gerda - arrangeret en juniorholdturnering med andre klubber. Siden har vi spillet en kamp mod et juniorhold fra Brønshøj, og nu inden længe spiller vi en match mod Zahle Skole (nr. 2 ved DM).

Eric Brøndum har påtaget sig opgaven at lære os at spille bedre skak! Disse aftener begynder forhåbentlig i nær fremtid.

I det store hele synes jeg at ane en pæn fremgang for ØBROs juniorer. Lad os nu bare fortsætte i den stil!

Efter disse ord - over til vor udsendte medarbejder, der har en hel del på hjertet. Det drejer sig om to store stævner, nemlig KM og DM i Skole-Skak:

### JAN IVAN ANDERSEN KØBENHAVNSMESTER 1974!!

KM i Skole-Skak blev i år afholdt d. 26. okt. på Gavlhus Skole. Foruden at det var KM, var det også udtagesstævne til det første officielle DM i Skole-Skak! Betingelserne for udtagelse var at lave mindst  $4\frac{1}{2}$  af 6. Partierne var halvtimespartier. Dette DM skulle afholdes i Odense i week-enden 9.-10. nov.

Af ØBROs juniorer stillede Ivan Hede, Jan I. Andersen, Søren U. Madsen, Stig Farholt og undertegnede op i håb om en placering. Vore forventninger var vistnok store, men det skulle vise sig, at  $\frac{3}{5}$  af os ikke var så heldige. Med lidt held i sprøjten kunne vi nok have nået mere, end vi gjorde.

Lad os dog starte med et par virkeligt positive resultater. Ivan Hede først:  $4\frac{1}{2}$ !! Ivan og Jan var ude i et indbyrdes parti, som Ivan vandt, men i 6. og sidste runde tabte Ivan, og Jan vandt ret nemt, hvilket resulterede i, at JAN IVAN ANDERSEN blev dette års KØBENHAVNSMESTER med 5 af 6! Til lykke til ham! Men Ivans 2.-plads er da absolut smuk. 2 ØBRO-spillere i toppen!

Ja, det var det positive, men nu kommer lidt af det mere triste?! I yngste gruppe stødte Søren U. Madsen ind i Stig Farholt i 3. omgang. Her vandt Søren efter et spændende parti, men da de begge satte dyrebare points til i de sidste runder, endte de begge på  $3\frac{1}{2}$  points. Dette er i underkanten for både Søren og Stig. Husk, Søren var københavnsmeister sidste år. Men man kan som sagt ikke vinde hver gang. Mit eget resultat er ikke bedre. I 3. omgang en bolle mod hede Ivan (!), 4. runde remis med Klaus Jørgensen - et udmærket resultat mod en mesterspiller - men en stor rund bolle i sidste runde til "vores københavnsmeister" kunne budgettet ikke klare. Men alt i alt dog en nogenlunde indsats af "ØBROs unge talenter"! - Lige den endelige stilling i ældste gruppe: 1. Jan I. Andersen, ØBRO 5 p. og KM, 2. Ivan Hede, ØBRO  $4\frac{1}{2}$  p. 3. Klaus Jørgensen, Brønshøj  $4\frac{1}{2}$  p. 4. Kim Bjelstrand, Brønshøj  $4\frac{1}{2}$  p. og nr. 5. Johan Petersen, ØBRO  $3\frac{1}{2}$  p.

#### DM i Skole-Skak 74

Det første DM blev som omtalt afviklet i Odense d. 9. & 10. nov. Spillestedet var en kolossal stor og flot indrettet skole lidt uden for selve Odense. Programmet var ret hårdt for de mange deltagere, 4 runder lørdag og 3 søndag. Det københavnske hold havde, fra de ankom til skolen til 1. runde, kun ca. 30 min. til at slappe af i. DM var opdelt i 2 grupper - ældste og yngste, men spændingen om DM forsvandt næsten, da man så navnene på et par af deltagerne, nemlig Niels Jørgen Fries Nielsen og Jens Ove Fries Nielsen. De er begge elitespillere fra Esbjerg. Fra det københavnske hold var der også et par "goe" imellem, nemlig Klaus Jørgensen (M-spiller), Kim Bjelstrand, Ivan og Jan A. Lad os se, hvordan det gik for de to ØBROere runde for runde:

1. runde: Ivan remis mod Ole Bruun, 1.-kl.spiller fra Rødovre. Jan vinder nemt.
2. runde: Ivan vinder efter at have spillet lidt svagt. Jan vinder.
3. runde: Ivan vinder igen. Jan må ned for første gang.
4. runde: Ivan spiller remis - hidtil ubesejret. Jan vinder.

Dermed var lørdagens runder forbi. Alle københavnere i ældste gruppe har 3 af 4 mulige. Derefter et solidt

måltid, som blev serveret af de dygtige køkkentjenere, Poul E. Hansen og kørelæreren. Aftenen blev benyttet til at tage til Odense i. Sengetiden blev selvfølgelig overholdt, da alle havde noget at kæmpe for den næste dag. Efter morgenmad i B1909s flotte klubhus gik man i gang med 5. runde:

Ivan taber i fin stil mod N.J. Fries Nielsen.  
Jan remis mod Ole Bruun.

6. runde: Ivan vinder fint. En remis i sidste runde vil bringe ham blandt præmietagerne. Jan står klart til gevinst i sit parti, men begge er i tidnød. Her laver hans modstander et ulovligt træk, hvorefter Jan kan kræve et minuts ekstra tid, men i ophidselen glemmer han at benytte reglen, og sekunder efter er vingen faldet.

7. runde: Ivan skal have remis, men taber ret uheldigt til Bjelstrand. Dermed opnår Ivan 4 p., som desværre ikke var nok til placering. Men det er da et pænt resultat alligevel. Jan skal vinde sidste runde, men han taber på tid til en fuser!? Jan ender med  $3\frac{1}{2}$  p. - absolut fint nok, selvom han selvfølgelig ikke selv er tilfreds!

Dermed var det første DM i Skole-Skak færdigt! Vindere i ældste gruppe:

1. Niels Jørgen Fries Nielsen	$5\frac{1}{2}$ + DM
2. Per Knudsen	$5\frac{1}{2}$
3. John Hansen	$5\frac{1}{2}$
4. Kim Bjelstrand	5
5. Klaus Jørgensen	$4\frac{1}{2}$

og yngste gruppe, hvor der var ikke mindre end 82 deltagere:

1. Jens Ove Fries Nielsen	$6\frac{1}{2}$ + DM
2. Klaus Berg, Nykøbing S.	6
3. Dennis Rej Pedersen, Kbh.	6

Derefter præmieuddeling, hvilket ikke siger så lidt: 8 præmier i ældste gruppe og 19 i yngste.

Ved 16.-tiden forlader vi Odense, ankommer glade, men trætte Hovedbanegården ved 19.-tiden. Speciel tak til Poul E. og kørelæreren for deres fine måde at være på!



## Holdturneringen 6 runde

I division, Øbro I		Vejlby Riisskov I	
1: Kai Bjerring	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	Bo Jacobsen	
2: Steen Grabow	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	Kai Rossell	
3: Bent Andersen	0 :: 1	Vagn Jensen	
4: Dick Sørensen	0 :: 1	Arne Sørensen	
5: Helge Hjort	1 :: 0	Ernst Hansen	
6: Ralf Ploug	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	Per Holst	
7: Lennart Sperber	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	Jes K. Nielsen	
8: Ole Wium	0 :: 1	Egon Laugesen	
	3 :: 5		

Efter dette nederlag er den kolde kendsgerning, at stillingen i I divisions bund er: Nørre Sundby  $19\frac{1}{2}$  Gentofte 18 og Øbro  $17\frac{1}{2}$ . Derfor vil vi afstå fra at bringe udførligt referat fra de enkelte kampe, men i stedet sidste nyt fra 7 runde, idet den er mere glædelig. Vi mødte Nørre Sundby og vandt  $5\frac{1}{2} - 2\frac{1}{2}$  og Gentofte tabte sin kamp  $2\frac{1}{2} - 5\frac{1}{2}$ . Således klarede vi altså skærene, og Øbro spiller stadig i I division!

III division-Øbro II		Helsingør I	
1: Kjeld Pedersen	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	Ole Larsen	
2: E. Andre Andersen	1 :: 0	Ib Jensen	
3: Henrik Larsen	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	Erik Seerup	
4: Bent E. Nielsen	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	N. Leth Svendsen	
5: Niels Schnegelsb.	1 :: 0	Claus Molliee	
6: Uffe Ørvad	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	Poul Sørensen	
7: Chr. Olsson	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	Erik Frederiksen	
8: Klaus Wolff	$\frac{1}{2}$ :: $\frac{1}{2}$	Niels B. Henriksen	
	5 :: 3		

Trods sejren blev det en kold affære, idet lokalet ikke var opvarmet gr.p. nogle vicevært problemer og resultatet var bogstavelig talt rystende.

Vi skulle have minimum  $2\frac{1}{2}$  p. for at blive i rækken, så det var vel naturligt, at vi tog remisser på stribe, og naturligvis også for hurtigt at finde varmere steder at opholde sig.

Øbro spiller altså også fortsat i III division

Mere om holdturneringen på side 10-11



## VINTERTURNERINGEN

Vinterturneringen er startet lidt træt i år. Folk har åbenbart vanskeligt ved at få afviklet de første runder, hvorfor vi ikke på nuværende tidspunkt kan give en oversigt over stillingerne i de forskellige klasser, Vi må på det kraftigste opfordre spillerne til at overholde rundedatoerne, og hvor dette ikke lader sig gøre, da at få partierne afviklet snarest muligt, idet turneringen ellers nemt mister sin interesse. Et andet klagepunkt er manglende indbetaling af indskud, idet præmiernes størrelse ikke kan offentliggøres, før bestyrelsen ved, hvor mange penge der rådes over. Betal derfor dit indskud snarest, hvis det ikke allerede er sket.

-----

## KONTINGENTRESTANCER

Selv i disse for landet så svære tider, skal der betales kontingent, og helst til tiden, da det jo ikke er gratis at drive en skakklub.

Vi har i de sidste kvartaler haft et stigende antal af restanter, hvorfor vi ser os nødsaget til at appellere kraftigt til disse om at betale snarest, da afmeldinger til KSU skal ske senest d. 10. december, og da kassereren gerne skulle have balance i sit regnskab ved årets udgang.

-----

## MÅNEDENS PROGRAM

Mandag d. 2/12: Vinterturnering, 6. runde  
Fredag d. 6/12: Lynturnering  
Søndag d. 8/12: Divisionsturnering:  
I- & II-hold ude mod Studenterne  
Mandag d. 9/12: III-holdet ude mod Birkerød I.  
V-holdet hjemme mod Studenterne V.  
Tirsdag d. 10/12: IV-holdet ude mod Amager III  
Torsdag d. 12/12: VI-holdet ude mod Brønshøj Skf III  
Mandag d. 16/12: Vinterturnering, 7. runde  
Torsdag d. 19/12: Julelynturnering!!

ALLE ØNSKES EN GOD JUL OG ET GODT NYTÅR!!!

SKAKFORENINGEN ØBRO  
Rosenvængets Allé 31  
2100 København Ø.  
Tlf.: (01) 26 15 87.

Åbningstider: Mandag 14.00 - 24.00  
Torsdag 14.00 - 24.00  
Fredag 19.00 - 24.00

B E S T Y R E L S E N

Formand: Kjeld Pedersen,  
Gustav Bangs Gade 3/1  
2450 SV.  
Tlf.: 22 92 38.

Næstformand: Frede Bent Nielsen,  
Århusgade 46  
2100 Ø.  
Tlf.: ØB 8659.

Kasserer: Jens Hardy Pedersen,  
Ryesgade 62/1  
2100 Ø.

Sekretær: John Zimmermann,  
Næstvedgade 25  
2100 Ø.  
Tlf.: TR 7418.

Turneringsleder: Gert Hansen,  
Tjørnegade 2/4  
2200 N.

Materialeforvalter: Jørgen Christensen,  
Møllegade 31/st.  
2200 N.

Redaktør: Niels Schnegelsberg,  
Blågårdsgade 29D/st.  
2200 N.  
Tlf.: 37 79 26.

Redaktionen vil i fremtiden bestræbe sig på, at ØBRO-SKAK ligger fremme i klubben den første klubaften i en måned. De medlemmer, der ikke afhenter bladet denne aften, vil derefter få det tilsendt.



## Vinterturneringen:

Er ret uafklaret endnu gr.p. hængepartier. i mesterkl. er der kun 1 men det er til gengæld afgørende, det er Steen Grabow der spiller mod Klaus Wolf, og Steen er en bonde i undervægt, han vinder klassen hvis han holder remis, hvis han taber bliver det Kai Bjerring. Bent Andersen kunne også have vundet, men han tabte i sidste parti til Ole Wium. Ak ja, de nerver.

I klasse er faktisk afgjort slutter med  $8\frac{1}{2}$  på første pladsen og ikke kan nås - tillykke Arvid.

II klasse: blev totalt domineret af unge Jan Andersen og lidt ældre Gert Hansen, begge fik  $11\frac{1}{2}$  ud af 13 p. men Gert Hansen vandt på bedre korrektion (66,75 mod 65,75.) Niels Locher blev nr. 3 9 p. Aksel N. Pedersen nr. 4 med  $8\frac{1}{2}$ .

III klasse: blev vundet af Klaus Johansen med 12 p. ud af 13. Vor københavns mester i skoleskak Søren Uhde Madsen fik "kun"  $11\frac{1}{2}$ . Nr. 3 Henning Lauridsen  $10\frac{1}{2}$  p. og Kjeld Andreassen nr. 4 med 9 p.

o o o

Et parti fra vinterturneringen spillet 11/3 1974

Hvid: Ole Wium

Sort: Bent Andersen

1: d4, f5 ( sort spiller på gevindst, da han ligger nær toppen her i sidste runde.

2: e4, - Hvid spiller på gevindst af modsat grund.

2: - fxe4. 3: Sc3, Sf6. 4: f3, exf3. 5: Sxf3, e6.

6: Ld3, d5. 7: Sg5, g6. 8: Sxh7, -

( Skulle helst ske inden kongen fik flugtfelt på f8.)

8: - Sxh7. 9: Lxg6+Kd7. 10: Dh5, Df6. 11: Tf1, -

(På LxS følger Dg7, og hvis hvid derefter ofrer på d5 med spr. forsinkes hans lange rokade formeget. Hvids 11. Se2, - følger Lb4+ og sorts Spr. kommer til f8. Hvids 11. Le3 så Sg5 med officersafbytning.

11: - Dxd4. 12: Lxh7, - ( da hvids rokade er værdiløs havde Tf7+ nok været bedre, med tårnslag på h7.

12: - Le7. 13: Tf7, Dgl+. 14: Kd2, Dxg2+. 15: De2, Dg5+.

ØBRO's  
25 års  
Jubilæumsturnering  
1974



PROGRAM

## ØBRO's forårsturnering – 25 år

Denne turnering, der i år spilles for 25. gang, startede oprindeligt som en påsketurnering, baseret på de spillere der ikke havde mulighed for at rejse til forbundets påkestævne (Arb. Skak) i provinsen, men gerne ville spille skak i helligdagene. Endvidere skulle turneringen, der var åben for såvel hjemmespillere som klubspillere, også virke som agitation for skakken. Forbundets påkestævne spilledes dette år (1950) i Vejle, og vor mangeårige formand, S. Såby, mente derfor ikke, at det kunne skade dem, men hovedbestyrelsen var af en ganske anden mening, og dette gav anledning til en masse polimik, turneringen blev kaldt »Påske surrogatstævne«, men vi fortsatte ufortrødent vor turnering, og tid efter anden faldt der da også ro om den.

I fire år blev turneringen spillet i påsken, de tre år i Clara Raphaels Hus, Østerbrogade, hvor vi den gang havde til huse, men da der kom nye ejere, der ikke var os særlig venlig stemt, måtte vi flytte, og var så heldige at komme ind i Folkekøkkenet i Ndr. Frihavnsgade. Her kunne vi dog ikke spille i påsken, da de havde åbent alle dage. Vi måtte derfor se os om efter et andet spillested og fik da lov til at benytte den nu nedlagte danseskole, K. B. Andersen i Rosenvængets Alle, hvor den 4. turnering blev spillet, og først herefter gik vi over til at spille turneringen efter påske, altså døbt om til Forårsturnering.

Turneringen har altid været attraktiv. Den startede med et deltagerantal på omkring de 70, og er støt og roligt steget år for år. Vi nåede i 1957 i Ndr. Frihavnsgade op på 136 deltagere, og vi måtte endda sige nej til nogle. Ekstra borde og stole blev lejet og sat til. Bordene slæbtes hver spilleaften fra og til Frede Bent Nielsens kælder, og stolene blev stablet ind i et rum med meget lille plads, så man skulle passe på ikke at få dem i hovedet, når man atter lukkede op. Men alt blev klaret ved velvilje og forståelse, trods kneben plads

og meget slæb. Vi betænkte os dog på at gentage dette, og begrænsede de følgende år deltagerantallet til 100, hvilket absolut ikke gjorde turneringen mindre attraktiv.

Efter at vi er kommet i D.S.U. (K.S.U.) er turneringen blev koordineret, hvilket jo nok gør den stærkere, men samtidig udelukker hjemmespillerne.

Nu, hvor vi har egne lokaler, er antallet mindre væsentlig, da man jo kan benytte flere ugedage, og vi var da også sidste år oppe på 176 spillere. Dette var meget belastende for især formanden, turneringslederne og køkkenhjælpen, men de klarede det pænt, trods det at de var beskæftiget fem af ugens dage i 7 uger.

I år, hvor vi har jubilæumsturnering, håber vi på endnu større deltagelse, og ved vor nylig afholdte generalforsamling trak disse folk sig ud af bestyrelsen, men vi har dog den glæde, at de har lovet at give et nap med, og det skal de have tak for, så vi håber alle må få en god turnering. Vi nyvalgte vil naturligvis gøre vort bedste, og vi byder Jer velkommen og ønsker god turnering.

GERDA ANDREASEN

Velkommen til  
ØBRO's Jubilæumsturnering

**Spillested:** Skakforeningen Øbros lokaler, Rosenvængets Alle 31, 2100 Kbh. Ø.  
Telefon 26 15 87.

Formand: Gerda Andreasen, Hesseløgade 32, st. th., 2100 Kbh. Ø.  
Telefon 20 58 54.

### **Turneringsledelse:**

Elite- og mesterklassen: Frede Bent Nielsen, tlf. Øbro 8659.

1. klasse: Knud Madsen, tlf. 20 33 81.

2. klasse: Kjeld Pedersen, tlf. 22 92 38.

3. klasse: Gert Hansen.

Turneringskomité: Th. Haahr, Eigil Meedom og Ejler Andersen.

### **Turneringsreglement**

Turneringen afvikles efter FIDEs regler, således som disse foreligger oversat ved Dansk Skak Unions foranstaltning og i henhold til unionens reglement for koordinerede enkeltmandsturneringer.

### **Afgørelse ved ligestilling**

Ligestilling afgøres ved korrektion, hvor de to dårligste resultater fraregnes. Ved stadig ligestilling medregnes det næstdårligste og derefter det dårligste. Er ligestillingen endnu ikke afgjort, deles præmien. I Elite-klassen spilles der dog i dette tilfælde en omkamp om Øbros Forårsmesterskab, hvilket aftales nærmere med parterne.

### **Betænkningstid**

Elite- og mesterklassen: 40 træk i de første 2 1/2 time, derefter 16 træk i timen.

Øvrige klasser: 36 træk i de to første timer, derefter 18 træk i timen.

### **Hemmeligt træk**

Ved hemmeligt træk skal begge partilister lægges i kuerten.

**Elite- og mesterklassen:**

- 1. runde: Onsdag den 24. april
- 2. runde: Onsdag den 1. maj
- 3. runde: Onsdag den 8. maj
- 4. runde: Onsdag den 15. maj
- 5. runde: Onsdag den 22. maj
- 6. runde: Onsdag den 29. maj
- 7. runde: Onsdag den 5. juni

**1. klasse:**

- 1. runde: Torsdag den 25. april
- 2. runde: Torsdag den 2. maj
- 3. runde: Torsdag den 9. maj
- 4. runde: Torsdag den 16. maj
- 5. runde: Fredag den 24. maj
- 6. runde: Torsdag den 30. maj
- 7. runde: Torsdag den 6. juni

**2. klasse:**

- 1. runde: Mandag den 22. april
- 2. runde: Mandag den 29. april
- 3. runde: Mandag den 6. maj
- 4. runde: Mandag den 13. maj
- 5. runde: Mandag den 20. maj
- 6. runde: Mandag den 27. maj
- 7. runde: Mandag den 10. juni

**3. klasse:**

- 1. runde: Tirsdag den 23. april
- 2. runde: Tirsdag den 30. april
- 3. runde: Tirsdag den 7. maj
- 4. runde: Tirsdag den 14. maj
- 5. runde: Tirsdag den 21. maj
- 6. runde: Tirsdag den 28. maj
- 7. runde: Tirsdag den 4. juni

**Hængepartier:**

- Fredag den 26. april
- Fredag den 3. maj
- Mandag den 13. maj
- Fredag den 17. maj
- Fredag den 24. maj
- Fredag den 31. maj
- Fredag den 7. juni

- Fredag den 26. april
- Fredag den 3. maj
- Tirsdag den 14. maj
- Fredag den 17. maj
- Mandag den 27. maj
- Fredag den 31. maj
- Fredag den 7. juni

- Fredag den 26. april
- Fredag den 3. maj
- Tirsdag den 7. maj
- Fredag den 17. maj
- Fredag den 24. maj
- Fredag den 31. maj
- Tirsdag den 11. juni

- Fredag den 26. april
- Fredag den 3. maj
- Onsdag den 8. maj
- Fredag den 17. maj
- Fredag den 24. maj
- Fredag den 31. maj
- Fredag den 7. juni

Elite- og mesterklassen begynder kl. 18.30.

1., 2. og 3. klasse begynder kl. 19.30. – Hængepartier kl. 19.30.

**Præmieuddeling og afslutningsfest:** Lørdag den 15. juni (reserver dagen).

# PRÆMIER

	1	2	3	4
Eliteklassen:	1000	400	300	150
Mesterklassen:	400	300	200	125
1. klasse:	300	250	150	100
2. klasse:	225	175	125	75
3. klasse:	150	100	50	

Brask Thomsen, Finansbanken, i sine yngre år en habil skakspiller, har skænket ærespræmier til et samlet beløb af 1000 kr., som vil blive tildelt vinderne af hver klasse/gruppe.

Politiken har udsat en skønhedspræmie (værdi 300 kr.) til turneringens bedste parti.

Fire af Øbros medlemmer har hver skænket et beløb af 100 kr. til højnelse af 1.-præmien i eliteklassen.

Endvidere har Landmandsbanken ydet bidrag til præmier.

## Nye oprykkningsregler

På hovedbestyrelsesmødet, påsken 74, besluttede DSU at skærpe reglerne for oprykning fra 2. og 3. klasse. Dette medfører, at spillere i 2. klasse nu behøver 5,5 points for oprykning til 1. klasse, og at spillere i 3. klasse behøver 5 points for oprykning til 2. klasse.

## *Det muntre køkken*

ER DU BLEVET KED AF SKAKKEN  
- TRÆT AF RØGEN FRA TOBAKKEN  
- MODSTANDEREN, DER VIL HA' DIG NED MED NAKKEN -  
SÅ GI' DEN ÉN PÅ FRAKKEN!  
GAK TIL ØBROS HEMMELIGE VÅBEN -  
VORT KØKKEN, SOM NU STÅR ÅBEN.  
HER KAN DU STILLE DIN HUNGER,  
FÅ RØG TIL DINE LUNGER,  
FJERNE DEN TØRRE PLET I HALSEN DIN;  
DET SKER EJ VED HJÆLP AF TERPENTIN!  
ØBROS UOVERTRUFNE KØKKEN SIG ANBEFALER,  
I NYDER OG BETALER!



## Øbros forårsmestre

- 1950: MARIUS BANNERUP, Øbro
- 1951: MARIUS BANNERUP, Øbro
- 1952: M. LEMVIGH-FOG/MARIUS BANNERUP, begge Øbro
- 1953: MARIUS BANNERUP, Øbro
- 1954: EJNER AUCHENBERG, B&W (nu S 41)
- 1955: A. CRUUSBERG, IK
- 1956: MARIUS BANNERUP, Øbro (nu Amager)
- 1957: EJNER ANDERSEN, IK
- 1958: SVEND LANGE, AS Vesterbro
- 1959: VERNER SØGÅRD, AS O4
- 1960: MOGENS JACOBSEN, Frederiksberg
- 1961: BENNY BØRGESEN, Frederiksberg
- 1962: FINN PETERSEN, IK (nu Kampklubben)
- 1963: KURT JESSØ, Frederiksholm
- 1964: OLE BUCH, Gladsaxe
- 1965: BENT KØLVIG, Hvidovre (nu Vanløse)
- 1966: FINN PETERSEN, Kampklubben
- 1967: ULRIK RATH, Øbro (nu Odense)
- 1968: ULRIK RATH, Øbro
- 1969: STEEN FEDDER, Hillerød (nu Frederiksberg)
- 1970: BØRGE PEDERSEN, Nørresundby
- 1971: AXEL ROS, Kampklubben
- 1972: HELGE HJORT, Øbro
- 1973: ALLAN POULSEN, Frederiksberg
- 1974: ?

# E.-kl.

NR	NAVN	KLUB	1	2
1	Bjarke Kristensen	Tårnet		
2	Poul Hedegård Jensen	Lyngby-Vir.		
3	Finn Vester	Lyngby-Vir.		
4	Bent Andersen	Øbro		
5	Mogens Nilsson	Fred.holm		
6	Ole Illum Troelsen	Kampklubben		
7	Allan Poulsen	Fred.berg		
8	Kim Telling	Gentofte		
9	Peter Munk Mortensen	Gentofte		
10	Kai Bjerring	Øbro		
11	Helge Hjort	Øbro		
12	Lars Møller	Øbro		
13	Torben Knöchel	Fred.berg		
14	Ib Andersen	AS 04		
15	Thorbjørn Rosenlund	Fred.berg		
16	Poul E. Hansen	Fred.holm		
17	Søren Christiansen	S 41		
18	Steen Mølgård	Vanløse		
19	Eric Brøndum	Fred.berg		
20	Ralf Ploug Hansen	Øbro		

# M.-kl.

NR	NAVN	KLUB	1	2
1	Erik Eliassen	Lyngby-Vir.		
2	Ingolf Clausen	AS 04		
3	Knud Rasmussen	Lyngby-Vir.		
4	Jan Bauner	SK 41		
5	Erik von Essen	Vanløse		
6	Erik André Andersen	Øbro		
7	Gunnar Vest Hansen	Kampklubben		
8	Klaus Wolf	Øbro		
9	Villy Karl Andersen	Øbro		
10	Wolfgang Kohn	Øbro		
11	Erling Christiansen	SK 41		
12	Kurt Thorsen	Studerterne		
13	Jens Haagen Hansen	Studerterne		
14	Svend Graversen	Valby		
15	Jens Henriksen	Søllerød		
16	Torben Sneslev	Vanløse		
17	Ole Wium	Øbro		
18	Peter Gallmayer	Kampklubben		
19	Johnny Thylin	Rødovre		
20	Karsten Jacobsen	SK 41		
21				
22				
23				
24				
25				
26				
27				
28				

# 1A

NR	NAVN	KLUB	1	2
1	Erik Malling	Fred.berg		
2	Jens Bach	Øbro		
3	Peter Jensen	Olympia		
4	Viggo Assentoft	Øbro		
5	Carl Aage Jacobsen	SK 41		
6	Peder Rank	Rødovre		
7	Ivan Hede	Øbro		
8	Gyula Scücs	Øbro		
9	Jacob Broholm	Roskilde		
10	Henning Kalfner	Vanløse		
11	Gunnar Christiansen	Vanløse		
12	Christian Steen Henriksen	Brønshøj		
13	Niels Petersen	Søllerød		
14	Arne Willi Urban	Hvidovre		
15	John Zimmermann	Øbro		
16	Flemming Fuglsang	Herlev		
17	John Nielsen	Enkeltmedl.		
18	Knud Højgård	Hvidovre		
19	Flemming Jensen	Øbro		
20	Bent Rasmussen	Kampklubben		
21	Erik Nielsen	Ubby		
22	Robert Andreasen	Øbro		
23				
24				
25				
26				
27				
28				

# 1 B

NR	NAVN	KLUB	1	2
1	Bent Pedersen	Fred.holm		
2	Folmer Nielsen	Øbro		
3	Henning Hansen	Posten		
4	Per Bengtsen	Hvidovre		
5	Georg Kuhn	Øbro		
6	Hans Rasmussen	Søllerød		
7	Svend Katzmann	Øbro		
8	Victor Christensen	Vanløse		
9	Henrik Dybdal	Roskilde		
10	Buster Teddy Andersen	Rødovre		
11	Jens K. Møller	Enkeltmedl.		
12	Bent Nielsen	Øbro		
13	Ole Bæklund	Øbro		
14	Per Lange	Hvidovre		
15	Erling Petersen	Brønshøj		
16	Søren Petersen	Rødovre		
17	Frede Bent Nielsen	Øbro		
18	Birger Nielsen	Øbro		
19	Ole Bloch	SK 41		
20	Carl Johan Laustsen	Hillerød		
21				
22				
23				
24				
25				
26				
27				
28				

# 2A

NR	NAVN	KLUB	1	2
1	Ivan Andersen	Øbro		
2	Arne Kenter	Øbro		
3	Kurt Andersen	Vanløse		
4	Alf Demant	AS 04		
5	Ove Andreasen	Kampklubben		
6	Georg Rasmussen	Ballerup		
7	Ib Adelhøj	Øbro		
8	Kurt Østerberg	Enkeltmedl.		
9	Ernst Hellesø	Vesterbro		
10	Peter Høeg	Øbro		
11	J.K. Wester-Andersen	Studerterne		
12	Mogens Stibius Jensen	Lyngby-Vir.		
13	Knud Aksel Olsen	Næstved		
14	Verner Christensen	Valby		
15	Henrik Morten Ege	Øbro		
16	Ingolf Dröscher	Fred.berg		
17	Hans J. Rasmussen	AS 04		
18	Jens Peter Bertelsen	S 41		
19	Jan Sandahl	Øbro		
20	Kjeld Å. Rasmussen	Øbro		
21	Arne Carlsen	Roskilde		
22	Kurt Havn	Vanløse		
23				
24				
25				
26				
27				
28				

# 2 B

NR	NAVN	KLUB	1	2
1	Jan Ivan Andersen	Øbro		
2	Henning Skov	Glostrup		
3	John Jønsson	Gladsaxe		
4	Lars Poulsen	S 41		
5	Bent Gulliksen	AS 04		
6	Niels Højskov Pedersen	Fred.holm		
7	Alex Rasmussen	KS		
8	Tommy Madsen	Hvidovre		
9	Jørgen Ebsen	Kampklubben		
10	Jens Hardy Pedersen	Øbro		
11	Gert Hansen	Øbro		
12	Michael Sørensen	AS 04		
13	Ejlert Andersen	Rødovre		
14	Frands Laursen	Øbro		
15	Dan Brønnum Jensen	Ringsted		
16	Torben Ibsen	Øbro		
17	Jesper Winkel	Øbro		
18	Slobodan Radovic	Vesterbro		
19	Niels E. Eriksen	Amager		
20	Niels Juhl Madsen	Studerterne		
21				
22				
23				
24				
25				
26				
27				
28				

# 3A

NR	NAVN	KLUB	1	2
1	Egon Hansen	Olympia		
2	Torben Anthoni	Øbro		
3	Knud Henriksen	Måløv		
4	Søren Uhde Madsen	Øbro		
5	Kurt Paul Arendt	Ballerup		
6	Stig Farholt	Øbro		
7	Lars Ohm Laursen	Birkerød		
8	Svend Aage Sonne	Valby		
9	Flemming Larsen	Hvidovre		
10	Peter Tams	Måløv		
11	Henning Lauridsen	Øbro		
12	Tommy Jensen	Valby		
13	Klaus Gylvar	Vesterbro		
14	Jørgen A. Skov	Øbro		
15	Peter Kisby	Studenterne		
16	Bruno Frank	Gladsaxe		
17				
18				
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				
26				
27				
28				



# 3 B

NR	NAVN	KLUB	1	2
1	Evan Olsen	Måløv		
2	William Lund	Øbro		
3	Gunnar Houmann	Blindes SK		
4	Poul Holm	Roskilde		
5	Arne Nørregård	Vanløse		
6	Bjarne Christiansen	Øbro		
7	Falle Nørgård	Valby		
8	Dennis Rej Petersen	Fred.holm		
9	Arne Larsen	Hvidovre		
10	Johan Petersen	Øbro		
11	Per Jensen	Måløv		
12	Jørgen Roed	Valby		
13	Ahrendt Frandsen	Øbro		
14	Karsten Hansen	Søllerød		
15	Arne Schøller Larsen	Fred.berg		
16	Kjeld Andreassen	Øbro		
17	Willy Poulsen	Posten		
18	Peter Farholt	Øbro		
19				
20				
21				
22				
23				
24				
25				
26				
27				
28				